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WPROWADZENIE

Strategia Rozwoju Gminy Gościno (zwana dalej „Strategią”) to plan działania wyznaczający

strategiczne cele rozwoju Gminy. Dokument ten realizuje ustawowe regulacje dotyczące prowadzenia

polityki  rozwoju  w oparciu  o  programy  rozwoju  oraz  uprawnienia  Gminy  wynikające  z  ustawy  o

samorządzie  gminnym do  prowadzania  spraw  pozostających  w  zakresie  działania  Gminy,  w  tym

uchwalania  programów  gospodarczych.  Ustalenia  zawarte  w  Strategii  stanowić  będą  podstawę

długookresowej  polityki  rozwoju  społeczno-gospodarczego.  Dokument  będzie  dotyczył  prac  władz

Gminy, ale także innych interesariuszy działających na rzecz tworzenia jak najlepszych warunków do

rozwoju Gminy. Strategia składa się z trzech zasadniczych części:

- opisowej, będącej rodzajem „fotografii” stanu aktualnego Gminy,  

- analitycznej, służącej znalezieniu możliwości rozwojowych Gminy,

- planistycznej, wskazującej programy i działania służące realizacji wskazanych podczas analizy celów. 

Diagnoza prezentuje wyczerpujący obraz Gminy. Na potrzeby przeprowadzonej analizy wykorzystano

różne metody prezentacji danych. Korzystano z dwóch zasadniczych źródeł informacji. Jednym z nich

były  rejestry  prowadzone w Urzędzie  Miasta,  drugim dane pozyskane z  Banku Danych Lokalnych

(prezentującego dane Głównego Urzędu Statystycznego).  Bardzo ważnym źródłem informacji  były

wyniki  przeprowadzonych  wśród  mieszkańców  konsultacji  społecznych.  Przyjęta  i  wdrażana

zaktualizowana Strategia pozwoli nie tylko efektywnie prowadzić politykę rozwoju Gminy, ale także

będzie dokumentem umożliwiającym skorzystanie z licznych instrumentów finansowych wspierających

rozwój lokalny i regionalny, w tym pochodzących z perspektywy finansowej Unii Europejskiej oraz

różnego  rodzaju  programów  krajowych.  Należy  pamiętać,  że  niniejszy  dokument  ma  charakter

otwarty, nie zamyka się przed zmianami i wprowadzaniem nie ujętych w aktualnej wersji dokumentu

rozwoju.
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2. Misja i powiązanie z dokumentami strategicznymi Gminy.
Misją Gminy Gościno jest:

“Gmina Gościno liderem niebiesko-zielonego wzrostu zapewniającego

stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi i  poprawie jakości życia”

Gmina  Gościno  zalicza  się  do  gmin  leżących  w  pasie  przymorskim,  dlatego  w  jej  celach

rozwojowych uwidacznia się charakter pomostowy. Z jednej strony jest to funkcja usługowa na rzecz

gmin nadmorskich,  a  z  drugiej  strony uwidacznia  się  funkcja  Gościna jako zaplecza rozwojowego

 i  źródła  zasobów.  Bliskość  Gościna  pozwala  na  wzbogacenie  i  uatrakcyjnienie  oferty  gmin

nadmorskich,  służy  także  dywersyfikacji  szans  rozwojowych,  przez  co  cały  ten  obszar  zyskuje

atrakcyjność pozwalającą skutecznie konkurować z pozostałymi rejonami nadmorskimi.

Oferta Gminy Gościno będąca realizacją niniejszej  strategii  ukierunkowana jest

głównie na pomnażanie dobra wspólnego poprzez stwarzanie możliwości i warunków dla

indywidualnego rozwoju osób, firm i innych podmiotów, w celu osiągnięcia standardów

Europejskich.

Zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Gościno na lata 2021-2030 jest narzędziem niezbędnym  

w procesie  planowania zadań służących rozwojowi  obszarów w całej  gminie.  Dokument obejmuje

charakterystykę  gminy,  w  tym  określa  jej  lokalizację,  funkcję,  użytkowanie  gruntów,  sytuację

demograficzną, rynek pracy i  bezrobocie,  pomoc społeczną oraz gospodarkę.  Identyfikuje również

zasoby  przyrodnicze,  kulturowe,  mieszkaniowe,  oświatowe,  infrastrukturalne  oraz  rekreacyjne

występujące na terenie gminy -  diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy Gościno -

analiza  jakości  życia. Dzięki  otrzymanej  diagnozie  stanu  w ramach  analizy  SWOT przedstawia

analizę  mocnych  i  słabych  stron,  jak  również  szans  i  zagrożeń  gminy.  Określa  kierunki  rozwoju

miejscowości oraz wyznacza zadania polegające na poprawie ich sytuacji w poszczególnych obszarach

rozwoju, prezentując możliwe źródła ich współfinansowania,  w tym w szczególności  fundusze Unii

Europejskiej oraz programów krajowych. W pracach nad aktualizacją niniejszej Strategii uwzględniono

i przeprowadzono spotkania w ramach konsultacji społecznych, pozyskiwano projekty inwestycyjne,

które podlegały w dalszych etapach pracy nad Strategią ocenie efektów z ich realizacji. W debacie

wzięli  udział  przedstawiciele  Urzędu  Miejskiego  w  Gościnie,  Sołectw  gminy  Gościno,  jednostek

organizacyjnych Gminy Gościno, jak i innych organizacji i podmiotów istniejących na terenie gminy

Gościno.

Istotą zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Gościno jest wykorzystanie szans w otoczeniu

jakie  stwarza  bliskość  Kołobrzegu  i  Koszalina,  Szczecina  oraz  przeciwdziałanie  rysującym  się

zagrożeniom  głównie  w  zakresie  rolnictwa.  Gmina  wykorzystywać  będzie  swoje  mocne  strony

wynikające z istniejących zasobów i zagospodarowania terenu oraz neutralizować słabe strony będące

skutkiem dysproporcji miasto wieś, a także struktury agrarnej rolnictwa. Oznacza to inwestowanie  
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w  rozwój  miejskiego  charakteru  Gościna  przy  zachowaniu  naturalnych,  krajobrazowych  

i przyrodniczych walorów oraz utrzymaniu rolnictwa jako ważnego czynnika rozwoju oraz położenia

Gminy względem rozwoju turystyki. Równolegle gmina tworzyć będzie szanse dla osiedlania się ludzi 

i firm w  północnej oraz  centralnej jej części jako alternatywę dla Kołobrzegu. Południowa część

gminy będzie  przyciągać i rozwijać produkcję oraz usługi. Znajduje to uzasadnienie w niskiej jakości

gleb na południu gminy i w układzie komunikacyjnym tworzonym przez skrzyżowanie dróg nr 6 i 162. 

Poważnym problemem wszystkich  gmin  w Polsce  są zapóźnienia  w rozwoju  infrastruktury

społecznej i technicznej. Kluczem do poprawienia infrastruktury społecznej jest dalsze inwestowanie 

w  rozwój  infrastruktury  drogowej,  kulturalno  -  sportowej  i  rekreacyjnej,  turystycznej   oraz

informatyzację  i  e-  usługi,  a  także  odnawialne  źródła  energii.  Nadrobienie  istniejących  jeszcze

zapóźnień w zakresie infrastruktury technicznej będzie możliwe tylko poprzez aktywne uczestnictwo

Gminy  Gościno  w  pozyskaniu  środków  zewnętrznych  z  programów  Europejskich  i  programów

krajowych.  Właśnie  tego  rodzaju  programy  mogą  pozwolić  na  pozyskanie  środków  pomocowych

wspierających niewielki budżet gminy.

Jedną z przesłanek dla aktualizacji niniejszej Strategii Rozwoju Gminy Gościno stała się dalsza

możliwość  ubiegania  się  o  środki  pomocowe  z  Unii  Europejskiej  oraz  z  programów krajowych.  

Z szerokiego wachlarza Funduszy finansowania zewnętrznego najistotniejsze znaczenie dla obszarów

wiejskich i miejskich Gminy Gościno ma Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego rozdysponowany

przez Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego oraz Europejski Fundusz

Rolny  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  rozdysponowywany  w  ramach  Programu  Rozwoju

Obszarów Wiejskich oraz szeroką gamę programów krajowych. Programy te w aspekcie aplikowania

poszczególnych  projektów  o  ich  środki,  wymagają  od  projektu  zgodności  inwestycji  ze  Strategią

Rozwoju Gminy Gościno.

Zaktualizowana  Strategia  Rozwoju  Gminy  Gościno  2021-2030  jest  zgodna  z  zapisami

dokumentów strategicznych jednostek nadrzędnych: I. Strategia „Europa 2020”. II. Długookresowa

Strategia  Rozwoju  Kraju  „Polska  2030.  Trzecia  Fala  Nowoczesności”.  III.  Strategia  na  rzecz

Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020(z perspektywą do 2030r) . IV. Krajowa Strategia Rozwoju

Regionalnego 2030 V. Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki. Dynamiczna Polska 2020.

VI.  Koncepcja  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju  2030.  VII.  Plan  Zagospodarowania

Przestrzennego  Województwa  Zachodniopomorskiego  VIII.  Strategia  Rozwoju  Województwa

Zachodniopomorskiego  2030.  IX.  Zintegrowana  Strategia  Rozwoju  Powiatu  Kołobrzeskiego.  X.

Zintegrowana  Strategia  Promocji  Powiatu  Kołobrzeskiego.  XI  Strategia  ZIT  KKBOF.  XII.  Strategia

Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” oraz dokumenty Gminy Gościno: I. Strategia Rozwoju Gminy

Gościno na lata 2015-2025. II. Raport o Stanie Gminy Gościno za 2020rok. III. Studium Uwarunkowań

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gościno IV. Roczna analiza stanu gospodarki

odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Gościno   za  rok  2019,  2020  oraz  Lokalny  Program

Rewitalizacji Gminy Gościno na lata 2017-2023 i Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gościno.

6



Sprawdzianem zatem dla całej społeczności Gminy Gościno będzie umiejętność przygotowania się do

opracowywania, realizacji i uczestniczenia w programach pomocowych, strukturalnych i innych.

3. Diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy Gościno
   - Analiza jakości życia

3.1. Charakterystyka Gminy Gościno - Położenie gminy i rys historyczny.

Gmina  Gościno  położona  jest  w  północnej  części  województwa  Zachodniopomorskiego,  

w południowo-wschodniej części powiatu kołobrzeskiego. Sąsiaduje od północy z gminami: Kołobrzeg 

i Dygowo, od zachodu z gminą Siemyśl, od południowego-zachodu z gminą Rymań, od południa  

z gminą Sławoborze w powiecie świdwińskim, od wschodu z gminą miejsko-wiejską Karlino leżącą  

w  powiecie  białogardzkim.  Największą  powierzchnię  zajmują  użytki  rolne  które  zajmują  70%

powierzchni  gminy.  Wśród  użytków dominują  grunty  orne,  które  zajmują  62% pow.  gminy.  Lasy

zajmują 18,7%.

Powierzchnia Gminy – 11 600 ha.

Powierzchnia miasta Gościno - 569,86 ha.

Miejscowość Gościno – kilkuletnie miasto położone w województwie zachodniopomorskim,  

w powiecie kołobrzeskim, w północno-środkowej części Gminy Gościno, siedziba Gminy Gościno.

Miejscowość położona jest w odległości 15 km od Kołobrzegu (siedziby władz powiatu). Odległości do

innych miejscowości w regionie wynoszą: do Świdwina – 32 km, do Karlina – 15 km, do Koszalina – 38

km, a do Szczecina - 100 km. Miejscowość leży w linii prostej 16 km od kołobrzeskiego molo nad

Morzem Bałtyckim. Miejscowość Gościno wraz z wsiami Gościno Dwór, Jarogniew, Jeziorki wchodzą 

w skład sołectwa Gościno.

Gmina  Gościno  usytuowana  jest  na  szlakach  komunikacyjnych  o  znaczeniu  krajowym,

wojewódzkim, powiatowym oraz gminnym. Przez gminę przebiega droga krajowa nr 6, wojewódzka nr

162, kilka dróg powiatowych oraz drogi i ulice gminne. W 2014 roku wybudowano obwodnicę Miasta

Gościno, która łączy się z drogą wojewódzką nr 162. Obszar Gościna zajmuje powierzchnię 570 ha, jej

układ urbanistyczny jest podłużny (wzdłuż drogi wojewódzkiej) - o układzie ulicowym (wielodrożnica).

Miejscowości Gościno z dniem 1 stycznia 2011r. nadano prawa miejskie.

 Najdawniejsza  udokumentowana  wzmianka  wymieniająca  z  nazwy  Gościno,  jako  jedną  

z największych osad słowiańskich typu otwartego, pochodzi z 1238 roku (dokument, w którym papież

Grzegorz IX potwierdza, że zakon Joannitów jest w posiadaniu dóbr Gościno i Myślino). Dzieje Gościna

są nierozerwalnie związane z zakonem rycerskim Joannitów – kawalerów maltańskich. Wzmocnieniu

nadrzędnej roli Gościna w okolicy sprzyjało także utworzenie parafii rzymsko-katolickiej w 1260 roku.

Schyłek XIII wieku zamyka słowiański etap w dziejach Gościna wprowadzając tzw. prawo niemieckie 

i stosunki feudalne na wsi. W pierwszej połowie XIV wieku Gościno sprzedano Kołobrzegowi, który był

właścicielem  wsi  przez  kilka  kolejnych  stuleci.  W  początkach  XIX  wieku  Gościno  było  jedną  
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z nielicznych wsi na Pomorzu, która nie uległa wyludnieniu, a wręcz przeciwnie, od połowy XIX wieku

zaczęła  się  intensywnie  rozwijać.  Przeprowadzona  komasacja  gruntów  oraz  melioracje  podniosły

efektywność gospodarowania i umożliwiły produkcję towarową na potrzeby handlu między miastami

Kołobrzeg,  Karlino,  Białogard,  Świdwin,  a  rolniczą okolicą,  której  centrum znajdowało się  we wsi

Gościno. Na przełomie XIX i XX wieku typowym elementem wiejskiego krajobrazu były duże majątki

ziemskie (folwarki), w tym Gościno Dwór. W latach 1850–1853 utwardzono biegnącą przez środek

Gościna drogę Kołobrzeg – Świdwin. Uruchomienie pierwszej linii kolei wąskotorowej biegnącej przez

Gościno do Sławoborza, Kołobrzegu i Rymania nastąpiło w 1895 roku. W 1907 roku połączono linią

kolejową Gościno z Pobłociem Wielkim, a w 1915 r. przedłużono linię do Karlina.

Z początkiem XX wieku Gościno stało się lokalnym węzłem drogowo-kolejowym. Także na

początek XX wieku przypada rozwój lokalnego przemysłu, rzemiosła i usług (Gościno było największą

wsią rejencji koszalińskiej). W 1902 roku uruchomiono mleczarnię, w 1911 roku zelektryfikowano wieś,

w latach 1919 – 1933 pojawili się pierwsi abonenci telefoniczni, a w 1926 r. nastąpiło otwarcie szkoły

podstawowej.  W  Gościnie  zlokalizowane  były  także  szpital,  apteka,  straż  pożarna,  placówka

żandarmerii,  kościół,  cmentarz,  dwie oberże,  kawiarnia,  zajazd oraz sklepy.  W 1938 roku otwarto

bibliotekę z czytelnią.

Podczas  II  wojny  światowej  Gościno  nie  doznało  wielu  zniszczeń  wojennych  i  zachowało

charakter jednego z centrów lokalnego życia społeczno-gospodarczego. W 1945 roku nastąpił koniec

rozdziału  niemieckiego  w  historii  wsi  i  Gminy  Gościno.  Proces  polonizacji  przebiegał  sprawnie.

Większość  osadników  przybyła  z  Polski  centralnej  i  tzw.  “ściany  wschodniej”.  W  Gościnie  miało

siedzibę Państwowe Wieloobiektowe Gospodarstwo Rolne zatrudniające około 800 ludzi z okolicy.

Od 1973 roku Gościno było  siedzibą Gminy wiejskiej.  Do końca 1998 roku Gmina Gościno była  

w województwie koszalińskim. Od 1 stycznia 1999 roku, w związku z nowym podziałem terytorialnym

państwa,  Gmina  Gościno  leży  w  powiecie  kołobrzeskim,  który  wchodzi  w  skład  województwa

zachodniopomorskiego. Miejscowości Gościno z dniem 1 stycznia 2011r. nadano prawa miejskie.

Do  chwili  obecnej  Gmina  Gościno  ponosi  ujemne  skutki  transformacji  społecznej  i  gospodarczej

przełomu  lat  1989/1990.  Jest  typową  gminą  popegeerowską,  z  wysokim  bezrobociem,  brakiem

przemysłu i potrzebuje pilnie inwestorów w usługach i przetwórstwie. W latach 90–tych XX wieku

poczyniono inwestycje, które doprowadziły do kompleksowej telefonizacji miejscowości i  gminy, jej

częściowej gazyfikacji. W następnych latach oddano do użytku nowo wybudowane Gimnazjum, Dom

Kultury, budynek obsługi na stadionie wraz z hotelem, świetlice wiejskie oraz zmodernizowano wiele

ulic,  a także wybudowano sieci wodociągowe i kanalizacji sanitarnej w całej gminie.
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3.2. Funkcja miejscowości i gminy.

Miasto Gościno jest ośrodkiem władz Gminy i jej głównym ośrodkiem gospodarczym. Gościno

to miasto wielofunkcyjne, w którym skupione są głównie funkcje mieszkaniowe, usługowe, działalność

gospodarcza, natomiast w pozostałych miejscowościach funkcją dominującą jest rolnictwo.

Gościno  rozbudowuje  się  głównie  wzdłuż  dróg  utwardzonych  o  ile  dopuszczają  to  inne

uwarunkowania. Część miasta jest objęta strefą „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej, a część strefą

„B” pośredniej ochrony konserwatorskiej. Główne kierunki rozwoju przestrzennego Gościna to:

 wypełnienie  zabudowy  w  obrębie  istniejącego  zainwestowania  zgodnie  z  uwarunkowaniami

określonymi dla strefy „A” i „B” ochrony konserwatorskiej;

 dopuszcza  się  lokalizację  mieszkalnictwa  w  obrębie  centrum  usługowego,  możliwa  lokalizacja

różnorodnych nieuciążliwych funkcji. Można zmienić funkcje mieszkaniowe na usługowe a produkcyjne

na mieszkaniowe i usługowe;

 nowa zabudowa po zachodniej stronie obwodnicy wymaga zachowania normatywnych odległości

zabudowy oraz ograniczonej ilości podłączeń do projektowanej obwodnicy;

 preferowany kierunek nowej kompleksowej zabudowy – w części południowej, wzdłuż obwodnicy 

w kierunku Świdwina oraz wzdłuż drogi do Gościna Dworu;

 preferowany kierunek nowej zabudowy – w części północno-wschodniej, wzdłuż ulicy Lubkowickiej.

Obecna ranga funkcji  w pozostałych zamieszkałych miejscowościach kształtuje się następująco:

- Funkcja rolnicza w zaniku: Kamica, Skronie;

- Wieś wielofunkcyjna: Ząbrowo, Dargocice;

- Dominacja  gruntów  wielkoobszarowego  gospodarstwa  rolnego:  Gościno  Dwór,  Karkowo,

Mołtowo, Myślino, Pławęcino, Ramlewo, Pobłocie Małe, Wierzbka Dolna, Jarogniew;

- Wsie  o  dominacji  zagospodarowania  byłych  PGR-ów  z  mieszkalnictwem  wielorodzinnym:

Gościno Dwór, Mołtowo, Myślino, Pławęcino, Ramlewo, Pobłocie Małe;

- Dominacja funkcji rolniczej w oparciu o zespół indywidualnych gospodarstw rolnych: Ołużna,

Lubkowice, Wierzbka Górna, Sikorzyce, Robuń, Jeziorki, Wartkowo.

3.3.  Osadnictwo, przeznaczenie, zagospodarowanie i użytkowanie terenów.

Osadnictwo  związane  jest  głównie  z  siecią  drogową.  Tworzą  ją:  droga  wojewódzka

przecinająca Gminę południkowo oraz drogi powiatowe przecinające Gminę południkowo: (Robuń –

Myślino – Gościno Dwór; Wierzbka Dolna – Dargocice; Pobłocie Małe – Robuń) oraz równoleżnikowo

(Ząbrowo – Ołużna; Gościno – Gościno Dwór – Mołtowo – Pobłocie Małe). Charakterystyczną cechą

sieci osadniczej jest brak osadnictwa wzdłuż drogi krajowej nr 6, zachowanie stanu lub jego rozwój za

wyjątkiem wsi Skronie, która ulega zanikowi.

Zdecydowany rozwój przestrzenny ma miejsce w Gościnie i we wsi przyległej – Lubkowice

(obecnie znaczna część włączona do m. Gościno).  Istnieje tendencja do lokalizacji w obrębie Gminy

budownictwa jednorodzinnego mieszkańców Kołobrzegu. Wiąże się to z osadnictwem wzdłuż drogi

wojewódzkiej (Ząbrowo, Jarogniew, Gościno). W sieci osadniczej zdecydowanie dominuje Gościno, a
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dużo dalej  są wsie Robuń i  Wartkowo. Charakterystyczną cechą osadnictwa jest zwarty charakter

zabudowy wsi i w niedużym stopniu zabudowa rozproszona.

W osadnictwie dominuje zabudowa jednorodzinna. Wsie są w trakcie dużego przekształcania

funkcjonalnego.  Zanikają  gospodarstwa  rolne  jako  prawna  forma  gospodarowania  na  rzecz

budownictwa  jednorodzinnego  i  działalności  gospodarczej  nie  będącej  gospodarstwem  rolnym.

Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna związana jest niemal całkowicie z zabudową dla pracowników

byłych PGR i w większych zespołach występuje we wsiach: Ramlewo, Robuń, Myślino, Pobłocie Małe,

Karkowo, Pławęcino oraz w m. Gościnie. Wyjątkiem jest zabudowa dla nauczycieli w Zespole Szkół im.

Macieja Rataja w Gościnie.

W użytkowaniu terenów elementami wyróżniającymi sposób użytkowania terenów Gminy jest kopalnia

kruszywa w Wierzbce Dolnej oraz lokalizacja kilku farm elektrowni wiatrowych (44 siłownie).

Obecnie  Gmina  Gościno  dzieli  się  na  14 sołectw.  Sieć  osadnicza  składa  się  z  21  miejscowości

zamieszkałych i 5 niezamieszkałych.

Tabela 1. Podział gminy Gościno na sołectwa.

Sołectwo Miejscowości

I. Sołectwo Gościno Gościno, Jarogniew, Jeziorki

II. Sołectwo Gościno-Dwór Gościno – Dwór 

III. Sołectwo Lubkowice Lubkowice 

IV. Sołectwo Robuń Robuń

V. Sołectwo Wartkowo Wartkowo

VI. Sołectwo Ramlewo Ramlewo, Sikorzyce

VII. Sołectwo Pobłocie Małe Pobłocie Małe

VIII. Sołectwo Ołużna Ołużna

IX. Sołectwo Ząbrowo Ząbrowo

X. Sołectwo Pławęcino Pławęcino, Kamica

XI. Sołectwo Mołtowo Mołtowo, Skronie

XII Sołectwo Myślino Myślino

XIII. Sołectwo Dargocice Dargocice, Wierzbka Górna, Wierzbka Dolna

XIV. Sołectwo Karkowo Karkowo
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3.4. Struktura użytkowania gruntów w gminie Gościno.

Na terenie Gmina Gościno obszary wiejskie zajmują powierzchnie  11 030 ha,  łącznie obszar

Gminy Gościno wynosi 11 600 ha. 

Miasto Gościno zajmuje powierzchnię 570 ha. Użytkowanie gruntów w miejscowości według stanu na

dzień 31.XII.2020 roku przedstawia się następująco:

powierzchnia użytków rolnych – 451 ha;  

powierzchnia lasów – 8 ha;

- Grunty osób fizycznych wchodzących w skład gospodarstw rolnych            – 5 300,00 ha;

- Grunty osób fizycznych nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych        – 369,00 ha;

- Grunty wchodzące w skład Zasobów Własności Rolnych Skarbu Państwa    – 1452,00 ha;

- Grunty w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – 2215,00 ha;

- Grunty wchodzące w skład gminnych zasobów   – 409,00 ha;

- Grunty spółdzielni                                             – 4,00 ha;

- Grunty powiatu                                                – 86,00 ha;

- Grunty spółek prawa handlowego                   – 1736,00 ha;

- Grunty pozostałe                                             – 27,00 ha

Tabel 2. Wykaz gruntów w granicach Gminy Gościno, stan na dzień 01.01.2021r.

Opis gruntów wg grup 
rodzajowych

Miasto Gościno Gościno –obszar wiejski Gmina Gościno
Pow
.
w
ha

% obszaru
miasta (570

ha)

Pow.
w ha

% obszaru
wiejskiego(11030

ha)

Razem
pow. w

ha 

% obszar
Gminy (11600

ha)

Razem  w ha 570 4,9 11030 95,1 11600 100
Użytki rolne 451 8104 8555
Nieużytki 5 270 275
Drogi 48 281 329
Grunty pod wodami 0 42 42
Tereny zabudowane i 
przeznaczone pod zabudowę

55 73 128

Tereny rekreacyjno-
wypoczynkowe

3 17 20

Lasy 8 2204 2212
Grunty zadrzewione i zakrzewione 0 12 12
Gruty pozostałe 0 27 27
Źródło:  Opracowanie  własne  na  podstawie  gminnych  zbiorczych  zestawień  danych  dotyczących
gruntów wykonanych przez Starostę.

Gmina Gościno dysponuje 3 lokalami mieszkalnymi, w tym 1 lokalem chronionym.
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Tabela 3 . Zestawienie zbiorcze sposobu zagospodarowania mienia komunalnego, stan na
dzień 01.01.2021r.

Opis mienia wg grup rodzajowych Miasto Gościno Gościno –obszar wiejski Gmina Gościno
Pow
.
w
ha

% obszaru
miasta (570

ha)

Pow.
w ha

% obszaru
wiejskiego(11030

ha)

Razem
pow. w

ha 

% obszar
Gminy (11600

ha)

Grunty komunalne w ha 61 10,7 348 3,2 409 3,5
Użytki rolne 11 144 155
Drogi 29 166 195
Tereny kolejowe(Tk), Tereny 
przeznaczone pod budowę dróg, 
(Tp)

2 3 5

Tereny zabudowane 7 8 15
Tereny zieleni, boiska, cmentarze 4 14 18
Lasy, tereny zadrzewione 1 9 10
Inne 7 4 11
Źródło:  Opracowanie  własne  na  podstawie  gminnych  zbiorczych  zestawień  danych  dotyczących
gruntów wykonanych przez Starostę.

Tabela 4. Zestawienie gruntów komunalnych w poszczególnych obrębach, stan na dzień
31.12.2020r.

Lp Numer obrębu Nazwa obrębu pow. w ha

1 320803_5.0036 Ząbrowo 14

2 320803_5.0037 Ołużna 19

3 320803_5.0063 Kamica 7

4 320803_5.0064 Pławęcino 18

5 320803_5.0065 Jarogniew 14

6 320803_5.0066 Gościno- Dwór 22

7 320803_5.0067 Mołtowo 17

8 320803_5.0068 Skronie 18

9 320803_5.0069 Pobłocie Małe 20

10 320803_5.0070 Myślino 12

11 320803_5.0071 Robuń 19

12 320803_5.0072 Ramlewo 40

13 320803_5.0073 Wartkowo 82

14 320803_5.0074 Karkowo 28

15 320803_5.0075 Dargocice 15

16 320803_5.0076 Wierzbka Dolna 6

17 320803_4.0084 Miasto Gościno 59

                                                                           RA-
ZEM 409

      Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych wydziału nieruchomości.

Główne kierunki gospodarowania nieruchomościami gminnymi w 2020 r.: 
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1) nieruchomości gruntowe sprzedane w drodze przetargu – 6 działek; 

2) nieruchomości gruntowe sprzedane w drodze bezprzetargowej – 3 działki; 

3) nieruchomości lokalowe sprzedane na rzecz najemców – 1 lokal mieszkalny; 

4) przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności  – 3 działki

5) nieruchomości sprzedane w drodze zamiany – 2 działki

6) nabyte nieodpłatne grunty na mienie komunalne na cele komunikacyjne w drodze 

    darowizny  przez osoby fizyczne  – 5 działek,

    przez osoby prawne – 3 działki; 

7) nabyte odpłatne gruntów na mienie komunalne  – 2  działki

8) grunty komunalne wydzierżawione na rzecz osób fizycznych i prawnych o łącznej 

    powierzchni 106,42 ha z przeznaczeniem na:

- ogródki działkowe           0,53  ha

- działalność gospodarcza 0,03   ha

-  grunty rolne                     105,86  ha 

W związku z tym  zawartych jest  59 umów dzierżaw.

Obszar gminy Gościno można podzielić na dwa regiony glebowo - rolnicze:

- Region Kołobrzesko-Darłowski;

- Region Białogardzki.

Region  Kołobrzesko-Darłowski tworzący  pasmo  wzdłuż  Morza  Bałtyckiego,  obejmuje  ok.  ¾

powierzchni gminy – jego część północną i południową. Przeważają tu kompleksy glebowe 4 i 2,  

a w użytkach zielonych – 2z.

Działania preferencyjne:

- szczególnie dobre warunki dla hodowli bydła mlecznego i ras mięsnych,

- dobre warunki dla warzywnictwa.

Zachowanie  dobrych  warunków (i  ich  poprawa)  zależy  od  właściwego  nawożenia  i wapniowania,

systematycznej pielęgnacji łąk i właściwej konserwacji urządzeń melioracyjnych.

Region Białogardzki obejmuje część południową gminy. Przeważają tu gleby kompleksów 5 i 4 oraz

6 i 7. W użytkach zielonych - 2z.

Działania preferencyjne:

- szczególnie dobre warunki sprzyjające uprawie ziemniaków (na konsumpcję i sadzeniaki),

-  na  zwięźlejszych glebach  istnieje  możliwość uprawy  roślin  o  większych wymaganiach (pszenicy,

jęczmienia) pod warunkiem generalnego odkwaszenia gleb,

-  możliwy lokalny rozwój  hodowli  bydła w oparciu o lokalne użytki  zielone naturalne uzupełnione

zakładanymi  na  gruntach  ornych  przemiennymi  użytkami  zielonymi  (z  wyłączeniem  kompleksu

żytniego słabego i bardzo słabego).

Procentowy udział kompleksów przydatności rolniczej gleb w gminie jest następujący:
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*  grunty orne

- kompleks 2 – pszenny dobry 8,5%

- kompleks 3 – pszenny wadliwy 3,9%

- kompleks 4 – żytni bardzo dobry 41,6%

- kompleks 5 – żytni dobry 24,1%

- kompleks 6 – żytni słaby 13,4%

- kompleks 7 – żytni bardzo słaby 5,4%

- kompleks 8 – zbożowo pastewny mocny 2,6%

- kompleks 9 – zbożowo pastewny słaby 0,5%

*  użytki zielone

- kompleks 1z – bardzo dobre i dobre -

- kompleks 2z – średnie 68,3%

- kompleks 3z – słabe i bardzo słabe 31,7%

Najkorzystniejsze dla rolnictwa gleby kompleksu 2 i  4 nadające się  pod wszystkie  uprawy

zajmują  łącznie  znaczną  powierzchnię  gruntów ornych gminy  -  50,1%. Jednak  dominujące  gleby

kompleksu  4  wymagają  odpowiedniej  kultury  rolnej,  właściwego  poziomu  kwasowości  gleby  

i uwilgocenia. Gleby tych kompleksów są porozrzucane na obszarze całej gminy za wyjątkiem skrajnej

części południowo-zachodniej. Tworzą często duże kompleksy rozdzielone układami cieków wodnych 

i łąk.

Słabe warunki dla rolnictwa przedstawiają gleby kompleksu 6 i 7 stanowiące łącznie 18,8%

powierzchni gruntów ornych. W kompleksie 6 dobór roślin ogranicza się do żyta, owsa, ziemniaków,

łubinu, a w kompleksie 7 do żyta,  łubinu, ziemniaków (pod warunkiem odpowiedniej wilgotności  

w okresie  wegetacji).  Gleby  te  w większym nasileniu  i  na  większych  powierzchniach  występują  

w południowej części gminy.

Pozostałe gleby kompleksu 5 stanowiące ok. ¼ powierzchni gruntów ornych, ze względu na

mniejszy urodzaj i  dużą wrażliwość na suszę, nadają się pod uprawę żyta, ziemniaków, miejscami

także jęczmienia, owsa, buraków pastewnych, a także wyki, peluszki, łubinu i kukurydzy na zielonkę.

KLASA BONITACYJNA GLEBY

W odniesieniu do gruntów ornych gleby dobre klasy IIIa, IIIb i IVa zajmują około 55% ich

powierzchni (podobne są do gleb kompleksu 2 i 4).

Gleby słabe i najsłabsze klasy V, VI, VIz zajmują ok. 18,5% powierzchni gruntów ornych i koncentrują

się w obszarach podobnie jak gleby kompleksu 6 i 7.

Badanie  gleb uprawnych wykazało  brak  zanieczyszczeń metalami  ciężkimi.  Tylko w 2 z  20

badanych  punktach  stwierdzono  nieco  podwyższoną  ponadnaturalną  zawartość  ołowiu,  a  w  3

zawartość  kadmu.  Ta  nieznaczna  zawartość  metali  umożliwia  pełne  wykorzystanie  obszaru  

z  wyłączeniem  upraw  roślin  do  produkcji  żywności  o  szczególnie  małej  zawartości  pierwiastków
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śladowych (np. żywności  dla dzieci).  Takim obszarem jest rejon deszczowania ścieków Mołtowo –

Skronie.   

Zagrożenie jakości gleb wynika z silnego ich zakwaszenia. 

Gleby określane jako bardzo kwaśne (pH poniżej 4,5) i kwaśne (pH 4,6 – 5,5) stanowią aż

82% wszystkich  gleb  gminy,  w  tym  25%  to  gleby  bardzo  kwaśne,  w  bardzo  wysokim  stopniu

zagrożone całkowitą degradacją – ponieważ łatwość pobierania metali ciężkich z gleb przez rośliny

wzrasta  wraz  ich  zakwaszeniem.  Przeciwdziałać  temu  można  poprzez  wprowadzanie  do  gleby

związków  alkalicznych  powstających  m.in.  w  wyniku  stosowania  wapna  nawozowego.  Potrzeby

wapnowania dla gminy Gościno są następujące: konieczne 42%, potrzebne 27%, wskazane 18%,

ograniczone 7% i zbędne 5%.

Około 95% użytków rolnych jest we władaniu sektora prywatnego, z czego największy udział

przypada  na  indywidualne  gospodarstwa  rolne  i  gospodarstwa  rolne  spółek  sektora  prywatnego.

Największe gospodarstwa rolne z wyżej wymienionych grup użytkowników są oparte o dzierżawę  

z Agencji Nieruchomości Rolnej.

3.5.   Charakterystyka demograficzna.

W roku 2020 – liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały wynosiła 5 181, liczba osób w

wieku przedprodukcyjnym 1 089 – 21,02%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3 137 – 60,55%, liczba

osób w wieku poprodukcyjnym 955 –18,43%.

W  okresie  od  początku  do  końca  2020  roku  liczba  mieszkanek  

i mieszkańców zmniejszyła  się o 35 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2020r. wynosiła 5 181 osób, 

w tym 2 605 kobiet i  2 576 mężczyzn. W 2020 roku narodziło się w gminie 51 osób, w tym 20

dziewczynek i 31 chłopców, a zmarło 75 osób, w tym 29 kobiet i 46 mężczyzn. Wobec tego przyrost

naturalny w 2020 roku wyniósł – 24.

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Gościnie.

3.6.  Rynek pracy i bezrobocie.

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych z terenu Gminy Gościno wg danych z Powiatowego

Urzędu  Pracy  na  koniec  2020  roku  wynosiła  133  osoby,  co  stanowiło  2,57% ludności  w  wieku

produkcyjnym. Z prawem do zasiłku 21 osób, zamieszkali na wsi 49 osób. Wskaźnik bezrobocia na

terenie Gminy Gościno wynosił 2,7% na koniec 2020 roku.

Jednym  z  najważniejszych  zagrożeń   w  gminie  jest  dostępność  do  rynku  pracy  i  brak

warunków  startu  dla  młodego  pokolenia.  Niskie  dochody  gospodarstw  domowych  przy  wysokich

kosztach kształcenia stanowią zagrożenie dla prawidłowego rozwoju gminy. Wpłynie to z pewnością

na utrzymywanie się ujemnego salda migracji.
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3.7.  Pomoc społeczna.

Pomoc społeczna realizowana jest za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Gościnie. Swoim działaniem obejmuje osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej,

zdrowotnej i rodzinnej z terenu gminy.

W Gminie  Gościno znajdują się:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej;

- Środowiskowy Dom Samopomocy;

- Dom Pomocy Społecznej.

Na terenie Gminy Gościno liczba osób korzystających z pomocy z społecznej na koniec 2020 roku

wynosiła  321  osób, w tym odnotowano  170 osób korzystających z pomocy społecznej z powodu

ubóstwa.   Duża grupa ludności  zmuszona jest  do korzystania  z  pomocy społecznej  spoza miasta

Gościno  (nawet  do  30%  mieszkańców  w  miejscowościach).  Dotyczy  to  szczególnie  osiedli

popegeerowskich  zlokalizowanych  w  oddaleniu  od  ośrodka  miejskiego.  W  środowiskach  tych

występuje bezrobocie tzw. „pokoleniowe”.

Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyk” w Gościnie  powstał  we wrześniu 2004 r.   Od

01.09.2015r. jest samodzielną jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Ośrodek obejmuje pomocą

osoby z terenu miasta i gminy Gościno, czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 –

15.00.  ŚDS  dysponuje  20  miejscami.  Jest  placówką  dziennego  pobytu  dla  osób  przewlekle

psychicznie chorych – typ A, osób z niepełnosprawnością intelektualną – typ B i osób wykazujących

inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - typ C. 

Średnia liczba osób korzystających z usług Środowiskowego Domu Samopomocy

„Promyk” w Gościnie w 2020 roku wyniosła:

 – 20 uczestników (w tym w 2020r. wykazano jednego uczestnika z niepełnosprawnością

sprzężoną)

Średnia  liczba  uczestników  poszczególnych  zajęć  w  Środowiskowym  Domu

Samopomocy „Promyk” w Gościnie w  2020 roku wyniosła:

 – 20 uczestników

W 2020 roku 2 uczestników opuściło Dom z powodu: 

             – pogorszenia stanu zdrowia.

Do Środowiskowego Domu Samopomocy kierowane były osoby, które ze względu na wiek,

chorobę lub niepełnosprawność wymagają wsparcia,  częściowej  opieki  i  pomocy   w zaspokajaniu

niezbędnych potrzeb życiowych. 

W roku 2020 uczestnicy  Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyk”  mieli  zapewnione

śniadania,  które  przygotowywali  samodzielnie  w  ramach  treningu  kulinarnego  (w  okresie  po

odwieszeniu zajęć z powodu panującej pandemii, zgodnie z Rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia

oraz Ministra Pracy i Polityki Społecznej śniadania dowożone były przez catering) oraz jeden gorący

posiłek, który w zależności od posiadanego dochodu zapewniany był przez Gminny Ośrodek Pomocy
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Społecznej w ramach programu „Posiłek w szkole  i w domu na lata 2019- 2023”, lub finansowany był

przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyk” i dostarczany był w formie cateringu.

Formy działalności w Środowiskowym Domu Samopomocy „Promyk” w 2020 roku realizowane

były indywidualnie i grupowo. 

Usługi  w ŚDS „Promyk” w Gościnie obejmują w szczególności:

a) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowa-

nie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, 

b) trening funkcjonowania w codziennym życiu w tym: trening dbałości o wygląd

zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych,

trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi 

c) trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych   

i wspomagających  sposobów  porozumiewania  się,  w  przypadku  osób

z problemami komunikacji werbalnej

d) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym rozwijanie zainteresowań, 

udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych

e) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych w tym:  pomoc w zapoznaniu się z formą 

i  wypełnieniem  pism  urzędowych,  prowadzeniu  rozmów   z  urzędnikami,  pomoc

w dotarciu do poszczególnych urzędów,

f) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie

i pilnowanie terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do

jednostek ochrony zdrowia

g) terapię ruchową w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację.

W  2020  r.  usługi  prowadzone  w  ŚDS  „Promyk”  w  Gościnie  realizowane  były  w  pracowniach:

komputerowej, plastycznej oraz kulinarnej. Ponadto ośrodek zapewniał poradnictwo specjalistyczne:

socjalne, psychologiczne i psychoterapeutyczne. 

3.8. Gospodarka i usługi.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

W 2020 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze CEiDG-1 - 19 nowych przedsiębiorców - osób

fizycznych  prowadzących  działalność  gospodarczą.  Najczęściej  przedmiotem  działalności  tychże

przedsiębiorstw były usługi budowlane. W 2020 r. wyrejestrowano w gminie, w rejestrze CEiDG-1 - 12

przedsiębiorców - osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Najczęściej przedmiotem

działalności tychże przedsiębiorstw były usługi ogólnobudowlane. 

Raport  złożonych  i  prawidłowo  przetworzonych  wniosków  CEiDG-1  podmiotów  gospodarczych  

w okresie od 01.01.2020r. - do 31.12.2020r., pokazuje poniższa tabela:
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Tabela nr 5. Wnioski CEiDG-1 podmiotów gospodarczych.

Organ rejestrowy Rodzaj wpisu Liczba wniosków

Urząd Miejski w Gościnie

założenie 19

zmiana 147

zmiana ze wznowieniem 29

zmiana z zakończeniem 17

zakończenie 12

zmiana z zawieszeniem 26

razem 157
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji działalności gospodarczej.

Tabela nr 6. Zewidencjonowane  podmioty gospodarcze stan na  31.12.2020r.

Ilość wpisów dla miejsca
zamieszkania 

Status wpisu Ilość wpisów

Miasto i Gmina  Gościno

Aktywne 240

Działalność  prowadzona  wyłącznie  w  formie
spółki/spółki cywilnej

9

Nie rozpoczął działalności 6

Wykreślony 257

Zawieszony 65

razem 577
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji działalności gospodarczej.

Ogółem w gminie znajduje się 577 podmiotów gospodarczych. Są to niewielkie firmy prowadzone

jednoosobowo, lub zatrudniające członków swoich rodzin. 

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU.

 Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających od

4,5% alkoholu oraz piwo do powyżej 18% alkoholu  przeznaczonych do spożywania poza miejscem

sprzedaży zgodnie z Uchwałą Nr LVI/336/18 Rady Miejskiej w Gościnie z 22 maja 2018 wynosi 32,

natomiast  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu

sprzedaży wynosi 10.

Liczby punktów sprzedaży na 31.12.2020 r. oraz ilość wydanych zezwoleń została przedstawiona w

poniższej tabeli.
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Tabela nr 7. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Punkty sprzedaży

napojów alkoholowych

Zezwolenia wydane
zezwolenia
wydane 

ogółem
Zezwolenia

wygasłe
Ogółem

punkty
sprzedaż
y

z  tego  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych   zawartości alkoholu

do 4,5 %
oraz na
piwo

powyżej
4,5 % do
18 % /bez

piwa/

powyżej
18 %

0 1 2 3 4 5 6

Punkty  sprzedaży  napojów
alkoholowych ogółem

19 19 14 15 8 3

- przeznaczone do spożycia poza
miejscem sprzedaży

18 18 14 15 8 7

-  przeznaczone  do  spożycia  w
miejscu sprzedaży

1 1 0 0 0 0

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji działalności gospodarczej.

W  porównaniu  z  poprzednim  okresem  sprawozdawczym  ilość  wydanych  zezwoleń  spada,  co
spowodowane jest między innymi likwidacją punktów sprzedaży. 

Wśród podmiotów znajdujących się  na  terenie  Gminy  Gościno  można wyróżnić  kilka  

o największym znaczeniu dla rynku pracy:

- Zakład Mleczarski – POLMLEK Sp. z o.o. w Gościnie;

- „TROTON” Sp. z o. o. w Ząbrowie;

- Zakład Eksploatacji Kruszywa - DURABET -Władysław Durał w Dargocicach;

- P. P. Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Gościno;

- Hurtownia Wielobranżowa „ROJAN” Sp. jawna w Ząbrowie;

- Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Gościnie;

- PPHU GLOBAL Waldemar Łoś w Gościnie;

- Sklep BIEDRONKA w Gościnie;

- Sklep DINO w Gościnie; 

- PIEKARNIA Buczyk - Szostak w Gościnie;

- „ARKAN” ARKADIUSZ KANTEK w Gościnie;

- „ROTRANS” Stanisław Rojek w Gościnie;

- „SIM-TRANS” L. Monastyrski – L. Słoboda w Pobłociu Małym;

- Rafa – Plandeki  w Gościnie;

- Przedsiębiorstwo Rolne „EKO-ROL” Sp. z o.o. w Ramlewie;

- „MOŁT-EKO” Sp. z o.o. w Mołtowie;

- „OGRÓD WARZYWNY” Sp. z o.o. w Myślinie.
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Zakłady  produkcyjne  zlokalizowane  są  głównie  w  Gościnie,  kilka  zakładów  znajduje  się

w Ząbrowie,  ponadto  zakłady  rolne  opierają  się  głównie  o  bazy  byłych  PGR-ów  w  pozostałych

miejscowościach.

USŁUGI ZDROWIA

W zakresie podstawowej ochrony zdrowia w gminie funkcjonują 2 niepubliczne zakłady opieki

zdrowotnej, poradnia stomatologiczna oraz 2 apteki. Świadczenia wyższego rzędu (szpital, diagnostyka

specjalistyczna) odbywają się w Kołobrzegu.

USŁUGI HANDLU

Na terenie gminy Gościno znajduje się znaczna ilość sklepów różnych branż, a w każdej większej

miejscowości  znajdują się sklepy spożywcze lub spożywczo -  przemysłowe. Centrum usług handlu

znajduje się w Gościnie.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

Na terenie Gminy Gościno funkcjonują cztery jednostki OSP:

- Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) Gościno 

- OSP Robuń 

- OSP Wartkowo 

- OSP Ramlewo 

Jednostki  OSP posiadają własną osobowość prawną, regulowaną Ustawą z dnia 7 kwietnia 1989r.

Prawo o stowarzyszeniach (Dz.  U. 1989 nr 20 poz.  104) oraz Statutem ZOSP RP. Jednostki  OSP

zrzeszone  są  w  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP.  Według  danych  raportowych

poszczególnych OSP, w Gminie Gościno jest 58 czynnych ratowników.

Do głównych celów i zadań OSP należą:

1. prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym

zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi podmiotami,

2. udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych

związanych z ochroną środowiska, wypadków oraz innych klęsk i zdarzeń,

3. informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposo-

bach ochrony przed nimi,

4. upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej i sportu oraz prowadze-

nia działalności kulturalnej i oświatowej,

5. wykonywanie zadań wynikających z przepisów o ochronie przeciwpożarowej,

6. działania na rzecz ochrony środowiska,

7. wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych na własnym terenie,

8. wykonywanie innych zadań określonych w statucie OSP,

9. występy na zawodach sportowo-pożarniczych.
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W strukturach związkowych zasady podwładności określa Statut ZOSP RP. 

W ramach struktur operacyjnych jednostki OSP podlegają w szczególności:

a) W ramach dysponowania do zdarzeń:
1. KP PSP Kołobrzeg
2. Komendant Gminny OSP
3. Naczelnik OSP
b) W ramach zlecania działań prewencyjno – gospodarczych
1. Burmistrz Gościna
2. Inspektor ds. ochrony ppoż i bezp. publicznego 
3. Komendant Gminny OSP

Nadzór nad działaniami zleconymi z  ramienia  Urzędu posiada Inspektor  ds.  ochrony ppoż i  bezp.
publicznego.

Osoby  funkcyjne  odpowiedzialne  za  mienie  i  gotowość  operacyjną  jednostek  OSP  zatrudnione  
w urzędzie, podlegają : 

1. Burmistrzowi Gościna
2. Komendantowi Gminnemu Ochrony Ppoż 

Osoby funkcyjne prowadzą dokumentację zgodną z wytycznymi ZG OSP RP, tj. książka gospodarza,
książka naczelnika, książka skarbnika, książka działań ratowniczo-gaśniczych.

USŁUGI KULTU RELIGIJNEGO

Na  terenie  gminy  Gościno  znajdują  się  kościoły  katolickie  -  w  Gościnie,  Pobłociu  Małym,

Wartkowie,  Robuniu,  Ramlewie.  W  Gościnie  znajduje  się  kościół  Chrześcijański  Zbór  Świadków

Jehowy.

USŁUGI SPORTU I REKREACJI

Gmina Gościno jest bardzo dobrze wyposażona w infrastrukturę sportowo - rekreacyjną na którą

składają się:

- stadion z zapleczem hotelowym w Gościnie, SKATEPARK, FITPARK;

-  Hala  sportowa  przy  Zespole  Szkół,  Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w

Gościnie;

- Hala sportowa przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie;

- Hala sportowa w Robuniu;

- Hala namiotowa 

- boisko ORLIK w Gościnie;

- boisko ORLIK w Robuniu;

- boisko wielofunkcyjne w Gościnie (ul. Kościuszki);

- tereny rekreacyjne przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (zielona świetlica);

- kąpielisko w Dargocicach, ośrodek wypoczynkowy;
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         - zespoły boisk i place zabaw w Gościnie, Pobłociu Małym, Ząbrowie, Ołużnej, Mołtowie,

Myślinie, Ramlewie, Wartkowie, Robuniu, Dargocicach, Pławęcinie.

W gminie działają następujące kluby sportowe: 

 Gościńska  Szkoła  Taekwon-do  oraz  Ap Chagi  Robuń –  w  ramach  swojej  działalności

organizują  zawody  i  turnieje  lokalne  w  zakresie  samoobrony  i  działalności  sportowej  oraz  szkolą

mieszkańców gminy w sztukach walki;   

-  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Skorpion” –  założony  przy  Szkole  Podstawowej  w  Robuniu.

Stowarzyszenie to wspiera aktywność sportową dla uczniów gminy. 

-  Uczniowski  Klub  Sportowy  "Refleks"  -  Gościno  prowadzący  działalność  w  zakresie  szkoły

szachowej  oraz  przygotowania  osób  do  brania  udziału  w  zawodach.  Klub  prowadzi  działania

zmierzające do rozpowszechnienia dyscypliny szachowej oraz jej rozwoju na terenie gminy. 

- Uczniowski Klub Sportowy Sprinter działający przy Zespole Szkół w Gościnie w dyscyplinie piłka

nożna i biegi; 

-  Klub  Sportowy  Olimp  Gościno  oraz  Ludowy  Klub  Sportowy "Płomień"  Myślino są

organizacjami koncentrującymi swoją aktywność na prowadzeniu zajęć sportowych w zakresie piłki

nożnej dla mieszkańców i uczniów gminy. Oba kluby intensywnie rozwijają system szkolenia głównie

wśród  dzieci  poprzez  zajęcia  piłkarskie  w  ramach  akademii,  które  prowadzone  są  przez

wykwalifikowanych trenerów będących mieszkańcami gminy; 

-  Stowarzyszenie  Sportowo-Strzeleckie  VIS.  Wspólne  treningi,  wspólny  udział  w  zawodach

strzeleckich.;

-  Gościński Klub Morsów „Morsjanie”. Klub sportowy działający w formie stowarzyszenia – jest

organizacją ludzi  propagujących idee aktywnego wypoczynku, całoroczne kąpiele, hartowanie ciała

oraz propagowanie zdrowego stylu życia;

- TKKF Amator organizuje turnieje, gry i zabawy sportowe dla dzieci i dorosłych; 

-  Stowarzyszenie IMEJDA  prowadzi  zajęcia poprawiające sprawność fizyczną dzieci,  młodzieży  

i osób dorosłych w celu uprawiania turystyki pieszej i rowerowej. Stowarzyszenie prowadzi również

Klub Zdrowego Życia w Robuniu; 

- Uczniowski Klub Sportowy „Palestra” przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie. 

Łącznie w klubach trenuje około 400 zawodników. Kluby biorą udział w rozgrywkach prowadzonych

przez  Koszaliński  Okręgowy  Związek  Piłki  Nożnej,  oraz  w  rozgrywkach  międzyszkolnych.  Klub

sportowy „Olimp” Gościno występuje w IV lidze rozgrywek Okręgowego Związku Piłki  Nożnej,

zajmując  w  ostatnim  czasie  czołowe  lokaty  w  lidze.  „Olimp”  Gościno  prowadzi  także  drużyny

młodzieżowe.  W  Gościnie  cyklicznie  organizowane  są  następujące  imprezy  sportowe,  w  tym

szczególnie istotne dla rozwoju ruchu turystycznego:
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 Ogólnopolski Wieloetapowy Wyścig Kolarski „O Puchar Bałtyku” – trasa wyścigu ma około 30

km  i  przebiega  ulicami  Gościna,  a  następnie  pętlą  przez  Dąbrowo,  Pustawy,  Świelubie,

Mołtowo do Gościna.

 Turniej  piłki  siatkowej  o  „Puchar  Burmistrza Gościna”,  organizowany przez Stowarzyszenie

Sportowe Piłki Siatkowej PAWLAKI Gościno, który odbywa się w ramach obchodów Święta

Gminy. Mecze rozgrywane są w kategorii mężczyzn i kobiet.

 Międzynarodowy turniej juniorów w piłkę nożną.

 Turniej amatorskiej ligi piłki halowej, który odbywa się w hali sportowej Gimnazjum.

 Turniej piłkarski „Piłkarska Kadra Czeka”.

 Turniej piłkarski „Z Podwórka na Stadiony”.

Gmina Gościno jest w partnerstwie:

- Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie;

- Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siłą w Grupie” w Gościnie;

- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Koszalińsko -Kołobrzesko-Białogardzki Obszar Terytorialny; 

- Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania “Morze i Parsęta”.

USŁUGI INNE

 Bank Spółdzielczy w Gościnie;

 Urząd pocztowy w Gościnie;

 Telekomunikacja Polska S.A. w Gościnie;

 ENERGA S.A. - Posterunek Energetyczny Gościno – GPZ;

 Stacja paliw LOMAX w Gościnie;

 Cmentarz komunalny w Gościnie;

 Dekanat Gościno – pięć Kościołów;

 Spółdzielnia Mieszkaniowa (160 mieszkań, 10 tys. m2).



3.9.  Kultura – życie kulturalne.

W Gościnie cyklicznie organizuje się następujące imprezy kulturalne:

 Dzień Pioniera – obchodzony w dniu 4 marca dla upamiętnienia wydarzeń historycznych z

roku 1945, pod obeliskiem poświęconym pionierom Gościna. Święto rozpoczyna się uroczyście

mszą świętą.

 Święto Gminy Gościno – obchodzone przez cały tydzień w sierpniu, rozpoczyna się uroczyście

mszą świętą. Kolejne dni święta obchodzone są na sportowo, odbywają się turnieje halowej

piłki nożnej, siatkówki oraz rozgrywki tenisa stołowego.

 Dożynki Gminne we wrześniu.

 Impreza  pod  nazwą  „Gminny  Przegląd  Teatralny”,  w  którym  biorą  udział  szkolne  grupy

teatralne „Niby na niby” ze Szkoły Podstawowej w Robuniu i „Małolat” ze Szkoły Podstawowej

w Gościnie. Organizatorami przeglądów są Urząd Gminy oraz Biblioteka Publiczna w Gościnie.
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 Impreza „Zapusty w obrzędach polskich” – przygotowywane przez Klub Miłośników Sztuki

Ludowej  „Pętelka”  i  Bibliotekę  Publiczną  w  Gościnie.  Kulminacyjnym punktem imprezy  są

konkursy w trzech kategoriach: delicje karnawałowe, potrawy postne i nalewki.

 Młodzieżowy Festiwal Piosenki Żołnierskiej w Gościnie.

 Turniej  Recytatorski  „Ptaki,  Ptaszki  i  Ptaszęta Polne”  –  udział  bierze  w turnieju  około  30

uczniów, są to eliminacje do Powiatowego Turnieju Recytatorskiego w Kołobrzegu.

 Ogólnopolski nurt „Dnia Niezapominajki”.

 Święto Patrona – Św. Franciszka z Asyżu, obchodzone w dniu 4 października.

 „Święto Ogórka” obchodzone w dniu 1 września.

 Gminny Konkurs Ortograficzny.

 „Mała książka – Wielki Człowiek”.

W październiku odbywa się „Światowy Tydzień Ochrony Środowiska” – organizowane są konkursy

wiedzy o środowisku, gry, zabawy, konkursy sportowe.

3.10. Zasoby przyrodnicze.

Zachodnia  część  gminy  Gościno  znajduje  się  na  Równinie  Gryfickiej,  natomiast  część

wschodnia leży na Równinie Białogardzkiej – obie ukształtowane podczas ostatniego zlodowacenia

bałtyckiego  fazy  pomorskiej  (plejstocenu).  Teren  gminy  posiada  ogólne  pochylenie  w  kierunku

północno-wschodnim i północnym. Południowa i wschodnia część powierzchni gminy jest płaska lub

lekko  falista,  z  małymi  różnicami  wysokości.  Bardziej  urozmaicona  poprzez  większe  wysokości

względne jest część północno-zachodnia.  Największe zróżnicowanie w rzeźbie terenu wprowadzają

dwie duże doliny rzek Parsęty i Błotnicy.

3.10.1. Lasy.

 Całkowita  powierzchnia  lasów  na  terenie  Gminy  wynosi  2  212  ha,  co  stanowi  19,06%

powierzchni całej Gminy. Powierzchnia lasów znajdująca się w granicach administracyjnych miasta

Gościno  wynosi  8ha,  co  stanowi  1,4%  powierzchni  terenu  całej  Gminy.  Obszar  gminy  Gościno

charakteryzuje się małą lesistością (jest ona większa na południu gminy).

W  obrębie  Gminy  Gościno  występują  obszary  podległe  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów

Państwowych  Szczecinek,  w  obszarze  Nadleśnictwa  Gościno.  Lasy  zaliczane  są  do  mezoregionu

Równina Słupska w dzielnicy Pobrzeże Słowińskie (Zielony & Kliczkowska 2010). Dominującym typem

siedlisk leśnych są lasy mieszane świeże i lasy świeże porastające gleby brunatne różnych typów oraz

bielice. Podstawowym gatunkiem lasotwórczym jest sosna, rzadszy jest buk, brzoza czy świerk.

Najważniejszym gatunkiem lasotwórczym jest sosna zajmująca 55,8% powierzchni. Następne

to brzoza – 11,5%, świerk – 10,2%, dąb i jesion – 10,4%, olcha – 8,6%, buk – 3,7%. Na obszarze

gminy  nie  występują  drzewostany  szczególnie  cenne,  nie  ma  też  wyłączonych  drzewostanów

nasiennych.  Lasy  gminy  Gościno  zaliczane  są  do  strefy  “0”  pod  względem  uszkodzeń  od

przemysłowego zanieczyszczenia powietrza (przeciętna wartość wskaźnika uszkodzenia wynosi: 0,28).
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Na obszarze  gminy Gościno  wyznaczono lasy  ochronne – wodochronne,  tworzące  cztery  odrębne

kompleksy, o powierzchni 169,71 ha (8% powierzchni lasów i gruntów leśnych gminy). Wskazane

byłoby zwiększenie udziału tych lasów w rejonie rzeki Parsęty i Błotnicy.

3.10.2. Wody powierzchniowe.

JEZIORA

Na terenie gminy brak jest jezior i stawów o dużej powierzchni. Jedynie w północnej części

znajdują  się  cztery  jeziora  –  stawy  o  powierzchni  kilku  hektarów  każdy.  Występuje  tam  także

kilkadziesiąt oczek wytopiskowych, większość z nich nie posiada odpływu. W rejonie wsi Pławęcino na

terenach  leśnych  znajduje  się  jezioro  Pławęcino.  W  rejonie  wsi  Wierzbka  Dolna  znajduje  się

kilkuhektarowe jezioro położone w przedłużeniu doliny rzeki Błotnicy.

Dużą atrakcją dla mieszkańców Gościna i okolic jest jezioro Kamienica, którego tylko wschodni brzeg

znajduje się na terenie gminy. Pozostała jego część należy do gminy Siemyśl. Powierzchnia jeziora

wynosi 66 ha,  głębokość maksymalna 12 m. Wody jeziora znajdują się w I klasie czystości ( 2012r).

Istnieje  możliwość  wykorzystania  obniżeń  terenowych  bagien  i  oczek  wytopiskowych  na  cele

hodowlane ryb (stawy rybne).

RZEKI

Gmina Gościno nie posiada również bogatej sieci rzecznej. Jedynie skrajem jej obszaru płyną

rzeki Parsęta i Błotnica. W centralnej części terenu płynie nieduży strumień nazwany Gościnka.

Rzeka Parsęta - rzeka o długości 139km i powierzchni zlewni 3 145km2 przy swoim spadku 7%ma

charakter rzeki górskiej. Jej wody są  zanieczyszczone. Gminy oczekują na poprawę jakości wody ze

względu na wykonanie kompleksowej inwestycji w zakresie gospodarki ściekowej. W obrębie gminy

znajduje się 8,5km odcinek rzeki. Zlewnia Parsęty obejmuje większą część (wschodnią i centralną)

obszaru gminy – ma ona charakter powierzchniowo bezodpływowy lub bardzo utrudniony odpływ.

Rzeka Błotnica - długość rzeki wynosi 27km, a powierzchnia zlewni – 120km2. Wypływa ona z jeziora

Kamienica i wpada do jeziora Resko Przymorskie. W obrębie gminy długość rzeki  wynosi 5,5km,  

a łącznie z jeziorem Kamienica i jej dopływem – ok. 8,5km. Wody Błotnicy mają II klasę czystości.

Zlewnia Błotnicy obejmuje niemal całą zachodnią część gminy. Także w jej obrębie występują obszary

bezodpływowe lub o ograniczonym odpływie. Nie ma także w zasadzie większych dopływów.

Rzeka Gościnka - wody tej rzeki zostały zakwalifikowano do II klasy na odcinku 9km i do III klasy na

odcinku 4km.

3.11. Formy ochrony środowiska.

Gmina Gościno podejmuje następujące działania dot. ochrony przyrody m.in.:

 Zachowuje charakterystyczne i cenne ekosystemy,
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 Zachowuje cechy krajobrazu,

 Prowadzi działania edukacyjne,

 Przywraca utracone walory środowiska, głównie poprzez rozwój infrastruktury technicznej i

renaturyzację;

 Chroni wody powierzchniowe i podziemne: jeziora, rzeki, 

 Choronia  powietrze  poprzez:  utrzymanie  naturalnych  mikroklimatów lokalnych;  utrzymanie

stanu  składników  atmosfery  nie  przekraczających  dopuszczalnych  norm,  ochrona  szaty

roślinnej poprzez ochronę różnorodności biologicznej – gatunków roślin i zbiorowisk roślinnych

 Chroni zagrożone ekosystemy leśne, nieleśne – zadrzewień śródpolnych zachowaniu lasów

glebo i wodochronnych, szczególnie na zboczach dolin i nad wodami

   powierzchniowymi;

 Chroni faunę poprzez ochronę istniejących gatunków zwierząt, utrzymanie lub przywrócenie

liczebności  populacji  gatunków  na  poziomie  ich  odnawialności,  nie  wprowadzanie  obcych

gatunków, odtworzenie zniszczonych siedlisk;

3.12  Inne zasoby.

KOPALINY.

Zasobność gminy Gościno w kopaliny nie jest duża -  zalegają tutaj trzy udokumentowane

złoża kruszywa. Również skromne są możliwości udokumentowania nowych złóż. Obecnie eksploatuje

się tylko piasek na skalę lokalną z jednego złoża “Gościno II”, oraz sporadycznie z tzw. punktów

eksploatacyjnych. Złoża torfu od wielu lat nie są eksploatowane.

Udokumentowane złoża to:

 Złoże  kruszywa  naturalnego  –  piasku:  “Gościno”,  udokumentowane  kartą  rejestracyjną  

w 1989r.  Zasoby  złoża  455  tys.  ton,  pow.  2,8  ha,  miąższość  7,2  -  9,7  m,  złoże  suche.

Eksploatacja obecnie zaniechana.

 Złoże kruszywa naturalnego – piasku: “Gościno II”,  udokumentowane w kat.  C1 w 1995r.

Zasoby 150,86 tys. ton, miąższość 2 – 10 m. Złoże eksploatowane od 1996r.

 Złoże kruszywa naturalnego – piasku i  żwiru z piaskiem: “Włościbórz”,  udokumentowane  

w kat. C2 + C1 z rozpoznaniem jakości w kategorii B w 1983 r. Zasoby złoża 16 540,6 tys.

ton, powierzchnia 48 ha, średnia miąższość 18 m. Złoże zawodnione. Położone jest na granicy

z gminą Dygowo, na obszarze której zalega większa jego część. Pokryte jest ono lasem i nie

jest eksploatowane.

GLEBY.

Na obszarze gminy Gościno występują gleby średnie i słabe. Gleby gminy nie są w zasadzie

zanieczyszczone  metalami  ciężkimi.  Prawie  wszystkie  użytki  rolne  znajdują  się  w  “0”  stopniu
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zanieczyszczenia  (tzn.  o  naturalnych  zawartościach  metali  ciężkich;  nadające  się  do  wszystkich

upraw).  Tylko  znikomy  procent  gleb  znajduje  się  w  I  stopniu  zanieczyszczenia.  Większe  ilości

pierwiastków śladowych  mogą  występować  w strefie  przydrożnej  drogi  krajowej  nr  6  Koszalin  –

Szczecin.  Natomiast  bardzo  wysokie  jest  zakwaszenie  gleb.  Zdecydowanie  przeważają  gleby

o odczynie bardzo kwaśnym (do 4,5 pH) i kwaśnym (4,6 - 5,5 pH). “Interesującym jest fakt, iż udział

gleb  kwaśnych  zwiększa  się  

w miarę upływu czasu, mimo używania nawozów wapniowych. (...). Nieomal cała gmina znalazła się 

w obszarze o wysokiej wartości ogólnej wskaźnika jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej (powyżej

średniej krajowej – wg JUNG Puławy).

KLIMAT.

Gmina  Gościno  znajduje  się  w  krainie  klimatycznej  Gryficko-Białogardzkiej,  która

charakteryzuje  się  cechami  przejściowymi  pomiędzy  klimatem łagodnym -  z  małą  ilością  opadów

pasmem nadmorskim (odległość od brzegu morskiego: 12-27 km), a bardziej kontynentalnym - ze

zdecydowanie większymi opadami, wyższymi temperaturami latem i niższymi temperaturami zimą. Pod

względem wiatrów, gmina znajduje się w strefie przejściowej pomiędzy bardzo wietrznym wybrzeżem 

i obszarem pojeziernym z dużą ilością dni, w których występuje cisza.

POWIETRZE. 

Na terenie gminy, ze względu na jej rolniczy charakter, nie występują obiekty powodujące na

większą skalę zanieczyszczenie powietrza. Problem mogą stanowić nieliczne, małe i średniej wielkości

kotłownie lokalne  i indywidualne paleniska domowe opalane węglem kamiennym (często o  niskiej

wartości).  Powoduje  to  powstanie  tzw.  “niskiej”  emisji.  Brak  na  terenie  gminy  dużych  obiektów

przemysłowych wyklucza istnienie “średniej” i “wysokiej” emisji.

Przeprowadzone badania zanieczyszczenia powietrza potwierdzają, że teren gminy można zaliczyć do

rejonów niezagrożonych. Z przekroczeniem norm zanieczyszczenia można się liczyć tylko lokalnie,  

w tym w bezpośrednim sąsiedztwie dróg o dużym natężeniu ruchu (droga krajowa nr 6).

FLORA.

Gmina Gościno pomimo, że jest jedną z mniejszych gmin województwa zachodniopomorskiego

i ma charakter wybitnie rolniczy (ponad 77% powierzchni gminy zajmują użytki rolne), cechuje się

dość dużą liczbą gatunków roślin. Na florę gminy, również w ujęciu historycznym, składają się 603

gatunki roślin naczyniowych. Pojawianie się nowych gatunków i ustępowanie gatunków wrażliwych na

zmiany klimatyczne, utrzymującą się antropopresję czy naturalne zmiany sukcesyjne powoduje,  że

lista  roślin  naczyniowych  jest  ciągle  otwarta.  Zróżnicowanie  flory  gminy  wynika  ze  zróżnicowania

siedlisk powiązanego ze stanem ich zachowania oraz natężeniem antropopresji. Choć powierzchniowo

dominują gatunki związane z siedliskami segetalnymi, rzadziej łąkowymi, to najcenniejsze elementy

flory  zachowały  się  w  bagiennych  i  żyznych  lasach  w  dolinie  rzeki  Parsęty  
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i Błotnicy, w dolinie Rowu Mołtowskiego oraz na kilku torfowiskach mszarnych. Poza użytkami rolnymi

antropofity  koncentrują  się  na  obszarze  miejscowości  występujących  w  gminie,  wzdłuż  ciągów

komunikacyjnych, w obrębie dzikich wysypisk śmieci. Szczególnym zagrożeniem dla rodzimej flory są

obce  gatunki  inwazyjne  rozprzestrzeniające  się  głównie  w  okolicach  popegeerowskich  wsi  (m.in.

Myślino i Pławęcino). Około 4,5% flory gminy objęte jest ochroną gatunkową (27 taksonów), około

6,8% roślin uznanych jest za zagrożone (41 taksonów - w tym 17 chronionych prawnie). Ich siedliska

to  głównie  żyzne  buczyny,  grądy,  łęgi  oraz  torfowiska.  Grupa  rzadkich  gatunków  związana  jest

również z polami uprawnymi (np.: kąkol polny Agrostemma githago, stokłosa żytnia Bromus secalinus,

złocień polny Chrysanthemum segeteum). W skali całej gminy siedliska najlepiej zachowanych lasów

liściastych i  torfowisk zajmują niewielką powierzchnię, dlatego też dla zróżnicowania gatunkowego

gminy ważne jest, aby stan tych siedlisk nie pogorszył się lub uległ poprawie. Szczególnie istotną rolę

pełnią  tu  istniejące  (obszary  Natura  2000  "Dorzecze  Parsęty"  PLH320007  i  "Kemy  Rymańskie"

PLH320012,  rezerwat  przyrody  „Warnie  Bagno”)  i  proponowane  (rezerwat  „Dargocicki  Mszar”  

i „Mołtowska Dolina”, użytki ekologiczne: "Torfowisko Robuń I, II i III", "Pobłockie Lasy", „Mokradło”)

obszary chronione o randze ogólnopolskiej, ponadregionalnej i lokalnej. 

Szczegółowa charakterystyka flory

Poniżej zaprezentowano najcenniejsze elementy flory gminy Gościno (gatunki chronione, rzad-

kie, ginące i zagrożone, gatunki o walorach pomnikowych), gatunki o właściwościach użytkowych oraz

gatunki stanowiące zagrożenie dla rodzimej flory. 

Występowanie  gatunków  chronionych,  rzadkich,  ginących  i  zagrożonych,  w  tym
wymienionych w załączniku II i  IV tzw. Dyrektywy Siedliskowej Rady Europejskiej  nr
92/43/EWG z  dnia  21  maja  1992  r.  w  sprawie  ochrony  siedlisk  przyrodniczych  oraz
dzikiej fauny i flory. 

Gatunki objęte ochroną ścisłą.

Florę gminy Gościno reprezentuje siedem gatunków objętych ochroną ścisłą (w tym trzy nara-

żone - kat. VU, dwa bliskie zagrożeniu - kat. NT) (Tab. 1). W większości są to gatunki związane  

z siedliskami podmokłymi jak: wrzosiec bagienny Erica tetralix, rosiczka okrągłolistna Drosera rotundi-

folia, bagnica torfowa Scheuchzeria palustris, pływacz drobny Utricularia minor, pełnik europejski Trol-

lius europaeus. Zaliczane są one do gatunków zagrożonych na Pomorzu Zachodnim (kategoria V),

bądź tak jak rosiczka okrągłolistna do gatunków o nieokreślonym stopniu zagrożenia (kategoria I).

Największą rzadkością jest niewątpliwie wrzosiec bagienny. Jeszcze w XX wieku gatunek notowany był

na kilku stanowiskach w gminie (Jasnowska & Jasnowski 1979, Jasnowska i in. 1996a, b, c), obecnie

rośnie tylko na torfowisku w ok. Pobłocia Małego (Nadl. Gościno, oddz. 125j). Z racji niewielkiej do-

stępności siedlisk torfowiskowych w gminie Gościno, ich przekształceń oraz notowań na pojedynczych

stanowiskach, gatunki te można uznać za szczególnie zagrożone wyginięciem na terenie gminy. Naj-

częściej notowanym przedstawicielem flory roślin naczyniowych objętych ścisłą ochroną jest rosiczka
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okrągłolistna Drosera rotundifolia. Jest ona stałym składnikiem flory torfowiskowej porastającym więk-

szość torfowisk występujących w gminie. Pozostałe rośliny związane z siedliskami łąkowymi lub leśny-

mi również mogą być zagrożone. Cechuje je niewielka populacja, na którą składają się pojedyncze eg-

zemplarze roślin oraz pojedyncze notowania w gminie. Należy do nich pełnik europejski Trollius euro-

paeus i storczyk Fuchsa Dactylorhiza fuchsii  stwierdzony w okolicach Lubkowic (Nadl. Gościno, skraj

oddz. 169d), a także paproć podrzeń żebrowiec Blechnum spicant notowane ostatnio w 2003 r. (Ziar-

nek & Ziarnek 2003) w okolicach jeziora Kamienica (Nadl. Gościno, oddz. 211f).1

1 Inwentaryzacja i waloryzacja przyrodnicza Gminy Gościno  2020
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Tabela 8. Gatunki flory objęte ochroną ścisłą w gminie Gościno.

Lp.
Nazwa ła-

cińska
Nazwa pol-

ska
Lokalizacja stanowisk Częstość Zasoby

Polska Czerwona
Lista Paprotni-

ków i Roślin
Kwiatowych

(Kaźmierczakowa
i in. 2016)

Ginące i za-
grożone ro-
śliny naczy-
niowe Po-
morza Za-
chodniego
(Żukowski,
Jackowiak

1995)

Rote Liste der
gefahrdeten

Hoheren
Pflanzen

Mecklenburg-
Vorpommerns
(Voigtlander
et all. 2005)

1

Blechnum
spicant

Podrzeń że-
browiec

Grąd nad Błotnicą - ok. 1,5 km
na SW od wsi Kamica (oddz.
211f) (Ziarnek, Ziarnek 2003,

Ziarnek, Ziarnek 2006);

VR 1 PZE 2

2

Dactylorhiza
fuchsii

Storczyk
Fuchsa

Wilgotne lasy olchowe - Lubko-
wice: 2 km N (N skraj oddz.

169d) (Ziarnek, Ziarnek 2003,
Ziarnek, Ziarnek 2006);

VR 1 2

3 Drosera ro-
tundifolia

Rosiczka
okrągłolistna

Mszary - Dargocice 1,3 km na
NNW (oddz. 214h), 2,5 km na
SW (oddz. 264a), Robuń 1 km
na N (oddz. 130cg) (!; Jasnow-
ska i in. 1996c, Ziarnek, Ziar-
nek 2003, Ziarnek, Ziarnek

2006); Pobłocie Małe 0,7 km W
(oddz. 124f), 0,8 km SW (oddz.

125j) (!);

Rz 1 NT PZI 3

4 Erica tetralix Wrzosiec ba-
gienny

Mszary - Pobłocie Małe 1,8 km
na S (oddz. 125j) (Jasnowska,

VR 1 VU PZV 2
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Jasnowski 1979, Ziarnek, Ziar-
nek 2003, Ziarnek, Ziarnek

2006); Gościno, Myślino, Karko-
wo, Robuń, Wartkowo, Dargo-

cice (Jasnowska, Jasnowski
1979, Jasnowska i in. 1996c,

Jasnowska, Markowski 1998) –
nie odnaleziono;

5 Scheuchzeria
palustris

Bagnica tor-
fowa

Mszary przejściowotorfowisko-
we - Dargocice 1,3 km na NNW
(oddz. 214h) (!; Jasnowska i in.
1996c, Ziarnek, Ziarnek 2003,

Ziarnek, Ziarnek 2006);

VR 1 VU PZV 2

6 Trollius euro-
paeus

Pełnik euro-
pejski

Wilgotne obrzeża lasu - Lubko-
wice 2 km na N (N skraj oddz.
169d) (Ziarnek, Ziarnek 2003,

Ziarnek, Ziarnek 2006);

VR 1 VU PZV 2

7 Utricularia mi-
nor

Pływacz
drobny

Torfowisko przejściowe - Robuń
1 km na N (oddz. 130g) (Ziar-
nek, Ziarnek 2003, Ziarnek,

Ziarnek 2006);

VR 1 NT PZV 2

       Źródło: Inwentaryzacja i waloryzacja przyrodnicza Gminy Gościno  2020

Objaśnienia: ! – gatunek stwierdzony obecnie, EN – gatunek zagrożony, VU – gatunek narażony, NT – gatunek bliski zagrożenia, PZE – gatunek wymierający na Pomorzu Zachodnim, PZV – gatunek
zagrożony na Pomorzu Zachodnim, 1 – gatunek zagrożony w regionie Mecklemburg-Vorpommern, 2 – gatunek krytycznie zagrożony w regionie Mecklemburg-Vorpommern; Częstość: VR – gatunek
bardzo rzadki, Rz – gatunek rzadki, C – gatunek pospolity; Zasoby: 1 – poniżej 20 okazów
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FAUNA.

Rzeki Parsęta i Gościnka są siedliskiem bytowania ryb z gatunku łososiowatych. W obszarach

dolin  rzecznych  i  mokradeł  stwierdzono  występowanie  łabędzi,  żurawi  zwyczajnych,  czapli  siwej,

kaczki krzyżówki i gęsi gęgawy. Na obszarze mokradeł śródpolnych i w dolinach rzecznych występuje

bogaty świat płazów i gadów.

OCHRONA ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO.

Gmina Gościno położona jest w strefie przejściowej pomiędzy dwiema bardzo atrakcyjnymi

przyrodniczo jednostkami fizycznogeograficznymi – pasem nadmorskim i pojezierzem. Pod względem

przyrodniczym nie zawiera ona dużej  ilości  wartości  wymagających ochrony. Formalnie  na terenie

gminy istnieje tylko jedna forma ochrony przyrody – pomniki przyrody. Są to 2:

W Ramlewie, na terenie cmentarza ewangelickiego przy kościele:

-  2 kasztanowce zwyczajne (Aesculus hippocastsnum) o obw. 21cm i 290cm, wys. 25m,

-  2 jesiony wyniosłe (Fraxinus excelsior) o obw. 240cm i 310 cm, wys. 35 m

W Wartkowie, na terenie cmentarza ewangelickiego przy kościele:

-  1 lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obw. 400cm, wys. 20m

W Myślinie, w parku przypałacowym:

 - 1 dąb szypułkowaty (Quercus robur) o obw. 395cm, wys. 35m, około 400 lat,

 - 1 buk zwyczajny  czerwonolistny (Fagus silvatica var. Atropurpurea) o obw. 400cm, wys. 30m,

  - 6 dębów szypułkowatych (Quercus robur) o obw. 370,330,335,420,420,390cm, wys. 35-40m,

  - 5 dębów szypułkowatych (Quercus robur) o obw. 440, 420, 440, 410, 460cm, wys. 25-40m

W Dargocicach, leśnictwo Trzynik:

  -   głaz narzutowy o obw. 7,8 m, dług. 2,7 m, szer. 2,5 m; napis w języku niemieckim z 1877r.

3.13 Zasoby kulturowe.

3.13.1 Zabytki architektury sakralnej i miejsca kultu religijnego.

Wśród  zachowanej  historycznej  zabudowy  sakralnej  oraz  miejsc  kultu  religijnego,  na

szczególną uwagę zasługują:

-  Kościół  parafialny  p.w.  Św.  Andrzeja  Boboli,  pochodzący  z  1865  roku  kościół  neoromański,

zbudowany z kamienia polnego. Zlokalizowany na południowym skraju miejscowości, na wzgórzu, przy

dawnym cmentarzu przykościelnym. Kościół  jest  obiektem zakwalifikowanym do wpisu do rejestru

zabytków. W kościele znajduje się chrzcielnica kamienna w kształcie kielicha, wykuta z jednego głazu

wapienia gotlandzkiego, z przełomu XII i XIII wieku. Jest to jeden z nielicznych zabytków sakralnych

tego typu na Pomorzu Zachodnim.  Kościół  w średnim stanie  technicznym. Planuje  się  renowację

kościoła.

2  Studium uwarunkowań... jw.
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- Dawny cmentarz przykościelny, datowany na XIII wiek. Cmentarz nieczynny. Na terenie cmentarza

znajduje się pomnik poległych w I wojnie światowej (1914-18). Planuje się renowację zabytkowego

cmentarza.

- Kaplica cmentarna, murowana z 3 ćwierćwiecza XIX w., w stylu neogotyckim, położona na dawnym

cmentarzu ewangelickim.

- Dawny cmentarz ewangelicki, o powierzchni 1,36 ha pochodzący z 2 połowy XIX wieku. Na terenie

cmentarza  zachowane  są  fragmenty  nagrobków  z  końca  XIX  w.  i  początku  XX  w.,  starodrzew  

i ogrodzenie. Na cmentarzu kaplica cmentarna. Cmentarz - nieczynny.

- Cmentarz komunalny przy ul. Mickiewicza o powierzchni ok.1,6 ha. Cmentarz pochodzi z 1960 roku,

czynny  –  w  średnim  stanie.  Charakter  rozplanowania  cmentarza  jest  regularny,  o  czytelnych

granicach.

- Cmentarz komunalny w Robuniu o powierzchni ok.1,0 ha. Cmentarz pochodzi z lat przedwojennych,

czynny  –  w  średnim  stanie.  Charakter  rozplanowania  cmentarza  jest  regularny,  o  czytelnych

granicach.

Na terenie gminy Gościno znajdują się kościoły katolickie - w Pobłociu Małym, Wartkowie, Robuniu,

Ramlewie. W Gościnie znajduje się kościół Chrześcijański Zbór Świadków Jehowy.

3.13.2 Zabytkowe domy mieszkalne.

Na terenie Gościna znajduje się kilkadziesiąt domów mieszkalnych o wartościach zabytkowych.

Domy te wskazane zostały do objęcia ewidencją gminną zabytków nie wpisanych do rejestru .

Tabela nr 9. Obiekty o wartościach zabytkowych wskazane do objęcia ewidencją gminną zabytków
nie wpisane do rejestru zabytków.

L.p. Miejscowość Nr adm. Obiekt

1. Gościno
ul. IV Dywizji WP

Dom  szach./mur.,  koniec  XIX  w.,  neoklasycyzm,  gzymsy,
ogrodzenie

2. Gościno
ul. IV Dywizji WP

1 Dom, mur./szach., lata 20-te XX w.,

3. Gościno
ul. IV Dywizji WP

3 Dom, mur./szach., pocz. XX w., przebudowa lata 80-te XX w.

4. Gościno
ul. IV Dywizji WP

5 Dom, mur./szach., około 1910-15 r., secesja

5. Gościno
ul. IV Dywizji WP

7 Dom, mur., początek XX w.,

6. Gościno
ul. IV Dywizji WP

10 Dom, mur./szach., pocz. XX w., przebudowa lata 80-te XX w.

7. Gościno
ul. IV Dywizji WP

11 Dom, mur./szach., koniec XIX w., neoklasycyzm.

Budynek gospodarczy, mur., pocz. XX w.

8. Gościno
ul. IV Dywizji WP

12 Dom, mur., pocz. XX w., neoklasycyzm

9. Gościno
ul. IV Dywizji WP

13 Dom, mur./szach., pocz. XX w., przebudowa 2 poł. XX w.
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10. Gościno
ul. IV Dywizji WP

16 Dom, mur., pocz. XX w.,

11. Gościno
ul. IV Dywizji WP

17 Dom, mur./szach., pocz. XX w., neoklasycyzm.

Stodoła, mur./szach., koniec XIX w.,

12. Gościno
ul. IV Dywizji WP

18 Dom, mur./szach., pocz. XX w., przebudowa 2 poł. XIX w.

13. Gościno
ul. IV Dywizji WP

19 Dom, mur./szach., kon. XIX w., lata 80-te XX w.,

Budynek gospodarczy, szach./mur./drewn., kon. XIX w.

14. Gościno
ul. IV Dywizji WP

21 Dom, mur./szach., kon. XIX w., pocz. XX w.

15. Gościno
ul. IV Dywizji WP

23 Dom, mur., pocz. XX w., stodoła, mur, pocz. XX w.,

obora, mur, pocz. XX w.,

16. Gościno
ul. IV Dywizji WP

26 Dom, mur., l. 30-te XX w., przebudowany

17. Gościno
ul. IV Dywizji WP

27 Dom, mur., pocz. XX w., eklektyzm

18. Gościno
ul. IV Dywizji WP

28 Dom, szach., 2 poł. XIX w., przebudowany

19. Gościno
ul. IV Dywizji WP

29 Dom, szach./mur., kon. XIX w., przebudowany

20. Gościno
ul. IV Dywizji WP

32 Dom, szach., kon. XIX w., przebudowa XX w.,

21. Gościno
ul. IV Dywizji WP

33 Dom, szach./mur., kon. XIX w., przebudowa 2 poł. XX w.,

22. Gościno
ul. IV Dywizji WP

34 Dom, mur./szach., kon. XIX w., neoklasycyzm

23. Gościno
ul. IV Dywizji WP

35 Dom, szach., kon. XIX w., przebudowany

24. Gościno
ul. IV Dywizji WP

36 Dom, szach./mur., kon. XIX w.,

25. Gościno
ul. IV Dywizji WP

38 Dom, mur., 1 ćw. XX w.,

26. Gościno
ul. IV Dywizji WP

39 Dom, szach., kon. XIX w.,

27. Gościno
ul. IV Dywizji WP

40 Dom, szach., kon. XIX w.,

28. Gościno
ul. IV Dywizji WP

43 Dom, mur., l. 30-te XX w.,

29. Gościno
ul. IV Dywizji WP

45 Dom, mur., 1910 r., eklektyzm z elementami secesji,

30. Gościno
ul. IV Dywizji WP

47 Dom, szach., 2 poł. XIX w. pocz. XX w.

31. Gościno
ul. IV Dywizji WP

49 - 51 Dom, szach., 2 poł. XIX w., pocz. XX w.,

32. Gościno
ul. IV Dywizji WP

50 Dom, szach., kon. XIX w.,

33. Gościno
ul. IV Dywizji WP

53 Dom, mur, ok. 1910-1920 r., secesja

34. Gościno
ul. IV Dywizji WP

56 Dom, mur., pocz. XX w.,

35. Gościno
ul. IV Dywizji WP

58 Dom, mur., 1910-1920 r., eklektyzm
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36. Gościno
ul. IV Dywizji WP

59 Dom, szach., kon. XIX w.,

37. Gościno
ul. IV Dywizji WP

60 Dom, mur., pocz. XX w., przebudowany

38. Gościno
ul. IV Dywizji WP

61 Dom, mur., 1910-20, neoklasycyzm

39. Gościno
ul. IV Dywizji WP

62 Dom, mur., 1890-1900, neoklasycyzm, l. 70-te XX w.

40. Gościno
ul. IV Dywizji WP

64 Dom,  mur./szach.,  XIX/XX  w.,  eklektyzm  z  elementami
neoklasycyzmu

41. Gościno
ul. IV Dywizji WP

66 Dom – dawne kino mur./szach., pocz. XX w.,

42. Gościno
ul. Grunwaldzka

1 Dom, mur./szach., l. 20-te XX w.,

43. Gościno ul. Karlińska 1 Dom Opieki Społecznej, mur./szach., pocz. XX w.

44. Gościno ul. Karlińska 2 Dom - posterunek Energetyczny, mur./szach., 1910-20

45. Gościno ul. Karlińska 3 Dom, mur./szach., pocz. XX w.,, przebud. 2 poł. XX w.

46. Gościno ul. Karlińska Kuźnia, mur., pocz. XX w.

47. Gościno ul. Kolejowa 2 Dom, mur., 1910-20, eklektyzm

48. Gościno Dawny Gminny Ośrodek Kultury, mur., l. 30-te XX w.

49. Gościno ul. Kościelna 1 Dom, szach./mur., kon. XIX w., pocz. XX w.

50. Gościno ul. Kościelna 4 Dom, szach., kon. XIX w., przebud. 2 poł. XX w.

51. Gościno ul. Kościelna 5 Dom, szach., pocz. XX w., przebud. 2 poł. XX w.

52. Gościno ul. Kościelna 9 Dom, szach., kon. XIX w., przebud. 2 poł. XX w.

53. Gościno ul. Kościelna 12 Dom, szach., kon. XIX, przebud. 2 poł. XX w.,

Budynek gospodarczy, szach., kon. XIX w., przebud. 2 poł.
XX w.

54. Gościno ul. Kościelna 15 Młyn, mur., 1 ćw. XX w., przebud. 2 poł. XX w.

Budynek gosp., szach./mur., pocz. XX w., przebud.

55. Gościno ul. Kościelna 17 Dom, mur., lata 1910-20 r.

56. Gościno  ul.
Kościuszki

2 Dom, szach., 2 poł. XIX, pocz. XX w.

57. Gościno  ul.
Kościuszki

3 Willa, mur., 1910-1920, eklektyzm

58. Gościno  ul.
Kościuszki

4 Dom, mur./szach., pocz. XX w.

59. Gościno ul. Lipowa 1 Dom, mur./szach., kon. XIX w.

60. Gościno ul. Lipowa 2 Poczta, mur., 1 ćw. XX w., przebud. lata 70-te XX w.

61. Gościno ul. Lipowa 3 Dom, mur., pocz. XX w., eklektyzm

62. Gościno ul. Lipowa 4 Dom, mur., 1 ćw. XX w.

63. Gościno ul. Lipowa 6 Dom, mur., pocz. XX w.

64. Gościno ul. Lipowa 7 Dom, mur., pocz. XX w., eklektyzm

65. Gościno ul. Lipowa 12 Dom, mur., l. 30-te XX w.

66. Gościno ul. Lipowa 14 Dom, mur./szach., l. 30-te XX w.

67. Gościno ul. Lipowa 16 Dom, mur., l. 30-te XX w.

68. Gościno  ul.
Mickiewicza

Sklep – magazyn – budynek mieszkalny, mur., pocz. XX w.,

przebudowa lata 80-te XX w.

69. Gościno  ul.
Mickiewicza

1 Dom, mur./szach., pocz. XX w., eklektyzm, przebudowa lata
80-te XX w.,
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70. Gościno  ul.
Mickiewicza

2 Dom, mur., 1928 r.

71. Gościno  ul.
Mickiewicza

3 Dom, mur./szach., pocz. XX w., eklektyzm, przebudowa lata
80-te XX w.

72. Gościno  ul.
Mickiewicza

4 Dom, szach./mur., kon. XIX w.

73. Gościno  ul.
Mołtowska

8-9,

10-11,12

Kolonia domów, mur., lata 20-te XX w., przebudowa 2 poł.
XX w.

74. Gościno ul. Prywatna Kolonia domów, mur., l. 20-te XX w.

75. Gościno Żalno Rządcówka, mur., 1910-20, eklektyzm

76. Gościno Żalno Budynek gospodarczy – stodoła, mur., 1926 r.

77. Gościno Żalno 5 Dom, mur., 1910-15, secesja, przebudowa 2 poł. XX w.

78. Gościno Żalno 27 Dom, szach., XIX w., wł. A. Glapiński

79. Gościno Dwór 9 Dom, mur./szach., pocz. XX w.

80. Gościno Dwór 13 Dom, mur., pocz. XX w.

81. Gościno Dwór 15 Dom, mur., pocz. XX w.

Źródło:  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Gościno”
(2012).

3.13.3. Zespoły pałacowo - parkowe, dworskie.

Dwór klasycystyczny w Gościnie Dworze, pochodzący z końca XVIII i początku XIX w. Obecnie

Dwór stanowi  własność prywatną.  Parterowy dwór zbudowany jest na kamiennym fundamencie,  

w  konstrukcji  ryglowej,  wypełnionej  gliną  i  cegłą,  otynkowany  i  ozdobiony  boniowaniem.  Dwór

usytuowany  jest  w  południowo-wschodniej  części  wsi,  fasadą  zwrócony  na  północny-zachód,  

w kierunku podwórza gospodarczego. Obiekt ten jest dziś jedną z nielicznych, zachowanych na terenie

województwa  zachodniopomorskiego  szachulcowych  budowli  dworskich  o  charakterystycznej

malowniczej bryle pochodzącej z tego okresu. W bardzo dobrym stanie technicznym.

Dawny park krajobrazowy otaczający dwór w Gościnie Dworze, znajduje się na południowy-wschód od

budynku dworu. Park pochodzi z przełomu XIX i XX wieku.

Park  przy  kościele  parafialnym p.w.  Św.  Andrzeja  Boboli.  W parku znajduje  się  głaz  2-metrowej

długości wyrastający z ziemi na wysokość do 1 metra. Przed II wojną światową Niemcy nazywali go

„Katrinenstein”, co daje się przetłumaczyć jako „Kamień Katarzyny”. Głaz związany jest  z legendą

Katarzyny von Grabs, córki rycerza z okolicznego grodu.

Tabela nr 10. Zespoły pałacowo – parkowe i dworskie w pozostałych miejscowościach gminy.

Lp. Miejscowość obiekty zabytkowe do rejestru zabytków

1 KAMICA pałac park pałacowy

2 KARKOWO park dworski pałac

3 MOŁTOWO park pałacowy pałac
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5 MYŚLINO
1. pałac

2. park
-

6 OŁUŻNA - kościół

7 PŁAWĘCINO park dwór

8 POBŁOCIE MAŁE park -

9 ROBUŃ
1. dwór

2. park
kościół

10 WARTKOWO park pałacowy -

11 WIERZBKA DOLNA
1. dwór

2. park
-

12 RAMLEWO

1. pałac

2. park pałacowy (majątek dolny)

3. podwórze folwarczne

4. park dworski (majątek górny)

5. stajnia

6. spichlerz i stelmach.

kościół

z cmentarzem

Źródło:  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Gościno”
(2012).

3.13.4. Obiekty użyteczności publicznej.

W Gościnie  funkcjonuje  Centrum  Kultury  i  Książki  w  skład  którego  wchodzi:   Biblioteka

Publiczna,  która  zajmuje  pomieszczenie  na  parterze  budynku  Urzędu  Miejskiego  w  Gościnie,

pomieszczenia wypożyczalni, czytelni - 14 miejsc, informatorium i zaplecze socjalne. Ponadto w lokalu

świetlicy wiejskiej w Robuniu mieści się jej filia. Natomiast Dom Kultury zlokalizowany jest w Gościnie

przy  ul.  Matejki,  w którym organizowane  są wieczory  muzyczne,  spotkania  dyskusyjne,  wieczorki

taneczne, wystawy, kursy organizowane na potrzeby mieszkańców, i wiele innych okolicznościowych

imprez. Na placu za Domem Kultury znajduje się muszla koncertowa na cokole betonowym celem

przystosowania  bazy  turystycznej  i  społecznej  do  potrzeb  turystyki  rodzinnej  i  uatrakcyjnienie

wypoczynku  rodzinnego  w  naszym  Mieście  Gościno.  Przy  Domu  Kultury  jest  także  kompleks

rekreacyjno - sportowy z dostępem do boiska wielofunkcyjnego i piłkarskiego „Orlik”.

W miejscowości Gościno na uwagę zasługuje także drugi kompleks rekreacyjno-sportowy tj. stadion

piłkarski  z  wysokiej  jakości  murawą,  budynek  zaplecza  i  obsługi  użytkowników  stadionu  

z dostępem do bazy noclegowo - gastronomicznej i dwutorowa kręgielnia, a także infrastruktura dla

sportowców tj. szatnie, natryski, pokoje sędziów. Na piętrze obiektu zlokalizowano Publiczny Ośrodek

Zdrowia  oraz  5  pomieszczeń  do  wynajęcia  na  działalność  gospodarczą  pod  wynajem  dla

przedsiębiorców. Budynek posiada windę dla niepełnosprawnych, przyłącza kablowe i telefoniczne  

i internetowe oraz jest monitorowany. Przy budynku znajdują się parkingi dla samochodów osobowych

 i ciężarowych. Kompleks wyposażony jest również w siłownię zewnętrzną „Fit-Park” oraz Skate Park.
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 W  każdej  miejscowości  Gminy  Gościno  są  wybudowane  centra  kultury  i  sportu  wraz  

z  wyposażeniem,  a  także  powstały  obiekty  infrastruktury  zintegrowanego  systemu  transportu

publicznego  w  skład  którego  wchodzą:  miejsca  postojowe  wraz  z  miejscami  dla  osób

niepełnosprawnych w systemie  „parkuj i jedź” w 13 miejscowościach: Gościno, Ołużna, Ząbrowo,

Jarogniew, Mołtowo, Pobłocie Małe, Robuń, Wartkowo, Dargocice, Karkowo, Pławęcino w ilości miejsc

114 sztuk  oraz  5 obiektów rowerowych  „Bike & Ride” w miejscowościach: dwa w m. Gościno,

Wartkowo, Robuń, Ząbrowo wraz z miejscami postojowymi w ilości 50 sztuk.  

Natomiast  w  mieście  Gościno  powstało  Główne  Centrum  Przesiadkowe  tj.  wybudowano

zintegrowany  węzeł  przesiadkowy  wraz  z  dworcem  dla  oczekujących  z  sanitariatami  i  peronami

przystankowymi o nawierzchni z kostki polbrukowej oraz jezdnia z masy asfaltowej, a także droga dla

rowerów o dł. 2km. Rozbudowa infrastruktury transportowej poprawiła mobilność mieszkańców Gminy

Gościno i ułatwiła dojazdy do pracy, szkół, służby zdrowia, poczty Polskiej i obiektów użyteczności

publicznej. 

W mieście  Gościno  są  w trakcie  budowy  dwa obiekty  użyteczności  publicznej  tj.  Gminne

Centrum Ratownictwa – remiza strażacka wraz z pomieszczeniami dostosowanymi do prowadzenia

działań szkoleniowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Gminne Centrum Kryzysowe w Gościnie

– budynek zarządzania kryzysowego, budynek Posterunku Policji dostosowany do prowadzenia działań

szkoleniowych dla Policji. Termin wykonania zamówienia: 30 września 2021 roku.

                                                                                         

                
                   „Skate Park”                                      Amfiteatr w Gościnie

Centrum przesiadkowe w Gościnie
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Gminne Centrum Kryzysowe w Gościnie

3.14. Zasoby oświatowe.

Sieć publicznych szkół tworzą:

 Zespół Szkół w Gościnie - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi, która mieści się

przy ulicy Kościuszki 5 oraz przy ulicy Grunwaldzkiej 21;

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej  w Robuniu.

Tabela Nr 11. Szczegółowa organizacja szkolnictwa podstawowego i przedszkolnego stan
na dzień 30.09.2020r.

Lp.

Szkoła
Podstawow

a z

Zespół Szkół w Gościnie 

Razem                            

Szkoła Przedszkole
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Wyszczególnienie

Oddziałem
Przedszkoln

ym        w
Robuniu 

Podstawowa z
Oddziałami

Integracyjnymi 

z Oddziałami
Integracyjnymi

1.

Ilość uczniów

116 309 120 545

2.

Liczba oddziałów

9 15 5 29

3. Średnia liczba
uczniów na oddział

12,88 20,60 24 18,79

4.

Liczba nauczycieli 16

(14,45
etatów)

42

(39,03 etatów)

58

(53,48
etatów)

5.

Średnia liczba
uczniów na 1
nauczyciela

w przeliczeniu na
etaty

7,25

(8,03)

10,21

(10,99 )

9,40

(10,19)

Źródło: Opracowanie własne przez Dyrektora ZS SP z Oddziałami Integracyjnymi w Gościnie.

 Zespół  Szkół  im.  Macieja  Rataja  w  Gościnie  (szkoła  średnia)  przy  ul.  IV  Dywizji  WP  
w 2021/2022 oferuje naukę w następujących kierunkach:

- Liceum Ogólnokształcące – Klasa Oddziału Przygotowania Wojskowego.

– Liceum Ogólnokształcące – Klasa policyjna  z elementami kryminalistyki i informatyki.

– Liceum Ogólnokształcące – Klasa straży granicznej.

– Liceum Ogólnokształcące – Klasa straży pożarnej – lotniskowa służba ratowniczo – gaśnicza.

– Technikum Lotniskowych Służb Operacyjnych.

Dostęp do edukacji zapewniony jest dla wszystkich dzieci w wieku szkolnym, a liczba uczniów  na

jedną salę i jednego nauczyciela ciągle od kilku lat maleje. Absolwenci szkół średnich maja możliwość

kontynuowania nauki w  uczelniach wyższych. Dużym ograniczeniem w edukacji dzieci i młodzieży są

coraz wyższe koszty nauki oraz postępujące ubożenie ludności wiejskiej i  części ludności miejskiej.

Tylko niewielki  procent  młodzieży  z  obszarów wiejskich  stać  na kontynuowanie  nauki  w szkołach

wyższych.

Gościno zapewnia miejsca w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych przy szkle podstawowej

dla około 70% populacji w wieku od 3-6 lat zamieszkałej na naszym terenie. Łącznie wychowaniem

przedszkolnym objęto 164 dzieci. Na dzień 30.09.2020r. do Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi 
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w Gościnie uczęszczało 120 przedszkolaków, do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  

w Robuniu oraz do Niepublicznego Przedszkola „Ptasie podwórko” w Gościnie po 22 dzieci.

Wykres  nr  1:   Dzieci  objęte  edukacją  przedszkolną  na  terenie  Gminy  Gościno  wg
poszczególnych placówek 

Źródło: Opracowanie własne przez Dyrektora ZS SP z Oddziałami Integracyjnymi w Gościnie.

A. KADRA PEDAGOGICZNA - Podział nauczycieli według poziomu  wykształcenia.

Liczba  nauczycieli  pełnozatrudnionych  i  niepełnozatrudnionych  wg  poziomu  wykształcenia  

w placówkach oświatowych Gminy Gościno, stan na 30.09.2020r.: ogółem: 58 nauczycieli w tym: 54 -

wykształcenie  magisterskie  z  przygotowaniem  pedagogicznym;  2  -  licencjat;  1  -   studium

nauczycielskie, 1 - pozostałe kwalifikacje.

      Wykres nr 2:  Podział nauczycieli wg poziomu wykształcenia 
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Źródło: Opracowanie własne przez Dyrektora ZS SP z Oddziałami Integracyjnymi w Gościnie.

Podział nauczycieli według stopni awansu zawodowego

Według stanu zatrudnienia na dzień 30.09.2020r. zatrudnionych było łącznie  58 nauczycieli 

      w przeliczeniu na pełne etaty 53,48  w tym:

 Liczba nauczycieli bez stopnia - 1   co stanowi    1,72 %

 Liczba nauczycieli stażystów - 0    co stanowi  0,00  %

 Liczba nauczycieli kontraktowych - 8  co stanowi   13,79 %

 Liczba nauczycieli mianowanych - 9   co stanowi  15,52 %

 Liczba nauczycieli dyplomowanych -         40  co stanowi  68,97 %

Źródło: Opracowanie własne przez Dyrektora ZS SP z Oddziałami Integracyjnymi w Gościnie.

3.15. Zasoby infrastrukturalne.

3.15.1  Sieć komunikacyjna.

Przez Gminę Gościno przebiegają: droga krajowa nr 6, droga wojewódzka nr 162 Kołobrzeg  –

Świdwin, obwodnica Gościna, kilka dróg powiatowych oraz drogi gminne.

Długości dróg są następujące:

- drogi krajowe 6,0km;

- drogi wojewódzkie 16,0km;

- drogi powiatowe 56km.

Droga krajowa nr 6, w południowej części, biegnie ze wschodu na zachód (Gdańsk - Szczecin).
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Droga wojewódzka nr 162 Kołobrzeg – Gościno – Świdwin - to jedyna droga wojewódzka w obszarze

Gminy, nawierzchnia twarda, asfalt. Droga przecina gminę z południa na północ. Zarządcą drogi jest

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Stan nawierzchni drogi po przebudowie,

jest bardzo dobry.

Obwodnica Gościna łącząca się z drogą wojewódzką 162.

Drogi powiatowe (administrowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu) przebiegające

przez teren miejscowości Gościno to:

Nr drogi Przebieg Długość drogi Klasa
P3300Z      Gościno-Pobłocie Wielkie      6335 [m] G
P3307Z      Głąb-Gościno    15052 [m] Z
P3313Z      Pławęcino-Gościno      3108 [m] L
P3314Z      Górawino-Gościno    13844 [m] Z
P3317Z      Niemierze-Ząbrowo      7946 [m] Z
P3318SZ      Droga P3318S        121 [m] Z
P3318Z      Czernin-Ząbrowo      8584 [m] Z
P3320Z      Wartkowo-Wierzbka Dolna      3961 [m] L
P3324Z      Sianożęty-Dygowo-Pobłocie Wlk    19278 [m] Z
P3336Z      Gościno-Karwin      7894 [m] Z
P3337Z      Wartkowo-Robuń      3501 [m] L
P3338Z      Pobłocie M.-Rokosowo    11828 [m] Z

Drogi gminne przebiegające przez teren Gościna to:

 ul. Matejki (190m – asfalt, stan nawierzchni zły);

 ul. Wyspiańskiego (150m – asfalt, stan nawierzchni zły);

 ul. Grunwaldzka (1250m – asfalt, – stan nawierzchni dobry, wyremontowana);

 ul. Kolejowa (573m – asfalt, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Torowa (950m – asfalt, stan nawierzchni bardzo zły);

 ul. Kościuszki (275m – asfalt, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Kościelna (640m - polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Cicha (100m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Rubinowa (150m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Szafirowa (325m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Krótka (150m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Prywatna (150m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Spokojna (160m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Lipowa (450m – grunt, stan nawierzchni zły);

 ul. Ogrodowa (697m – polbruk, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana);

 ul. Brylantowa (523m - asfalt, stan nawierzchni bardzo dobry, wyremontowana););

 ul. Malinowa (170m - grunt, stan nawierzchni bardzo zły);
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 ul. Brzozowa (566m - grunt, stan nawierzchni bardzo zły);

 ul. Ratuszowa (584m - budowy, 137m – przebudowa – droga w trakcie budowy i przebudowy);

 ul. Targowa (stan nawierzchni dobry)

 ul. Św. Franciszka (102m - grunt, stan nawierzchni bardzo zły);

 ul. Kwiatowa (540m - grunt, stan nawierzchni bardzo zły);

 ul. Jagodowa (134m - płyty betonowe, stan nawierzchni zły – droga w trakcie przebudowy);

 ul. Złota (417m, grunt, stan nawierzchni bardzo zły);

 ul. Jaśminowa (170m - grunt, stan nawierzchni bardzo zły); 

Gościno Dwór (asfalt, stan nawierzchni bardzo zły); 

ul. Kasztanowa; ul. Bajkowa; ul. Osiedlowa; ul. Tęczowa; ul. Słoneczna, ul. Lazurowa, ul. Lawendowa,

ul. Lubkowicka; ul. Złota; ul. Różana.

Stan techniczny większości nawierzchni dróg gminnych jest bardzo zły, jednak z roku na rok

poprawia się. Drogi gminne są administrowane przez Urząd Miejski w Gościnie.

W celu  poprawy infrastruktury  drogowej  w Gminie  Gościno  realizuje  się  bądź planuje  się

zrealizować  – budowę bądź przebudowę nawierzchni dróg, odwodnienie, budowę chodników oraz

oświetlenia,  w szczególności dotyczące następujących przedsięwzięć:

Drogi gminne:

-  Budowa  i  przebudowa  ulic:  Brzozowej,  Malinowej,  Ratuszowej,  Św.  Franciszka,  Kwiatowej,

Jagodowej, Jaśminowej; 

Drogi powiatowe:

- ul. Lipowa

- droga Gościno – Robuń – Karwin;

- Gościno – Karlino;

- Gościno – Pławęcino;

- Gościno – Kamica – Trzynik;

- Wartkowo – Wierzbka Dolna;

- Robuń - Ramlewo;

- Robuń – Pobłocie Małe;

- Ząbrowo - Ołużna - Charzyno;

- Gościno – Nieżyn;

- Ołużna – Nieżyn

- ścieżka pieszo – rowerowa/chodnik na ulicy Mołtowskiej w stronę Mołtowa. 

Zrealizowanie  powyższych  przedsięwzięć  wypełnią  pewną  lukę  w  infrastrukturze

komunikacyjnej,  jaka  występuje  w stanie  dróg  gminnych  istniejących  na  terenie  Gminy  Gościno,

stanowiących  istotny  węzeł  komunikacyjny  pomiędzy  drogami  wyższej  kategorii  -  wojewódzkimi  
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i powiatowymi, a drogami gminnymi. Wykonanie planowanych inwestycji związanych z przebudową 

i budową dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną celem poprawy bezpieczeństwa w ruchu

drogowym oraz skomunikowanie ulic z nowo wybudowaną obwodnicą Gościna w drodze wojewódzkiej

nr  162  przyczyni  się  do  poprawy  warunków  tranzytowych,  komunikacyjnych  oraz  zniweluje

niebezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Gościno. W wyniku realizacji planowanych

przedsięwzięć nastąpi  poprawa lokalnej  sieci  komunikacyjnej,  co z kolei  przyczyni się  do poprawy

standardu życia mieszkańców. Ponadto przebudowa i budowa tychże dróg gminnych przyczyni się do

zwiększenia atrakcyjności turystycznej i osiedleńczej Gminy Gościno oraz zwiększenie bezpieczeństwa

w komunikacji. Planowane do przebudowy ulice to główne węzły komunikacyjne miejscowości Gościno

do miast regionu koszalińskiego i kołobrzeskiego, ośrodków gospodarczych oraz instytucji publicznych

znajdujących się na terenie Gminy Gościno. W obrębie tych ulic znajduje się centrum miejscowości

Gościno, które skupia większość przedsiębiorstw i rolników – gospodarzy  oraz działalności handlowe.

Dla nich i ich klientów drogi te spełniają poważną rolę dla funkcjonowania w lokalnej społeczności. 

Budowa i przebudowa naszych dróg ułatwi dogodniejszy i bezpieczniejszy dostęp dla pracowników

firm, a także osobom korzystającym z ich usług. Zatem planowane przedsięwzięcia przyczynią się do

podniesienia stanu technicznego infrastruktury drogowej na terenie powiatu kołobrzeskiego, w tym

dróg  gminnych  Gminy  Gościno.  Bezpośrednio  planowana  budowa  i  przebudowa  ulic  wpływa  na

poprawę  bezpieczeństwa  użytkowników  dróg  oraz  zwiększy  dostępność  komunikacyjną  za  jej

pośrednictwem do istotnych węzłów komunikacyjnych w regionie – droga wojewódzka nr 162, drogi

powiatowe.  Parametry  uzyskane  po  budowie  i  przebudowie  wpłyną  na  podwyższenie  komfortu

przemieszczania się drogami gminnymi, skrócenie czasu przejazdu i poprawę bezpieczeństwa ruchu.

Są to podstawowe elementy, które bezpośrednio przekładają się na poprawę infrastruktury drogowej,

dostępu  do  miejscowości  położonych  na  terenie  powiatu  kołobrzeskiego  i  całego  województwa

zachodniopomorskiego, a przez to również podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej danego obszaru.

Drogi  o  odpowiedniej  szerokości  z  wydzielonym  chodnikiem,  właściwym  odwodnieniem  

i oznakowaniem  zapewnią sprawną komunikację dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych z niej

korzystających. Odciąży to inne odcinki dróg, pozwalając na pełne wykorzystanie systemu komunikacji

w  powiecie  oraz  na  wskazanym  obszarze.  Infrastruktura  drogowa  w  proponowanym  standardzie

będzie zachętą do rozwoju funkcji gospodarczych i turystycznych w jej otoczeniu, co jest zgodne  

z jednym z celów nadrzędnych zapisanych w strategii województwa zachodniopomorskiego.

3.15.2 Gospodarka wodna.

Źródłem zaopatrzenia  mieszkańców gminy w wodę  jest  ujęcie  w Rościęcinie  poprzez sieć

wodociągową do hydroforni w mieście Gościno. Sieć wodociągową z Gościna doprowadzono do każdej

miejscowości. Sieć wodociągowa została wykonana  w ramach Funduszu Spójności.

3.15.3. Gospodarka ściekowa, wodociągowa.
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Na  koniec  2020  roku  w  obszarze  miejskim,  ilość  budynków  z  przyłączem  do  sieci

wodociągowej wynosiła 431 co stanowi 96%, do sieci kanalizacyjno-sanitarnej 439 co stanowi 98%.

Na koniec  2019 roku  w obszarze  miejskim,  ilość  budynków z  przyłączem do  sieci  wodociągowej

wynosiła 430, do sieci  kanalizacyjno-sanitarnej 438.  Natomiast, na koniec 2018 roku w obszarze

miejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci wodociągowej wynosiła 423, do sieci kanalizacyjno-

sanitarnej 430.

Na  koniec  2020  roku  w  obszarze  wiejskim,  ilość  budynków  z  przyłączem  do  sieci

wodociągowej wynosiła 466 co stanowi 69%, do sieci kanalizacyjno-sanitarnej 451 co stanowi 67%.

Na koniec  2019 roku  w obszarze  wiejskim,  ilość  budynków z  przyłączem do  sieci  wodociągowej

wynosiła 466, do sieci kanalizacyjno- sanitarnej 466.  Natomiast, na koniec 2018 roku w obszarze

wiejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci wodociągowej wynosiła 462, do sieci kanalizacyjno-

sanitarnej 451.

3.15.4. Gospodarka odpadami.

Na  terenie  miejscowości  Gościno  nie  ma  składowiska  odpadów.  Odpady  komunalne  są

segregowane w każdym gospodarstwie domowym i odbierane przez firmę zewnętrzną wyłanianą  

w drodze przetargu nieograniczonego.

W celu polepszenia  systemu gospodarki  odpadami został  wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gościnie, dostępny dla wszystkich mieszkańców.

Tabela nr 12. Ilość odpadów zebrana w Gminie w 2020r. 

Kod i rodzaj odpadów Masa (tony)
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 14,18
15 01 07 Opakowania ze szkła 86,84
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 18,36
17 01 02 Gruz ceglany 4,36
17 03 80 Odpadowa papa 10,48
17  09  04  Zmieszane  odpady  z  budowy,  remontów  i  demontażu  inne  niż
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 14,06
20 01 39 Tworzywa sztuczne 6,42
20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 255,1
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 219,76
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 909,3
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 16,44
20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 5,96
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2020

Łącznie z terenu Gminy Gościno odebrano 1.527,64 Mg odpadów.
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 Tabela nr 13. Ilość odpadów zebrana przez PSZOK

Kod i rodzaj odpadów
Masa  zebranych
odpadów (tony)

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 17,48
15 01 04 Opakowania z metali 0,0018
17 04 05 Żelazo i stal 6,41
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20
01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki5 10,335
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20
01 21, 20 01 23 i 20 01 35 7,965
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 2,58
15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 1,88
15 01 07 Opakowania ze szkła 22,38
16 01 03 Zużyte opony 17,3
16  02  13*  Zużyte  urządzenia  zawierające  niebezpieczne  elementy5)  inne  niż
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 0,06
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 57,14
17 01 02 Gruz ceglany 19,26
20 01 11 Tekstylia 8,08
20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 42,66
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 79,56

18 01 09 Leki inne niż wymienione w 18 01 08 0,031
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2020

Łącznie zebrano w Punkcie Selektywnej Zbiórki  Odpadów Komunalnych  293,1228 Mg
odpadów.

POZIOMY RECYKLINGU 

Osiągnięte  poziomy  recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  innymi

metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych

do składowiska w Gminie Gościno.

Poziom  recyklingu  i  przygotowania  do  ponownego  użycia  papieru,  metali,  tworzyw
sztucznych i szkła:
Poziom dopuszczalny - 50%
Poziom nieosiągnięty - 22,01%

Tabela nr 14. Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%]

Papier, plastik,
szkło, metal 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

10 12 14 16 18 20 30 40 50
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2020
Poziom recyklingu, przygotowania i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne
odpadów budowlanych i rozbiórkowych
Poziom dopuszczalny - 60%
Poziom osiągnięty – 86,86%

Tabela nr 15.  Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi
metodami

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami [%]
odpady budowlane i 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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rozbiórkowe 30 36 38 40 42 45 50 60 70
Źródło: Opracowanie własne na podstawie Analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2020

Poziom  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji
przekazywanych do składowania:
Poziom dopuszczalny - 35% 
Poziom osiągnięty - 0%

Tabela nr 16. Dopuszczalna ilość odpadów biodegradalnych kierowanych do składowania
w odniesieniu do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r.

Dopuszczalna ilość odpadów biodegradalnych kierowanych do składowania w odniesieniu do
masy tych odpadów wytworzonych w 1995r [%]

odpady ulegające
biodegradacji

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
75 50 50 50 45 45 40 40 35

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Analizy stanu gospodarki odpadami za rok 2020

   LICZBA DZIKICH WYSYPISK     

– 0

3.15.5. Sieć energetyczna i gazowa.

Sieć  energetyczna  -  podstawowe źródło  zasilania  energetycznego  dla  gminy  Gościno,  jak

również dla gmin sąsiednich, stanowi znajdująca się w mieście Gościno stacja elektroenergetyczna

110/15kV - Główny Punkt Zasilania (z trzema transformatorami 110/15kV o mocy 10 MVA każdy).

Zapewnia ona obecnie poprawne zasilanie jak również spełni tę potrzebę w przyszłości.

W roku 2020 roku wydano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz uzgodniono

lokalizację umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w celu :

 przebudowa istniejącej napowietrznej jednotorowej linii o wysokim napięciu WN-110 kV reali-

zowanej w ramach celu publicznego „budowa i utrzymanie ciągów drenażowych, przewodów i

urządzeń służących do przesyłania i dystrybucji energii elektrycznej, a także innych obiektów”

dla obrębu Miasto Gościno i Jarogniew,

 budowa sieci gazowej średniego ciśnienia PE 100 RC SDR 11 dn 63mm dla obrębu Miasto Go-

ścino, Mołtowo i Pobłocie Małe,

 budowa  linii  kablowej  15kV  w  zamian  za  odcinki  linii  napowietrznej  15kV  nr  513  

w  odgałęzieniu  „Ramlewo  Stacja  Paliw”  oraz  Wartkowo  „Osiedle”  zlokalizowanych  

w miejscowości Wartkowo,

 budowa sieci gazowej średniego ciśnienia PE 100 SDR 11 de 63 w ul. Kolejowej, Świdwińskiej 

i Uroczej, Miasto Gościno.

Na terenie naszej Gminy wykorzystywana jest także energia wiatru i energia słońca.

Energia  wiatru

Energię  wiatru  stanowi  energia  kinetyczna  wiatru  wykorzystywana  do  produkcji  energii

elektrycznej w turbinach wiatrowych. Potencjał elektrowni wiatrowych jest określany przez możliwości
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generowania  przez  nie  energii  elektrycznej.  Tereny  o  korzystnym  potencjale  wyznacza  się  na

podstawie  badań  kierunku,  siły  oraz  częstotliwości  występowania  wiatrów.  Na  tej  podstawie

sporządzono strefy energetyczne wiatru oraz podzielono powierzchnię kraju zgodnie z potencjałem

energetycznym. Według IMGW obszar Polski można podzielić na 5 stref energetycznych warunków

wiatrowych:

 Strefa I – wybitnie korzystna, 

 Strefa II – bardzo korzystna, 

 Strefa III – korzystna, 

 Strefa IV - mało korzystna, 

 Strefa V – niekorzystna.

Zgodnie z podziałem wprowadzonym przez Ośrodek Meteorologii IMGW, Gmina Gościno leży w strefie

I – wybitnie korzystnej.

Obecnie na terenie gminy eksploatowane są cztery farmy elektrowni wiatrowych:
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Tabela 1. Elektrownie wiatrowe na terenie gminy.

 Ź
r ó
d ł
o :

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gościno
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Lokalizacja Inwestor Położenie Typ siłowni Moc pojedynczej
siłowni Liczba siłowni Wysokość siłowni

Działające

Wartkowo-
Karkowo

Gamma Sp. z o.o.
Szczecin

Obręb Wartkowo, działki: 8/4;9, 10, 11, 12, 13,
113/1, 15, 123/39, 124/1; Obręb Karkowo, działki:
21, 23, 27; Obręb Myślino, działki: 16/34, 16/27,

16/21, 16/2, 10, 8/1, 12/6,4; Obręb Pobłocie Małe:
działki: 46, 15

Gamesa G90 2,0 MW 15 100-145m

Karścino RENPRO Sp. z o.o.
Stargard Szczeciński

Obręb Mołtowo, działki: 15/2, 29, 16/2, 32, 13/4,
1/1, 3/42; Obręb Pobłocie Małe, działki: 1/3, 2, 3, 4,

6, 7.

Fuhrlander
MD77 1,5 MW 9 100m

Mołtowo Beta Sp. z o.o.
Szczecin

Obręb Gościno, działki: 36, 53/1, 32, 38,
39; Obręb Mołtowo, działka: 13/44; Obręb Skronie,

działki: 109/19, 109/20, 109/24,
109/27, 109/29

Vestas 2,5 MW 10 100/150m

Myślino Breva Sp. z o.o.
Szczecin. Obręb Myślino, działki: 1/3, 1/4, 6, 7, 22/1 Vestas do 3 MW 10 110/160m



Energia słońca

Energia promieniowania słonecznego wykorzystywana jest w dwojaki  sposób: do produkcji

energii elektrycznej bądź ciepła. Ciepło może być pozyskiwane w sposób bierny poprzez nagrzewanie

pomieszczeń bezpośrednim promieniowaniem bądź poprzez systemy cieczowych lub powietrznych ko-

lektorów słonecznych służących ogrzewaniu mieszkań, podgrzewaniu wody użytkowej itp. Konwersja

promieniowania na prąd elektryczny odbywa się natomiast poprzez zastosowanie ogniw fotowoltaicz-

nych bądź elektrowni termicznych. Zastosowanie kolektorów słonecznych może okazać się zasadne już

nawet w przypadku użytkowania przez pojedyncze gospodarstwa domowe, w zależności od stopnia

zapotrzebowania na ciepłą wodę.

Warunki panujące na terenie gminy (suma promieniowania słonecznego: 900kWh/m2, nasłonecznienie

ok.  1550-1600  h/rok)  dają  możliwość  wykorzystywania  energii  promieniowania  słonecznego  do

podgrzewania wody użytkowej w budynkach mieszkalnych, a także obiektach oświatowych (szkoły,

przedszkola) oraz produkcji  energii  elektrycznej.  Z uwagi  na koszty instalacji  tego rodzaju, Gmina

szuka i wykorzystuje  środki krajowe oraz unijne, które współfinansują nasze środowiskowe inwestycje

oraz pomaga pozyskiwać dotacje dla mieszkańców inwestujących w ochronę środowiska i odnawialne

źródła  energii  (m.in.  program  „Czyste  Powietrze”,  „Mój  prąd”,  Pilotaż  –  budynki  wielorodzinne

oferowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Program Operacyjny

Infrastruktura i Środowisko, Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego z

działaniami skierowanymi na ochronę środowiska).

Teren  gminy  leży  w  obszarze  działania  Polska  Spółka  Gazownictwa  Sp.  z  o.o.,  Oddział  

w Koszalinie  oraz Gen Gaz  Energia  Sp.  z  o.o.,  Oddział  w Tarnowie  Podgórnym. W zasięgu sieci

znajduje się ponad 20% ludności gminy. System dystrybucji gazu zasilający teren gminy składa się z

sieci  gazowych  średniego  i  niskiego  ciśnienia.  Spółki  gazownicze  na  terenie  gminy  dostarczają

wysokometanowy gaz typu E zgodny z Polską Normą PN-C-04750.

Na koniec 2020 roku w obszarze miejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci gazowej

wynosiła 173 co stanowi 38%. Na koniec 2019 roku wynosiła 172, w 2018 roku – 166.

Na koniec 2020 roku w obszarze wiejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci  gazowej

wynosiła 68 co stanowi 10%. Na koniec 2019 i 2018 wynosiła 68. 

W 2020 roku zrealizowano inwestycję celu publicznego oraz umieszczono urządzenia infrastruktury

technicznej sieci gazociągu średniego ciśnienia w obrębie miejskim Gościna, przy ul. Osiedlowej, ul.

Tęczowej, ul. Błękitnej, ul. Lazurowej, ul. Lawendowej oraz ul. Słonecznej. Pod koniec roku rozpoczęto

rozbudowę  sieci  gazowej  przy  ul.  Kościelnej,  Brylantowej  i  Srebrnej  oraz  w  części  miejscowości

Ząbrowo.

3.15.6. Telekomunikacja.

Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie całej  gminy obsługiwana jest głównie przez

operatora  Orange  Polska  S.A.  Niemal  100%  abonentów  telekomunikacji  przyłączonych  jest  do
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najnowszej generacji cyfrowej centrali telefonicznej S12J w Gościnie. Cała Gmina jest również objęta

siecią telefonii komórkowej, a w ostatnim czasie również kablem światłowodowym (szybki internet).

W ramach projektu pod nazwą „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu na

obszarze koszalińskim województwa zachodniopomorskiego”, pod koniec 2019 roku zostało zawarte

porozumienie oraz wydano stosowne uzgodnienia, na objęcie infrastrukturą światłowodową adresów

terenów Gminy Gościno, których nie posiadały dostępu do szybkiego Internetu, celem zmniejszenia

efektów  wykluczenia  cyfrowego  i  społecznego  oraz  poprawy  życia  mieszkańców.  W  ramach  ww.

projektu,  firma  Asta-net  dostarczyła  najnowocześniejsze,  najszybsze,  o  stabilnej  technologii

szerokopasmowe łącze obejmujące Internet, telewizję cyfrową oraz telefon. W ramach realizacji robót

polegających  na  budowie  sieci  telekomunikacyjnej  w  roku  2020  i  2021  wykonano:  kanalizację

teletechniczną, mikrokanalizację, kable doziemne, studnie teletechnicze.

W  ramach  Programu  Operacyjnego  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020  „Wyeliminowanie

terytorialnych  różnic  w  możliwości  dostępu  szerokopasmowego  Internetu  o  wysokich

przepustowościach” zaprojektowano infrastrukturę teletechniczną w Zespole Szkół w Gościnie: Szkoła

Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. majora Henryka Sucharskiego, Przedszkole z Oddziałami

Integracyjnymi przy budynkach ul. Kościuszki i ul. Grunwaldzkiej oraz w Szkole Podstawowej im. Marii

Konopnickiej w Robuniu.

Dalszy przebieg instalacji  światłowodowej zaprojektowano w wybudowanej i  projektowanej

kanalizacji  teletechnicznej  przy  ul.  Świdwińskiej,  IV  Dywizji  Wojska  Polskiego,  Kołobrzeskiej,

Karlińskiej, Brylantowej oraz w innych drogach gminnych,  w pasie drogowym w obrębie Miasta oraz

całej  Gminy  Gościno.  Planowane  przyszłe  podłączenia  obejmują  obiekty  użyteczności  publicznej,  

w tym m.in. szkoły, Centrum Kultury i Książki oraz Gościńskie Centrum Sportu.

 

3.15.7. Mieszkalnictwo.

Sytuacja  mieszkaniowa  na  terenie  Gminy  Gościno  oceniana  jest  na  średnią  w  skali

województwa. Na mieszkalnictwo składają się głównie: budownictwo wielorodzinne popegeerowskie,

budownictwo jednorodzinne, siedliska rolne, a także w niewielkim stopniu budownictwo spółdzielcze.

Około 22% substancji mieszkaniowej pochodzi z okresu przed 1918 r., ok. 37% z lat 1918-1944,  

i  pozostałe  41%  z  lat  powojennych.  Budownictwo  mieszkaniowe  skoncentrowane  jest  przede

wszystkim w Gościnie oraz we wsiach z budynkami popegeerowskimi: Pławęcinie, Kamicy, Karkowie,

Pobłociu Małym, Ramlewie, Myślinie, Wartkowie, Gościnie Dwór i Robuniu. W zakresie mieszkalnictwa

występują  znaczne  zaniedbania  tak  w  ilości  mieszkań  jak  i  w  ich  standardzie  oraz  powierzchni.

Najważniejszym problemem jest  podniesienie  standardu  istniejącej  substancji  mieszkaniowej  z  lat

1950 - 1980.

Zaobserwowano duże inwestycje w zakresie budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, podobne

zjawisko występuje na terenie  wsi Ząbrowo i Ołużna, natomiast w wielorodzinnym powstały dwa

budynki w Gościnie. 
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3.16. Zasoby rekreacyjne (sport , turystyka i rekreacja).

W Gminie Gościno istnieją następujące obiekty sportowo - rekreacyjne:

- przy Domu Kultury w Gościnie funkcjonuje kompleks rekreacyjno-sportowy z dostępem do boiska

wielofunkcyjnego i piłkarskiego „Orlik ” i halą sportową oraz halą namiotową i nowoczesny plac zabaw

dla dzieci. 

-  drugi  kompleks  rekreacyjno-sportowy  to  stadion  piłkarski  z  wysokiej  jakości  murawą,  budynek

zaplecza  i  obsługi  użytkowników  stadionu  z  dostępem  do  bazy  noclegowo  -  gastronomicznej  

i dwutorowa kręgielnia, a także infrastruktura dla sportowców tj. szatnie, natryski, pokoje sędziów. Na

piętrze   obiektu  zlokalizowano  Publiczny  Ośrodek  Zdrowia  oraz  5  pomieszczeń  do  wynajęcia  na

działalność  gospodarczą   pod  wynajem  dla  przedsiębiorców.  Budynek  posiada  windę  dla

niepełnosprawnych,  przyłącza  kablowe  i  telefoniczne  i  internetowe  oraz  jest  monitorowany.  Przy

budynku znajdują się parkingi dla samochodów osobowych i ciężarowych. Kompleks wyposażony jest

również w siłownię zewnętrzną „Fit-Park” oraz Skate Park.

- trzeci obiekt sportowy ORLIK z placem zabaw mieści się przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja  

w Gościnie, gdzie budowana jest także Strzelnica sportowa.

- czwarty obiekt sportowy ORLIK wraz z placem zabaw dla dzieci oraz boisko piłkarskie mieści się przy

Szkole podstawowej w Robuniu.

- piąty obiekt mieści się na obszarze popegeerowskim w Myślinie tj.  centrum kulturalno - rekreacyjne 

i sportowe wraz z miejscami parkingowymi dla samochodów oraz miejscem postojowym dla rowerów 

i boiskiem piłkarskim. Centrum jest siedzibą Klubu Sportowego „Płomień Myślino”. Nowo wytworzona

infrastruktura składała się z następujących stref:

 I strefa - świetlica (centrum kulturalne),

 II  strefa  -  zaplecze  sanitarno  –  szatniowe  dla  boiska  sportowego  znajdującego  się  przy

obiekcie (centrum rekreacyjno - sportowe).

- szósty obiekt warty uwagi to Park Miejski, znajdujący się w Gościnie.  Utworzony park miejski mieści

się na działkach o nr 269, 270, obręb Gościno Dwór. Powierzchnia całkowita terenu parku wynosi ok.

3,8 ha. Park miejski pełni rolę wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego i zdrowotnego dla okolicznych

mieszkańców, a także przyczynia się do zahamowania spadku powierzchni terenów zieleni w mieście 

i  ich  obszarach  funkcjonalnych.  Na  terenie  parku  miejskiego  znajdują  się:  ścieżka  rowerowa  

i spacerowa dostosowana do ruchu kołowego i pieszego, parking rowerowy na 10 miejsc rowerowych,

plac treningowy dla dorosłych – zewnętrzna siłownia, plac zabaw dla dzieci oraz ogrodzony wybieg dla

psów - dog ran, miejsce postojowe na 2 auta uprzywilejowane.

Ponadto  w  miejscowościach  Ołużna,  Ząbrowo,  Pobłocie  Małe,  Mołtowo,  Wartkowo,  Ramlewo,

Dargocice, Robuń i Pławęcino są zlokalizowane  place zabaw dla dzieci, boiska piłkarskie oraz centra

kultury  i  sportu.
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Na terenie  gminy jest  21  km ścieżek  rowerowych  o  nawierzchni  asfaltowej  wraz z  infrastrukturą

towarzyszącą tj. miejsca postojowe z altanami i ławkami w kierunkach: Gościno-Ząbrowo do granicy z

Gminą Siemyśl, Gościno – Pobłocie Małe do granicy z Gminą Karlino, Gościno – Dargocice i Gościno –

Pławęcino do granicy z Gminą Rymań. Sieć ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych na trenie

Gminy Gościno  jest cały czas planowana i rozbudowywana.  

Jezioro  Kamienica  we  wsi  Dargocice  to  jedyny  w  regionie  większy  jeziorowy  zbiornik  wodny,

umożliwiający  uprawianie  sportów  wodnych  i  oferujący  kąpielisko  jeziorowe  z  pomostem.

Przeważającą  tutaj  formą  wypoczynku  jest  wypoczynek  pobytowy,  wypoczynek  świąteczny  oraz

popołudniowy zarówno mieszkańców gminy jak i Kołobrzegu.

Obiekty świadczące usługi noclegowo-gastronomiczne:

Dargocice - Ośrodek wypoczynkowy TERSTEF (domki wczasowe – 60 miejsc oraz pole namiotowe);

Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie - miejsca noclegowe w internacie;

Willa Polanki w Robuniu;

Gospodarstwo agroturystyczne w Gościnie ul. Lipowa.

Centrum kulturalno – rekreacyjne w Myślinie
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Park miejski w Gościno

Ścieżki rowerowe
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3.17. Sytuacja finansowa Gminy. 
Sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków  zamyka się następującymi kwotami:

 dochody ogółem plan 37 961 651,41zł, wykonanie  45 538 206,11zł 

           1) dochody bieżące plan  31 794 592,44zł, wykonanie  31 962 737,75zł 

 2) dochody majątkowe plan 6 167 058,97zł, wykonanie 13 575 468,36zł 

 wydatki ogółem  plan  40 482 810,52zł,  wykonanie 37 009 659,91zł

          1) wydatki bieżące plan  29 966 121,03zł,  wykonanie 28 609 551,90zł 

          2) wydatki majątkowe plan 10 516 689,49zł,  wykonanie 8 400 108,01zł 

Realizacja budżetu za rok 2020 przedstawia się następująco:

 dochody  45 538 206,11zł

 wydatki  37 009 659,91zł 

       Wykres nr 3:  Realizacja budżetu Gminy w zł
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020

      Wykres nr 4:  Dochody Gminy Gościno wykonanie za 2020
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020
         Wykres nr 5: Struktura dochodów Gminy Gościno wykonanie za 2020r.    

Wykres nr 6: Wydatki Gminy Gościno wykonanie 2020r.

   Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020
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   Wykres nr 7: Struktura wydatków – wykonanie za 2020r.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020

4. Aktualizacja Strategii Gminy Gościno.

4.1. Zasady Zrównoważonego  Rozwoju Gminy Gościno.

Zrównoważony rozwój ma służyć mieszkańcom. Oznacza to, że władze Gminy nie mogą dążyć

do realizacji dowolnych celów cząstkowych, ale jedynie takich, które są zgodne z celami strategiczny-

mi. Zrównoważenie rozwoju oznacza iż dokonując alokacji środków budżetowych, w tym inwestycyj-

nych i dokonując wyboru kierunków rozwoju powinno dążyć się do równoważenia celów: społecznych,

ekologicznych i rozwoju przestrzennego. 

W warunkach samorządu granice między tymi obszarami są bardzo często nieostre. Należy więc wyod-

rębnić działania pod kątem głównych kierunków strategicznych, tj.: niwelowania słabych stron (aspekt

społeczny) oraz służących długookresowemu rozwojowi (np. inwestycje wnoszące nową jakość w ży-

cie społeczno-gospodarcze, służące budowaniu silnej gospodarczo jednostki samorządowej – wzmac-

niającej akcent gospodarczy). Dodatkowo należy pamiętać o rozwiązywaniu najważniejszych proble-

mów lokalnej społeczności. 

Zasady budowania pozycji konkurencyjnej i rozwoju społecznego gminy: 

1.  Zasada  selektywnego  tworzenia  korzyści  zewnętrznych  w  powiązaniu   z  polityką

koncentracji na wybranych dziedzinach rozwoju to taki dobór inwestycji, które dają efekt mnożnikowy:

nie tylko dochodowy, ale także zatrudnienia i demograficzny. 
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2.  Zasada budowy przewagi konkurencyjnej dla nowych sektorów – przewidywanie kierun-

ków rozwoju gospodarki; wykorzystanie nowoczesnych sektorów gospodarki. 

3.  Zasada równoważenia rozwoju  – niwelowania słabych i wzmacniania silnych stron gminy –  

w  praktyce  oznaczająca  konieczność  równoważenia  interesów  społecznych,  gospodarczych,  prze-

strzennych i środowiskowych. 

4. Zasada ochrony wartości przyrody i kultury jako środowiska życia mieszkańców – aktu-

alnie środowiskiem naturalnym nazywa się wszystkie zjawiska otaczające człowieka. 

5.  Zasada uspołeczniania procesów podejmowania decyzji  – poprzez prowadzenie szerokich

konsultacji ze społecznością lokalną dotyczących obecnego i przyszłego funkcjonowania gminy. 

6.  Zasada  przejrzystości  i  jawności,  przy  powszechnym  dostępie  do  informacji  –

powszechnie stosowana zasada w ramach Unii Europejskiej. 

7. Zasada koncentracji środków – obowiązująca w Unii Europejskiej zasada wskazująca, że kon-

centracja środków na mniejszej liczbie zadań daje lepsze efekty niż rozproszone wspieranie wielu za-

dań grożące nieefektywnym wykorzystaniem środków. 

8. Zasada subsydiarności – oddawania zadań do wykonania podmiotom gwarantującym ich wyko-

nanie w sposób rzetelny i ekonomiczny. 

9. Zasada przystępności – prowadzenia własnej polityki informacyjnej zrozumiałej dla społeczności

lokalnej. 

Przy pracach nad niniejszą aktualizacją strategii wzięto pod uwagę specyfikę gminy, jaką jest Gmina

Gościno. Niemniej wymienione wyżej zasady zostały wykorzystane przy aktualizacji niniejszej Strategii,

aby działania ukierunkowane na dalszy rozwój społeczny i budowanie mocnej pozycji konkurencyjnej

Gminy w regionie były spójne i przynosiły trwałe efekty.

4.2. Konsultacje społeczne.

Prace nad aktualizacją strategii realizowane były metodą partycypacyjno – ekspercką. W maju

2021 roku na podstawie zarządzenia Burmistrza powołano Zespół Zadaniowy do aktualizacji Strategii

Rozwoju Gminy Gościno na lata 2021-2030. Zespół uczestniczył w przygotowaniu informacji niezbęd-

nych do aktualizacji Strategii oraz włączył się w zakres merytoryczny. Ponadto na wszystkich etapach

prac stosowano maksymalizację efektu partycypacji poprzez konsultacje społeczne. Analiza SWOT zo-

stała przeprowadzona na podstawie następujących źródeł: 

 danych z poszczególnych wydziałów oraz obserwacji i wyników 

 dokumentów strategicznych Gminy. 

W  terminie  od  09  czerwca  2021  roku  do  23  czerwca  2021  roku  dostępny  będzie  Formularz

zgłoszenia uwag, propozycji do projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Gościno”.

dla mieszkańców. Formularz można będzie wypełnić w wersji elektronicznej lub papierowej. Uzyskane
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wyniki  zostaną  zamieszczone  w Strategii.  Protokół  z  konsultacji  zostanie  zamieszczony  na  stronie

internetowej Gminy Gościno: www.goscino.com.pl.

W  ramach  formularza  uzyska  się  bardzo  wiele  wartościowych  informacji  i  wniosków.  Zostaną

wykorzystane  i  ewentualnie  poprawione  -  jeśli  wyjdą  inne  potrzeby  -  w  proponowanych  Celach

Strategicznych,  Programach  i  Działaniach.  Należy  zauważyć,  że  Strategia  ze  swej  istoty  jest

dokumentem  o  dużej  skali  ogólności,  dlatego  prezentuje  wnioski  bez  bardzo  szczegółowego

umiejscowienia.  Ponadto  należy  zaznaczyć,  że  część  wniosków  wybiegała  poza  ustawowy  zakres

odpowiedzialności samorządu gminnego. Są natomiast cenną informacją dla władz Gminy pozwalającą

prowadzić działania wspierające potrzeby mieszkańców. 

Najważniejsze  wnioski  i  uwagi  wypracowane  przez  uczestników  konsultacji  i  wynikające  

z przeprowadzonych formularzy (kolejność nie oznacza wagi): istotną kwestią są na pewno inwestycje

w odnawialne źródła energii, a także dostępność przedszkoli i budowa z otwarciem żłobka oraz rozbu-

dowa  e-usługi i szerokorozumianego dostępu do Internetu na terenie miasta i całej Gminy.

Stan infrastruktury drogowej jest dobry ale wymaga jeszcze kolejnych działań – poprawa stanu dróg

gminnych, chodników, parkingów. Ważnym jest także zapewnienie bezpieczeństwa na drogach (budo-

wa np. progów zwalniających). Należy pochylić się nad wizerunkiem miejscowości, wprowadzić ład

przestrzenny,  a  także  bardzo  ważne  jest  zaangażowanie  „sektora  prywatnego”  

w realizację projektów i przedsięwzięć rozwojowych na terenie Gminy, wzmacniane przez regulacje

prawne i wsparcie zewnętrzne, np. środki unijne.

Należy ponadto wzmocnić współpracę z mieszkańcami poprzez: 

 tworzenie narzędzi i mechanizmów konsultacji społecznych, 

 wzmocnienie komunikacji z mieszkańcami, 

 rozwijanie budżetu obywatelskiego ( fundusze), 

 rozwój systemu e-usług, 

 wspieranie rozwoju wolontariatu, 

 wspieranie organizacji pozarządowych, w szczególności w realizacji zadań własnych gminy, 

 rozwój infrastruktury dedykowanej NGO, 

 rozwój mechanizmów ekonomii społecznej, w tym rozwój spółdzielni socjalnych, lokalnych 
centrów integracji społecznych, 

 wspieranie rozwoju kapitału społecznego. 

Co interesujące, wydaje się, że dla Gminy Gościno bardzo duże znaczenia mają działania dotyczą-

ce partnerstwa lokalnego, integracji społeczeństwa itp. Te działania, nie zawsze wymagają wielkich

środków.  Na  skutki  trzeba  poczekać,  jednak  tylko  w  ten  sposób  można  pobudzić  tkwiący  

w lokalnej społeczności potencjał. Dopiero potencjał społeczny może wykorzystać istniejące możliwo-

ści o charakterze materialnym.
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4.3. Analiza SWOT Gminy Gościno. 

Analiza SWOT obejmuje identyfikację i ocenę:

 Mocnych  stron,  tj.  uwarunkowań  wewnętrznych  (endogenicznych),  czyli  elementów

rzeczywiście mających pozytywny charakter z punktu widzenia przyszłego rozwoju (wszystko

to co stanowi potencjał Gminy);

 Słabych stron, tj. uwarunkowań wewnętrznych o negatywnym charakterze ( wszystko to co

stanowi barierę Gminy);

 Szans, tj. uwarunkowań zewnętrznych (egzogenicznych) o charakterze pozytywnym; 

 Zagrożeń, tj. uwarunkowań zewnętrznych  mający negatywny wpływ na dalszy rozwój Gminy.

Mocne strony Słabe strony

Wysoka absorpcja środków unijnych i krajowych Zbyt małe środki własne na inwestycje
Położenie Gminy - położenie w pobliżu Kołobrzegu i
pasa nadmorskiego

Sezonowość funkcjonowania usług w Kołobrzegu

Położenie gminy pomiędzy DK6 a S6 Niepełne wykorzystanie terenów leśnych i obszarów
przyrodniczych 

Gościno stanowi centrum administracyjne i usługowe Zmniejszająca się liczba mieszkańców miejscowości
wiejskich

Rosnąca liczba podmiotów gospodarczych Brak „serca” miasta, centrum życia miasta Gościno
brak  hotelu,  restauracji,  baru,  zajazdu,  brak
pełnego uzbrojenia na „Krzyżówkach” Ramlewo

Gmina  posiada  grunty  pod  budowę  CENTRUM
MIASTA

Duże koszty rewitalizacji miasta Gościno

Dużo  terenów  pod  zabudowę  mieszkaniową  i
usługową

Brak uzbrojenia technicznego w zachodniej  części
Gościna, małe nakłady na budownictwo komunalne

Liczne  szlaki  turystyczne  -  rekreacyjne/ścieżki
rowerowe/centra przesiadkowe

Ograniczone środki na rozwój gminy

Zorganizowany system wywozu odpadów Silny  indywidualizm  mieszkańców,  brak  poczucia
konieczności  wspólnego  działania  dla  ogólnego
dobra/rozwoju

Bardzo dobre warunki dla potencjalnych inwestorów Brak miast partnerujących
Możliwość inwestowania “Krzyżówki” Ramlewo – 60
ha

Zły stan techniczny dróg powiatowych i gminnych
Brak chodników  w miejscowościach

Dostępność  komunikacyjna  -  droga  wojewódzka,
drogi powiatowe i gminne

Wysokie ceny wody i ścieków – monopol MWiK K-g

Dostęp  do  sieci  wodno  -  kanalizacyjnej,  sieci
komórkowej,  sieci  energetycznej,  w  każdej
miejscowości

Słabo  rozwinięta  sieć  gazowa  w  kilku
miejscowościach
Niepełne wykorzystanie zasobów naturalnych

Dostęp do sieci gazu ziemnego Brak rozwiniętych sieci usług i przetwórstwa
Brak uciążliwego przemysłu Słabe  zagospodarowanie  jez.  Kamienica  w

Dargocicach
Złoża piasku – kopalnia Dargocice oraz “Gościno II”
w Ząbrowie

Słabo rozwinięta baza noclegowa i gastronomiczna

Bogate  walory przyrodnicze  -  czyste środowisko Brak  bazy  obsługi  rolnictwa  oraz  gospodarstw
ekologicznych

Warunki do produkcji zdrowej żywności (możliwość
tworzenia gospodarstw ekologicznych)

Małe zainteresowanie wypoczynkiem w kraju
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Możliwość rozwoju gospodarstw agroturystycznych Brak bazy wypoczynkowej wykorzystującej walory
gminy

Spokojna i bezpieczna okolica Zły stan techniczny obiektów zabytkowych
Bogate zasoby kulturowe Brak obiektu  kultury – MEDIATEKI
Dostęp  mieszkańców  do  obiektów   sportowych,
rekreacyjnych i instytucji kultury

Wysokie koszty oświaty, kultury i sportu, malejąca
liczba uczniów

Dostęp  do  obiektów  sportowych  (stadion,  hala
sportowa, siłownie zewnętrzne, Skate – Park itp.)

Brak Centrum Promocji Gminy

Dostęp do placówek oświatowych i wychowawczych Brak miejsc pracy dla młodych ludzi
Funkcjonowanie  w  miejscowości  organizacji
pozarządowych

Niewykorzystany potencjał energii wodnej

Dobre wykorzystanie energii wiatrowej
Potencjał do farm fotowoltaicznych
Budowa szerokopasmowych sieci informatycznych

Dostęp  do  PSZOK  –  punktu  selektywnej  zbiórki
odpadów komunalnych

Szanse Zagrożenia

Możliwość  pozyskania  środków finansowych  z  Unii
Europejskiej i  ze środków krajowych na inwestycje
przez gminy, firmy oraz stowarzyszenia i organizacje
pozarządowe

Brak środków własnych na inwestycje z udziałem
środków finansowych UE i krajowych
Brak preferencyjnego kredytowania

Wysoki  wzrost  gospodarczy  oraz  spadek  inflacji  w
kraju

Odpływ  młodych  ludzi  z  gminy,   brak  dla  nich
perspektyw

Rozwój  budownictwa  jednorodzinnego  i
wielorodzinnego

Emigracja  zarobkowa  i  zmniejszenie  liczby
mieszkańców

Korzystne  położenie  komunikacyjne  gminy  w
układzie sieci drogowej

Kontynuacja  tendencji  spadkowej  liczby
mieszkańców, starzejąca się ludność gminy

Atrakcyjne  położenie  gminy  względem   ośrodka
społeczno-gospodarczego Kołobrzeg

Ograniczone możliwości finansowe budżetu Gminy

Posiadanie  gruntów  pod  zabudowę  CENTRUM
MIASTA

Niestabilna polityka fiskalna państwa wobec małych
i średnich przedsiębiorstw

Wysokie  podatki  z  tytułu  lokalizacji  siłowni
wiatrowych

Brak środków na mieszkania komunalne

Duża ilość gruntów uzbrojonych do zainwestowania
na mieszkalnictwo, usługi i przetwórstwo

Duże środki z budżetu na pomoc społeczną

Dobra infrastruktura techniczna w gminie Konieczna pilna renowacja zabytków
Rozwój gospodarzy ekologicznych Brak  stabilności  przepisów  prawa,  zwłaszcza

dotyczących samorządów 
Duży niewykorzystany potencjał ludzki w gminie Zbyt wolny rozwój gospodarczy
Średnie bezrobocie Nieprzyjazne warunki rozwoju firm
Tworzenie nowych siedlisk rolnych na bazie użytków
rolnych należących do zasobu Skarbu Państwa

Niedostateczny rozwój rolnictwa

Tworzenie  nowych  miejsc  pracy  poprzez
przyciąganie kapitału wewnętrznego i zewnętrznego

Zmniejszenie  środków  na  prowadzenie  placówek
oświatowych, kulturalnych i sportowych

Możliwość wykorzystania zasobów surowcowych
Możliwość  wykorzystania  energii  wiatrowej  i
fotowoltaicznej

Brak zaangażowana społeczności lokalnej w rozwój

Walory przyrodnicze - czyste środowisko Spadek przyrostu naturalnego 
Warunki dla rozwoju turystyki
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Czyste i zarybione jeziora

Dobra jakość wody

Estetyczny wygląd większości posesji
Rozwój  Gminy  w  aspekcie  współpracy
międzynarodowej
Przyciągnięcie turystów i inwestorów 
Możliwość  wykorzystania  zasobów  kulturowych  i
rekreacyjnych w promocji miejscowości
Duża liczba uzdolnionych artystycznie
Rozbudowa bazy rehabilitacyjnej dla osób starszych i
niepełnosprawnych 
Aktywność sportowa społeczeństwa

Rozwój turystyki 

Promocja  gminy  (min.  poprzez  organizowanie
cyklicznych corocznych imprez promujących Gminę)

Analiza SWOT pokazuje, że Gmina Gościno powinna nadal rozwijać się w oparciu o swoje

korzystne  położenie  wykorzystując  w  tym  celu  wieloletnie  tradycje.  Dobrze  rozwinięta  sieć

komunikacyjna  może  pomóc  w  poszukiwaniach  zarówno  turystów,  inwestorów  jak  i  osób

zainteresowanych osadnictwem w czystej i pięknej okolicy. W świetle starzenia się społeczeństwa ten

kierunek może być interesującą możliwością rozwoju. Gmina powinna dalej rozwijać ten potencjał

redukując  swoje  słabości  podnosząc  poziom  usług,  np.  rozwijając  poziom  budownictwa

mieszkaniowego,  jakość  sieci  komunikacyjnej,  farm  fotowoltaicznej,  sieci  Internetu

szerokopasmowego  itp. 

Walory  Gminy  podnoszą  niewykorzystane  w pełni  możliwości  agroturystyczne,  przede  wszystkim  

w  oparciu  o  interesujące  otoczenie.  Niemniej  realizacja  tego  celu  wymaga  konsekwentnego

wzmacniania dotychczasowych działań,  takich jak poprawa stanu infrastruktury  (przede wszystkim

rozwinięcie  sieci  Internetu  szerokopasmowego,  jakość  dróg  powiatowych  i  gminnych),  dbałość  

o infrastrukturę kulturalną i sportową. Propagowanie ekologicznych form rolnictwa doskonale wpisuje

się w obraz Gminy zachęcającej do osiedlenia się w niej. Ponadto, aby wzmocnić możliwości finansowe

realizacji  przedsięwzięć należy szukać możliwości wsparcia dla budżetu poprzez środki zewnętrzne.

Oczywiście  wśród  zewnętrznych  najważniejszą  opcją  jest  maksymalne  wykorzystanie  środków

bezzwrotnych, głównie z UE (warto zwrócić uwagę także na tzw. Fundusze Norweskie, oraz środki

krajowe,  zwłaszcza w obszarze  infrastruktury technicznej  m.in.  Krajowy Plan  Odbudowy,  rządowy

Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg). Trzeba też poszukiwać możliwości

realizacji wybranych zadań w inny sposób, np. w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Dotyczy

to zwłaszcza projektów związanych z przygotowaniem terenów inwestycyjnych. 

Warto  przy  tym  podkreślić,  że  poprawa  stanu  infrastruktury  zarówno  technicznej  jak  i

społecznej  będzie  silnym czynnikiem wzrostu,  zarówno wewnętrznego jak  i  opartego  o imigrację.

Należy także poszerzać współpracę z ościennymi gminami.
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4.4. Wizja i cele strategiczne Gminy Gościno. 

Poniżej zaprezentowano cele strategiczne dotyczące konkretnych obszarów rozwoju. 

Określiwszy główne kierunki rozwojowe Strategii określono podstawowe Cele Strategiczne dla Gminy. 

Realizacja  wszystkich  celów  strategicznych  powinna  odbywać  się  w  oparciu  o  ekologię,

właściwe finanse oraz istniejącą bazę (zaplecze), a efektem powinien być wpływ na pojawianie się

nowych mieszkańców, powstawanie nowych miejsc pracy i ciągły rozwój społeczno-ekonomiczny Gmin

Cele rozwoju Gminy Gościno to: 

1.CEL GŁÓWNY: BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I 

SPOŁECZNEJ

CEL SZCZEGÓŁOWY: Zwiększenie bezpieczeństwa transportu oraz lepiej skomunikowane Pomorze

Zachodnie.

CEL SZCZEGÓŁOWY: Zielona transformacja miast i obszarów wiejskich oraz rozwój infrastruktury

i podwyższenie jakości życia.

2. CEL GŁÓWNY :  POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA

CELE  SZCZEGÓŁOWY: Adaptacja  do  zmian  klimatu  i  ograniczenie  degradacji  środowiska  oraz

Pomorze Zachodnie o silniejszym wymiarze społecznym.

CELE  SZCZEGÓŁOWY: Zielona  energia  i  zmniejszenie  energochłonności  i  zielona,  inteligenta

mobilność oraz bardziej przyjazne dla środowiska niskoemisyjne Pomorze Zachodnie.

CEL SZCZEGÓŁOWY: Transformacja cyfrowa oraz konkurencyjne i inteligentne Pomorze Zachodnie.
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Wizją Gminy Gościno jest stworzenie środowiska przyjaznegomieszkańcom i przedsiębiorcom oraz podniesienie poziomu ich życia przez zapew-nienie trwałego, zrównoważonego rozwoju



3.CEL GŁÓWNY: ROZWÓJ GOSPODARCZY/DYNAMICZNA GOSPODARKA 

CEL  SZCZEGÓŁOWY:  Odporność  i  konkurencyjność  gospodarki  oraz  wzmocnienie  potencjału

przedsiębiorstw i administracji publicznej na rzecz nowoczesnej gospodarki.
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5. Cele strategiczne Strategii Gminy Gościno realizowane poprzez inwestycje, które są planowane do realizacji na

terenie Gminy Gościno w latach 2021 – 2030 wraz ze źródłami finansowania.

LP.
TYTUŁ/NAZWA

PROJEKTU/ZADANIA
CEL PRZEZNACZENIE

HARMONOGRAM
REALIZACJI

ŹRÓDŁA DOFINANSOWANIA

CEL GŁÓWNY:

BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I SPOŁECZNEJ 

CEL SZCZEGÓŁOWY:  ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA TRANSPORTU ORAZ LEPIEJ SKOMUNIKOWANE
POMORZE ZACHODNIE 

1 Budowa z rozbudową 
drogi gminnej ul. 
Grunwaldzkiej, 
Targowej i Ratuszowej 
w miejscowości 
Gościno wraz z 
kanalizacją deszczową i
oświetleniem 
drogowym

-poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

-planowane  do  budowy  i
przebudowy ulice stanowią główny
węzeł komunikacyjny miejscowości
Gościno  do  miast  regionu
koszalińskiego  i  kołobrzeskiego,
ośrodków  gospodarczych  oraz
instytucji publicznych znajdujących
się na terenie Gminy Gościno

-podniesienia  stanu  technicznego
infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

Do użytku
publicznego

2021-2022 Budżet  Gminy,  Rządowy  Fundusz
Rozwoju Dróg (RFRD), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych
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 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

-ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

- zwiększenie bezpieczeństwa,

- poprawa estetyki miejscowości;

- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości

2 Przebudowa ulicy 
Kwiatowej wraz z 
infrastrukturą w 
Gościnie

-poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

-planowana  do  przebudowy  ulica
stanowi  węzeł  komunikacyjny
miejscowości  Gościno  do  miast
regionu  koszalińskiego  i
kołobrzeskiego,  ośrodków
gospodarczych  oraz  instytucji
publicznych  znajdujących  się  na
terenie Gminy Gościno

-podniesienia  stanu  technicznego

Do użytku
publicznego

2021-2026 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR,  
środki krajowe: Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom podej -
mowanie zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

-podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości.

3 Przebudowa ulic: 
Malinowej, 
Mickiewicza, Torowej, 
Wyspiańskiego, 
Matejki, Lipowej, św. 
Franciszka  wraz z 
infrastrukturą w 
Gościnie

-poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

-planowane  do  przebudowy  ulice
stanowią  główny  węzeł
komunikacyjny  miejscowości
Gościno  do  miast  regionu
koszalińskiego  i  kołobrzeskiego,
ośrodków  gospodarczych  oraz
instytucji publicznych znajdujących

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR,  
środki krajowe: Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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się na terenie Gminy Gościno

-podniesienie  stanu  technicznego
infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości

4 Przebudowa ulicy 
Brzozowej wraz z 
infrastrukturą w  
Jarogniewie

-niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości

Do użytku
publicznego

2022-2029 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR,  
środki krajowe: Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości

5 Przebudowa ulic: 
Osiedlowa, Tęczowa,

Słoneczna, Lazurowa, 
Lawendowa wraz z 
infrastrukturą w 
Gościnie

-poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

-planowane  do  przebudowy  ulice
stanowią  główny  węzeł
komunikacyjny  miejscowości
Gościno  do  miast  regionu
koszalińskiego  i  kołobrzeskiego,
ośrodków  gospodarczych  oraz
instytucji publicznych znajdujących
się na terenie Gminy Gościno

-podniesienie  stanu  technicznego
infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystania z usług publicznych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Rozwoju  Dróg  (RFRD),  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości

6

Budowa, przebudowa 
zintegrowanej sieci 
dróg lokalnych na 
terenie gminy Gościno 
w tym:

1. Kamica-Dargocice

2. Wartkowo-Myślino

3. Robuń- Karkowo

4. Gościno-Ołużna

5. w Ząbrowie:

ul. Kamiennej, ul. 
Polnej , ul. Leśnej, ul. 
Rzecznej, ul. Zielonej 
ul. Spacerowej, ul. 
Dębowej 

6. ulicy w Pławęcinie

7. ul. Kamiennej

 w Robuniu

 -poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

-planowane  do  budowy  i
przebudowy  sieć  dróg  lokalnych
stanowią  główny  węzeł
komunikacyjny  miejscowości
Gminy  Gościno  do  miast  regionu
koszalińskiego  i  kołobrzeskiego,
głównych ośrodków gospodarczych
oraz  instytucji  publicznych
znajdujących się na terenie Gminy
Gościno

- podniesienie stanu technicznego
infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR,  
środki krajowe, Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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- ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

- zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury drogowej,
-poprawa wizerunku miejscowości

7 Budowa i przebudowa 
mostów/ przejść 
pieszo-jezdnych przez 
zbiorniki wodne wraz z 
zagospodarowaniem 
terenu wokół na 
terenie Gminy Gościno

 -poprawa lokalnej sieci 
komunikacyjnej, 

-poprawa standardu życia 
mieszkańców 

-zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej i osiedleńczej Gminy 
Gościno 

 - podniesienie stanu technicznego
infrastruktury drogowej na terenie
powiatu kołobrzeskiego

 -niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystanie z usług publicznych;

- zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

- podniesienie atrakcyjności
turystycznej miejscowości
poprzez udostępnienie nowej 
infrastruktury 

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR,  
środki krajowe, Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg (RFRD), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, ZIT KKBOF
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-poprawa wizerunku miejscowości

CEL SZCZEGÓŁOWY: ZIELONA TRANSFORMACJA MIAST I OBSZARÓW WIEJSKICH ORAZ ROZWÓJ
INFRASTRUKTURY I PODWYŻSZENIE JAKOŚCI ŻYCIA

1 Kształtowanie 
przestrzeni publicznej 
przy budynkach 
wielorodzinnych 
spółdzielni 
mieszkaniowej poprzez 
zagospodarowanie 
placów zielonych, 
placów zabaw, 
modernizacji dróg 
osiedlowych, 
chodników i parkingów 
w Gościnie

-rozwój miejscowości; 

-poprawa warunków życia 
społeczności lokalnej, aktywizacja i
integracja społeczności lokalnej;

-rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2030 Do użytku

publicznego
2021-2030

Spółdzielnia  mieszkaniowa/wspólnota,
fundusze  pomocowe,  EFRROW,  LSR
LGD  i  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  WFOŚiGW,
NFOŚiGW,  BGK  -  Rządowy  Fundusz
Polski  Ład:  Program  Inwestycji
Strategicznych,  Program Bezzwrotnego
Wsparcia  Budownictwa  z  Funduszu
Dopłat

2 Kształtowanie
przestrzeni  publicznej
tj.:  nasadzenia,  zieleń,
budowa/przebudowa
chodników oraz ciągów
pieszo-rowerowych  na
terenie m. Gościno 

-niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

- zwiększenie bezpieczeństwa,

- poprawa estetyki miejscowości,

poprawa wizerunku miejscowości

Do użytku
publicznego

2021-2027

Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Rozwoju  Dróg  (RFRD),  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

3 Kształtowanie 
przestrzeni publicznej 
tj.: budowa 
/przebudowa 
chodników, nasadzenia,
zieleń, 
zagospodarowanie 
miejsc spotkań na 

-niwelowanie utrudnień 
komunikacyjnych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości,

-poprawa wizerunku miejscowości

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Rozwoju  Dróg  (RFRD),
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych 
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terenie całej Gminy 
Gościno

4 Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
w celu nadania im 
nowych funkcji tj. 
przebudowa/adaptacja
/remont 
zdegradowanego  
budynku po byłym PGR 
na mieszkania socjalne 
dla rodzin w m. Kamica 
Gmina Gościno

-poprawa warunków życia 
mieszkańców;

-przywrócenie/nadanie im nowych 
funkcji

-tworzenia lokali mieszkalnych na 
wynajem, mieszkań chronionych Do użytku

publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER, EFRROW lub EFRR, NFOŚiGW,
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych,  Program Bezzwrotnego
Wsparcia  Budownictwa  z  Funduszu
Dopłat

5 Remont i 
przebudowa/konserwa
cja zabytkowego 
Kościoła w Gościnie i 
Ramlewie

-zabezpieczenie obiektu 
dziedzictwa kulturowego;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2023 Do użytku

publicznego

2021-2030

Budżet  Kościoła,  EFRROW  lub  EFRR,
LSR  LEADER,  NFOŚiGW,  POiŚ,  POIG,
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan  Odbudowy  (KPO),  Program
dotacyjny „Ochrona zabytków” Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego

6 Zrewitalizowanie 
zabytkowych 
cmentarzy na terenie 
Gminy Gościno

-zabezpieczenie obiektu 
dziedzictwa kulturowego;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2023 Do użytku

publicznego

2021-2030

Budżet  Kościoła,  EFRROW  lub  EFRR,
LSR  LEADER,  NFOŚiGW,  POiŚ,  POIG,
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan  Odbudowy  (KPO),  Program
dotacyjny „Ochrona zabytków” Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego

7 Przywrócenie funkcji 
społeczno - 
gospodarczej 
zdegradowanego 

-rozwój miejscowości, wzrost 
konkurencyjności gospodarczej 
obszarów wiejskich,  poprawa 
warunków życia na obszarach 

Do użytku
publicznego

2021-2027 Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
NFOŚiGW,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
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obszaru 
popegeerowskiego w 
Gościnie – zakup 
wyposażenia do 
Medialnego Centrum 
Kultury „MEDIATEKA” 
wraz z obserwatorium

wiejskich, zmniejszenie zagrożenia 
wykluczeniem społecznym ludności
zamieszkującej obszary 
zdegradowane i popegeerowskie

Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji  Strategicznych,  Program
Operacyjny Polska Cyfrowa.

8 „Rozbudowa/
modernizacja  Punktów
Selektywnej  Zbiórki
Odpadów Komunalnych
na  terenie Związku
Miast  i  Gmin  Dorzecza
Parsęty" -  rozbudowa/
modernizacja
stacjonarnych punktów
selektywnego zbierania
odpadów  komunalnych
w Gościnie

-rozwój gospodarczy oraz poprawa
jakości  i warunków życia,

-podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promujący 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki 
przestrzennej

Do użytku
publicznego

2021-2023

Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
NFOŚiGW,  POiŚ,  środki  krajowe:
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych 

9 Zagospodarowanie
przestrzeni  publicznej
w  celu  nadania  im
nowych  funkcji  tj.
rozbudowa  Cmentarza
Komunalnego  w
Gościnie:

- budowa kaplicy

- budowa alei, 
nasadzenia i inne

-zabezpieczenie obiektu 
dziedzictwa kulturowego;

- przywrócenie/nadanie im nowych
funkcji;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2030

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR 
LEADER, NFOŚiGW, POiŚ, środki 
krajowe:  Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych (RFIL), Krajowy Plan 
Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

10 Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 

-poprawa bezpieczeństwa i 
zagrożenia życia

Do użytku
publicznego

2021-2029 Budżet Gminy, budżet OSP Robuń, 
EFRROW lub EFRR, LSR LEADER, 
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na obszarze 
popegeerowskim i 
nadanie jej nowej 
funkcji publiczno - 
społecznej - Budowa 
remizy strażackiej w 
miejscowości Robuń 
Gmina Gościno

-poprawa warunków życia na 
obszarach wiejskich

NFOŚiGW, WFOŚiGW, środki krajowe:  
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO), 
BGK - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

11 Budowa i przebudowa 
kanalizacji 
wodociągowej i 
sanitarnej na terenie 
Gminy Gościno

- ochrona środowiska i gospodarki
wodnej

- rozwój gospodarczy 

-poprawa  jakości   i  warunków
życia mieszkańców

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRR lub EFRROW, LSR
LGD, WFOŚiGW, NFOŚiGW, POiŚ, POIG
i  środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

12 Budowa i przebudowa  
kanalizacji deszczowej 
na terenie całej Gminy 
Gościno celem poprawy
jakości usług 
publicznych

- ochrona środowiska i gospodarki
wodnej

-rozwój  miejscowości,  poprawa
warunków  życia  społeczności
lokalnej,

-poprawa wizerunku miejscowości;

-zabezpieczenie obszarów 
miejskich przed niekorzystnymi 
zjawiskami pogodowymi i ich 
następstwami

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRR lub EFRROW, LSR 
LGD, WFOŚiGW, NFOŚiGW, POiŚ, POIG 
i środki krajowe: Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych (RFIL), Krajowy 
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

13 Odtworzenie i 
zwiększenie systemów 
retencji wodnej, 
budowa zbiorników, 
oczek wodnych, 
biotopów retencyjnych 

- zwiększenie retencji wodnej,

-przeciwdziałania niedoborowi 
wody, 

- odbudowa naturalnej retencji

- ochrona środowiska

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRR lub EFRROW, LSR
LGD,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  Program
Przeciwdziałania  Niedoborowi   Wody,
POiŚ  i  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
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na terenie Gminy 
Gościno

Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

14 Odtwarzanie systemów
melioracyjnych na 
terenie Gminy Gościno

- ochrona środowiska

- budowa lub 
rozbudowa/odtwarzanie systemów 
melioracyjnych nawadniających lub
nawadniająco-odwadniających oraz
przebudowa systemów 
odwadniających na nawadniająco-
odwadniających

- poprawa jakości życia 

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRR lub EFRROW, LSR
LGD,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  Program
Przeciwdziałania  Niedoborowi   Wody,
POiŚ  i  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

15 Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
poprzez  budowę 
budynku w m. Gościno 
w wyniku którego 
zostaną utworzone 
lokale mieszkalne 
stanowiące 
mieszkaniowy zasób 
Gminy 

-poprawa warunków życia 
mieszkańców;

-przywrócenie/nadanie im nowych 
funkcji

-tworzenia lokali mieszkalnych na 
wynajem, mieszkań chronionych

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER, EFRROW lub EFRR, NFOŚiGW,
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych,  Program Bezzwrotnego
Wsparcia  Budownictwa  z  Funduszu
Dopłat

CEL GŁÓWNY:  POPRAWA JAKOSCI ŻYCIA

CELE SZCZEGÓŁOWY: ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU I OGRANICZENIE DEGRADACJI ŚRODOWISKA ORAZ
POMORZE ZACHODNIE O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM

1 Zabudowa tarasu 
budynku zaplecza 
użytkowników stadionu
w Gościnie

- rozwój przedsiębiorczości i rynku
pracy, rozwój miejscowości, wzrost
konkurencyjności  gospodarczej
obszarów  wiejskich;  wzrost
atrakcyjności  terenu LGD do roku
2030

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, 
NFOŚiGW, środki krajowe:  Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych
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2 Przywrócenie funkcji 
społeczno - 
gospodarczej 
zdegradowanego 
obszaru oraz 
podniesienie 
atrakcyjności Gminy 
oraz regionu poprzez 
zagospodarowanie 
jeziora Kamienica w 
Dargocicach - budowa 
Ośrodka Sportów 
Wodnych wraz z 
budową  szlaku 
turystycznego wokół 
jeziora Kamienica oraz 
przebudowa drogi 
dojazdowej do jeziora

-poprawa  warunków  życia  na
obszarach wiejskich;

-dostosowanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem 
ruchu turystycznego na obszarach 
cennych przyrodniczo

- rozwój przedsiębiorczości i rynku
pracy, rozwój miejscowości

-zwiększenie odporności na zmianę
klimatu oraz środków mających na
celu  zmniejszenie  emisji  np.  w
transporcie lub innych sektorach

-tworzenie terenów zielonych oraz
lepszego  zarządzania  zasobami
wodnymi, takimi jak retencja wody

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POiŚ,
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

3 Budowa/remont/ 
przebudowa  i 
wyposażenie obiektów 
pełniących funkcję 
kulturalno-rekreacyjną 
na terenie Gminy 
Gościno

-  rozwój  infrastruktury  kulturalnej
oraz  rozwój  poszczególnych
miejscowości;

-  poprawa  warunków  życia  na
obszarach wiejskich,  aktywizacja  i
integracja ludności wiejskiej;

-  rozwój atrakcyjności terenu LGD
do roku 2030

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  środki
krajowe:  Rządowy Fundusz Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

4 Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
w celu nadania im 

-  rozwój  infrastruktury  sportowej,
kulturalnej  oraz  rozwój

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
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nowych funkcji tj. 
budowa hali letniej  na 
stadionie w Gościnie

miejscowości;

-  poprawa  warunków  życia  na
obszarach wiejskich,  aktywizacja  i
integracja ludności wiejskiej;

- nadanie  im  nowych  funkcji
przestrzennych;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD
do roku 2030

Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

5. Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
w celu nadania im 
nowych funkcji tj. 
budowa przystani 
kajakowej w Ząbrowie i
w Dargocicach

-dostosowanie  infrastruktury
związanej  z  ukierunkowaniem
ruchu turystycznego na obszarach
cennych przyrodniczo

-poprawa  warunków  życia  na
obszarach wiejskich, 

-rozwój turystyki;

-rozwój  atrakcyjności  terenu  LGD
do roku 2030

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  środki
krajowe:  Rządowy Fundusz Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

6 Utworzenie i 
wyposażenie "Fit 
Parków" - siłowni 
zewnętrznych i miejsc 
rekreacji i wypoczynku 
na terenie Gminy 
Gościno 

-podniesienie atrakcyjności 
miejscowości i promujący rozwój 
przestrzenny w oparciu o zasady 
kształtowania polityki 
przestrzennej,
-poprawa wizerunku oraz 
zwiększenie estetyki,
-rozwój  miejscowości,  poprawa
warunków życia
- zwiększenie atrakcyjności
turystycznej oraz
przyciągnięcie większej
ilości turystów i inwestorów

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych
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-rozwój  atrakcyjności  terenu  LGD
do roku 2030

7 Przywrócenie funkcji 
społeczno - 
gospodarczej 
zdegradowanego 
obszaru 
popegeerowskiego w 
Robuniu poprzez 
przebudowę boiska do 
piłki nożnej wraz z 
zagospodarowaniem 
terenu wokół boiska

-zmniejszenie zagrożenia 
wykluczeniem społecznym ludności
zamieszkującej obszary 
zdegradowane i popegeerowskie

-rozwój gospodarczy oraz poprawa
jakości  i warunków życia,

-podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promujący 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

8 Kształtowanie i 
promocja aktywnych 
postaw na rzecz 
zdrowego i aktywnego 
stylu życia, 
zajęcia/imprezy 
rekreacyjne, 
kulturalne ,sportowe 
oraz  spotkania 
integracyjne 
organizowane na 
terenie Gminy Gościno

-rozwój i poprawa jakości życia 
artystycznego i kulturalnego 

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRR lub EFRROW, LSR
LGD,  Stowarzyszenie  Rybacka  Lokalna
Grupa  Działania   Morze  i  Parsęta' ,
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO),  BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

9 „Zielono-niebieska 
infrastruktura w 
miastach na terenie 
Dorzecza Parsęty ” - 
Utworzenie parku 
miejskiego przy rzece 
Goścince w Gościnie 

-zwiększenie odporności na zmianę
klimatu oraz środków mających na
celu  zmniejszenie  emisji  np.  w
transporcie  lub  innych  sektorach,
w tym rewitalizacji         -tworzenie
terenów  zielonych  oraz  lepszego
zarządzania  zasobami  wodnymi,

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
Mechanizm Finansowy EOG 2014-2021
w  ramach  Programu  Operacyjnego
„Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”
środki  krajowe:   Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
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etap II i etap III takimi jak retencja wody

 -kształtowanie i 
zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej,

-zachowanie walorów 
krajobrazowych, a także 
zapewnienie lepszej ochrony 
wartości regionu;

-zahamowanie spadku powierzchni
terenów zieleni w miastach,

-poprawa jakości życia 
mieszkańców na terenie miast,

-promowanie  miejskich  systemów
regeneracji i wymiany powietrza,

-poprawa możliwości 
przewietrzania miasta, 

-zwiększenie oferty sportowo

- rekreacyjnej dla dzieci i 

młodzieży

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

10 Budowa 
zintegrowanych tras 
rowerowych/ szlaków 
turystycznych / ciągów 
pieszo-jezdnych  w 
Mieście Gościno oraz na
terenie całej Gminy 
Gościno jako 
alternatywne trasy 
dojazdu do centrum 
miasta i miejsc pracy, 

-dostosowanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem 
ruchu turystycznego na obszarach 
cennych przyrodniczo

-stworzenie alternatywnych 
dojazdów do miejsc pracy/ 
szkoły/przedszkola

-poprawa warunków życia na 
obszarach wiejskich, rozwój 
miejscowości

-niwelowanie utrudnień 

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  Stowarzyszenie  Rybacka
Lokalna  Grupa  Działania   Morze  i
Parsęta,  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Rozwoju  Dróg  (RFRD),
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych,  ZIT
KKBOF 
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m.in. 
Ząbrowo-Rościęcino,
Dargocice-Rokosowo
Robuń - Ramlewo

komunikacyjnych;

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości,

-poprawa wizerunku miejscowości

-zwiększenie bezpieczeństwa

11 Promocja walorów 
Gminy Gościno poprzez 
wykorzystanie 
potencjału i rozbudowę
szlaków turystycznych, 
placów zabaw i 
terenów rekreacyjnych

-dostosowanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem 
ruchu turystycznego na obszarach 
cennych przyrodniczo

-poprawa warunków życia na 
obszarach wiejskich, 

-rozwój turystyki;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2030

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER, POiŚ, Stowarzyszenie Rybacka
Lokalna  Grupa  Działania   Morze  i
Parsęta,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

12 Przywrócenie funkcji 
społeczno - 
gospodarczej 
zdegradowanych 
obszarów 
popegeerowskich 
poprzez budowę 
/remont oraz 
zagospodarowanie 
terenów wokół centrów
kulturalno-
rekreacyjnych i 
sportowych oraz  boisk 
piłkarskich wraz z 
wyposażeniem

- zmniejszenie zagrożenia 
wykluczeniem społecznym ludności
zamieszkującej obszary 
zdegradowane i popegeerowskie

-rozwój gospodarczy oraz poprawa
jakości  i warunków życia,

-podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promujący 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LEADER,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

13 Budowa wież -dostosowanie infrastruktury Do użytku 2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
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widokowych na terenie 
Gminy Gościno celem 
poszerzenia oferty 
turystycznej i 
rekreacyjnej  

związanej z ukierunkowaniem 
ruchu turystycznego i 
rekreacyjnego na obszarach 
cennych przyrodniczo

-poprawa warunków życia na 
obszarach wiejskich, 

-rozwój turystyki;

- rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2030

publicznego

LEADER, POiŚ, Stowarzyszenie Rybacka
Lokalna  Grupa  Działania   Morze  i
Parsęta,  środki  krajowe:   Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

CEL SZCZEGÓŁOWY:  ZIELONA ENERGIA I ZMNIEJSZENIE ENERGOCHŁONNOŚCI I ZIELONA, INTELIGENTA
MOBILNOŚĆ ORAZ BARDZIEJ PRZYJAZNE DLA ŚRODOWISKA NISKOEMISYJNE POMORZE ZACHODNIE

1 Przywrócenie funkcji 
społeczno- 
gospodarczej 
zdegradowanego 
obszaru 
popegeerowskiego w 
Gościnie celem rozwoju
miasta Gościno i całej 
Gminy – rewitalizacja i 
kształtowanie 
przestrzeni publicznej 
(budowa centrum 
Miasta ,  budowa 
Ratusza w systemie 
budynku pasywnego 
wraz z budową 
rynku/starówki, 
zabudowa usługowa)

-zielona energia i zmniejszenie 
energochłonności

-zmniejszenie zagrożenia 
wykluczeniem społecznym ludności
zamieszkującej obszary 
zdegradowane i popegeerowskie

-rozwój gospodarczy oraz poprawa
jakości  i warunków życia,

- podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promujący 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki 
przestrzennej,
-poprawa wizerunku 
poprzez przestrzenne
uporządkowanie centrum
 oraz zwiększenie jej
estetyki,
-rozwój miejscowości, poprawa 

Do użytku
publicznego

2021-2025 Budżet  Gminy,  EFRR,  WFOŚiGW,
NFOŚiGW, ZIT KKBOF, środki krajowe:
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych
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warunków życia,
-zwiększenie atrakcyjności
turystycznej oraz
przyciągnięcie większej
ilości turystów i inwestorów

2 Rewitalizacja obszaru 
miejskiego w Gościnie 
II etap – Modularne 
Centrum Społeczne 
budowane w systemie 
pasywnym wraz z 
zagospodarowaniem

- pobudzenie aktywności 
inwestycyjnej JST

- rozwój lokalnej przedsiębiorczości

- powstanie nowych miejsc pracy

- wsparcie zrównoważonego 
rozwoju

- efektywne zaangażowanie 
sektora finansowego

-zielona energia i zmniejszenie 
energochłonności

-zmniejszenie zagrożenia 
wykluczeniem społecznym ludności
zamieszkującej obszary 
zdegradowane i popegeerowskie

-rozwój gospodarczy oraz poprawa
jakości  i warunków życia,

- podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promujący 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki 
przestrzennej,
-poprawa wizerunku 
poprzez przestrzenne
uporządkowanie centrum
 oraz zwiększenie jej

Do użytku
publicznego

2022-2024 Budżet  Gminy,  EFRR,  WFOŚiGW,
NFOŚiGW, ZIT KKBOF, środki krajowe:
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program  Inwestycji  Strategicznych,
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO)
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estetyki,
-zwiększenie atrakcyjności
turystycznej oraz
przyciągnięcie większej
ilości turystów i inwestorów

3 Termomodernizacja 
wielorodzinnych 
budynków 
mieszkaniowych oraz 
wymiana starych 
urządzeń kotłowni na 
ekologiczne źródła 
ciepła na terenie Gminy
Gościno

-poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła 

-poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych 

-zmniejszenie energochłonności 
budynków mieszkaniowych 
(wielorodzinnych)

-rozwój miejscowości, poprawa 
warunków życia społeczności 
lokalnej

Do użytku
prywatnego

2021-2030

Spółdzielnia  mieszkaniowa/wspólnota,
EFRR,  LSR LGD,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW
POIiŚ,  Program  Czyste  Powietrze,
Program  Bezzwrotnego  Wsparcia
Budownictwa  z  Funduszu  Dopłat  i
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO),  BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

4 Termomodernizacja w 
jednorodzinnych 
budynkach 
mieszkaniowych, oraz 
wymiana starych 
urządzeń kotłowni na 
ekologiczne źródła 
ciepła na terenie całej  
Gminy Gościno

-poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła

-poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 

-zmniejszenie energochłonności 
budynków mieszkaniowych 

- rozwój miejscowości, poprawa 
warunków życia społeczności 
lokalnej

Do użytku
prywatnego

2021-2030

Budżet  osoby  fizycznej,  EFRR,
WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POIiŚ,  Program
Czyste  Powietrze,  Program
Bezzwrotnego Wsparcia Budownictwa z
Funduszu  Dopłat  i  środki  krajowe:
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych 
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5 Termomodernizacja i 
remont w  budynkach 
mieszkaniowo-
usługowych i 
produkcyjnych wraz z 
wymianą starych 
urządzeń kotłowni na 
ekologiczne źródła 
ciepła na terenie całej  
Gminy Gościno

-poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła, 

-poprawę efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkaniowo- usługowo-
produkcyjnych 

-zmniejszenie energochłonności 
budynków 

- rozwój miejscowości, poprawa 
warunków życia społeczności 
lokalnej

Do użytku
prywatnego

2021-2030

Budżet  osoby  fizycznej,  EFRR,
WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POIiŚ,  Program
Czyste  Powietrze,  Program
Bezzwrotnego Wsparcia Budownictwa z
Funduszu  Dopłat  i  środki  krajowe:
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych 

6 Zakup  elektrycznego 
autobusu szkolnego i 
infrastruktury do ich 
ładowania

- uniknięcie emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez dofinansowanie 
przedsięwzięć polegających na ob-
niżeniu zużycia paliw w transpor-
cie,

- przeszkolenie  kierowców z ob-
sługi nowych elektrycznych auto-
busów szkolnych, 

-budowa infrastruktury umożliwia-
jących ładowanie elektrycznych au-
tobusów szkolnych

Do użytku
publicznego

2021-2023

Budżet  Gminy,  EFRR  lub  EFRROW,
WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POIiŚ  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych, Program KANGUR

7

Zakup i montaż 
instalacji 
fotowoltaicznych 

- ograniczenie emisji szkodliwych 
substancji do atmosfery, które 
powstają podczas ogrzewania Do użytku

2021-2030 Budżet  Gminy,  EFRR  lub  EFRROW,
WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POIiŚ  i  środki
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w budynkach 
użyteczności publicznej

budynków użyteczności publicznej,

- poprawa jakości życia 

publicznego krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

8 Zakup i montaż 
instalacji 
fotowoltaicznych 
w budynkach 
jednorodzinnych i 
wielorodzinnych 

-ograniczenie emisji szkodliwych 
substancji do atmosfery, które 
powstają podczas ogrzewania 
budynków,

-poprawa jakości życia

Do użytku
prywatnego

2021-2030

Budżet  osób  fizycznych,  EFRR,
WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  Program  Mój
Prąd,  Czyste  Powietrze,  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

9 Zakup i montaż 
instalacji 
fotowoltaicznych 
w budynkach 
usługowo-handlowych 
na terenie Gminy 
Gościno 

-zmniejszenie negatywnego 
oddziaływania przedsiębiorstw na 
środowisko

-ograniczenie emisji szkodliwych 
substancji do atmosfery, które 
powstają podczas ogrzewania 
budynków, 

- poprawa jakości życia

Do użytku
prywatnego

2021-2030

Budżet  osoby  prywatnej,  EFRR,  LSR
LGD,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  Program
Mój  Prąd,  Czyste  Powietrze,  Program
Energia Plus i środki krajowe: Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

10 Budowa obiektów 
Odnawialnych Źródłach
Energii - OZE na terenie
Gminy Gościno tzw. 
ZIELONA  ENERGIA

-  Energia  z  wody  -
mikro  elektrownie
wodne,

- Energia z wiatru,

- Energia z promieni 
słonecznych, 

-zmniejszenie  negatywnego
oddziaływania na środowisko

-ograniczenie  emisji  szkodliwych
substancji do atmosfery, 

-poprawa jakości życia

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet  gminy,  budżet  prywatnego
inwestora, EFRR, WFOŚiGW, NFOŚiGW,
Program  Mój  Prąd,  Czyste  Powietrze,
Program  Energia  Plus,  POIiŚ  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych
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- Energia geotermalna i 
biomasa

11 Budowa farm 
fotowoltaicznych na 
terenie Gminy Gościno

- wytwarzania energii z 
odnawialnych źródeł wraz z 
podłączeniem tych źródeł do sieci 
dystrybucyjnej/przesyłowej

- poprawa jakości życia

Do użytku
publicznego 2021-2030

Budżet  Gminy,  prywatni  inwestorzy,
EFRR,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW,  POIiŚ,  i
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

12 Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie całej Gminy 
Gościno w kierunku 
energooszczędności:

Kompleksowa 
modernizacja oświetlenia 
zewnętrznego w zakresie 
istniejącej sieci 
oświetleniowej, w 
szczególności:

-demontaż starych wyeks-
ploatowanych opraw 
oświetleniowych,

-montaż nowych opraw 
oświetleniowych,

-wymiana przewodów 
elektrycznych w słupach i 
wysięgnikach wraz z wy-
mianą zabezpieczeń,

-ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń powietrza oraz 
uzyskanie oszczędności energii 

 -poprawa efektywności 
energetycznej systemów 
oświetlenia zewnętrznego

-zwiększenie bezpieczeństwa,

-poprawa estetyki miejscowości;

-poprawa wizerunku miejscowości

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
Program  SOWA,  WFOŚiGW,  NFOŚiGW
POIiŚ  i  środki  krajowe:  Rządowy
Fundusz  Rozwoju  Dróg  (RFRD),
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych
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-wymiana wysięgników,

-wymiana zapłonników,

-wymiana wyeksploatowa-
nych słupów kablowych,

-modernizacja/ przebudo-
wa istniejących punktów 
zapalania i sterowania 
oświetleniem,

-montaż sterowalnych 
układów redukcji mocy 
oraz stabilizacji napięcia 
zasilającego,

-montaż inteligentnego 
sterowania oświetleniem

b) montażu nowych punk-
tów świetlnych w ramach 
modernizowanych istnieją-
cych ciągów oświetlenio-
wych jeżeli jest to niezbęd-
ne do spełnienia obowiązu-
jących przepisów (m.in. 
normy PN EN 13201).

c) Montaż lamp SOLAR-
NYCH ,LED, ZIELONA 
ENERGIA I ZMINIEJSZENIE
ENERGOCHŁONOŚCI 
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CEL SZCZEGÓŁOWY: TRASFORMACJA CYFROWA ORAZ KONKURENCYJNE I INTELIGENTNE POMORZE
ZACHODNIE

1 Budowa sieci 
informatycznych 
szerokopasmowych w 
budynkach 
użyteczności publicznej
oraz  na terenie całej 
Gminy Gościno – 
rozwój infrastruktury 
społeczeństwa 
informacyjnego

-niwelowanie utrudnień 
komunikacji internetowej;

-zapewnienie dostępu do sieci 
szerokopasmowej 
/upowszechnienie dostępu

- ułatwienie mieszkańcom 
podejmowania zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystania z usług publicznych

-instalacja hot spotów itp.

-wspieranie wprowadzenia 
rozwiązań technologii 
informacyjnych i 
komunikacyjnych TIK dla e-
administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury, 
e-zdrowia  

Do użytku
publicznego 2021-2030

Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
NFOŚiGW,  POIG,  Program  Operacyjny
Polska  Cyfrowa  i  środki  krajowe
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych 

2 Budowa Gminnego 
Centrum Usług 
Informatycznych w 
Gościnie

-wspieranie wprowadzenia 
rozwiązań technologii 
informacyjnych i 
komunikacyjnych TIK dla e-
administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury, 
e-zdrowia  

-niwelowanie utrudnień 
komunikacji internetowej

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
NFOŚiGW,  POIG,  Program  Operacyjny
Polska  Cyfrowa  i  środki  krajowe
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych
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-rozwój gospodarczy Gminy

- ułatwienie  mieszkańcom 
korzystania z usług publicznych

3 Utworzenie i 
wyposażenie Centrum 
Zarządzania 
Monitoringu  Wizyjnego
w Gościnie 

-wspieranie wprowadzenia 
rozwiązań technologii 
informacyjnych i 
komunikacyjnych 

-niwelowanie utrudnień 
komunikacji internetowej;

-rozwój gospodarczy Gminy;

- ułatwienie mieszkańcom 
korzystania z usług publicznych

Do użytku
publicznego 2021-2030

Budżet  Gminy,  EFRROW  lub  EFRR,
NFOŚiGW,  POIG,  Program  Operacyjny
Polska  Cyfrowa  i  środki  krajowe
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
(RFIL), Krajowy Plan Odbudowy (KPO),
BGK  -  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych

CEL GŁÓWNY: ROZWÓJ GOSPODARCZY/DYNAMICZNA GOSPODARKA

CEL SZCZEGÓŁOWY: ODPORNOŚĆ I KONKURENCYJNOŚĆ GOSPODARKI ORAZ WZMOCNIENIE POTENCIAŁU
PRZEDSIĘBIORSTW I ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ NA RZECZ NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

1 Kształtowanie 
przestrzeni publicznej 
celem podniesienia 
atrakcyjności 
miejscowości na 
terenie Gminy Gościno 
dla mieszkańców, 
turystów i inwestorów

- podniesienie atrakcyjności 
obszarów wiejskich i promującej 
rozwój przestrzenny w oparciu o 
zasady kształtowania polityki 
przestrzennej
- poprawa wizerunku miasta 
poprzez przestrzenne
uporządkowanie centrum
 oraz zwiększenie jej
estetyki
- rozwój miejscowości, poprawa 
warunków życia
- zwiększenie atrakcyjności
turystycznej oraz
przyciągnięcie większej

Do użytku
publicznego

2021-2030 Budżet Gminy, EFRROW lub EFRR, LSR
LGD, POIG i środki krajowe:  Rządowy
Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), BGK -
Rządowy Fundusz Polski  Ład: Program
Inwestycji Strategicznych
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ilości turystów i inwestorów
2 Wspieranie 

innowacyjnych 
technologii – Tworzenie
i rozwój inkubatorów 
przetwórstwa 
lokalnego

-rozwój lokalnych produktów

-ochrona środowiska i gospodarki 
wodnej

- rozwój gospodarczy 

-korzystanie z programów 
pomocowych dla przedsiębiorców,

-poprawa jakości  i warunków 
życia mieszkańców

Do użytku
publicznego 2021-2030

Budżet  Gminy,  Partnerstwo  oraz
współpraca  z  osobami
zainteresowanymi  przetwórstwem
lokalnym,  Spółka  Samorządowa,
EFRROW lub  EFRR,  POIG,  LSR  LGD i
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych 

3 Wyznaczanie terenów 
inwestycyjnych na 
terenie Gminy Gościno 

-oferowanie pakietu 
preferencyjnego przedsiębiorcom i 
inwestorom

-tworzenie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

-poprawa jakości życia, 

- tworzenie nowych miejsc pracy

Do użytku
publicznego 2021-2030

Budżet  Gminy,  pozyskani  inwestorzy,
EFRROW lub  EFRR,  POIG,  LSR  LGD i
środki  krajowe:  Rządowy  Fundusz
Inwestycji  Lokalnych  (RFIL),  Krajowy
Plan Odbudowy (KPO), BGK - Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych  

4 Przekształcanie 
gospodarstw rolnych na
tworzenie gospodarstw
agroturystycznych bądź
innych form zarobku/ 
Rozbudowa i 
modernizacja 
istniejących 
gospodarstw 
agroturystycznych bądź
innych na terenie  
Gminy  Gościno

- rozwój przedsiębiorczości na 
terenie Gminy

- rozwój turystyki, tworzenie 
pozarolniczych źródeł dochodów 

-promocja zatrudnienia

-rozwój przedsiębiorczości na 
terenie LGD do 2030r.

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet  osoby  fizycznej,   EFRR  lub
EFRROW,  LSR  LGD,  POIG,  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

5 Adaptacja młyna na -rozwój przedsiębiorczości i rynku Do użytku 2021-2030 Budżet  osoby  fizycznej,   EFRR  lub
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lokal  usługowo- 
hotelowo- 
restauracyjny w 
Gościnie

pracy

-rozwój miejscowości, wzrost 
konkurencyjności gospodarczej 
obszarów wiejskich

-rozwój turystyki i miejscowości

 rozwój przedsiębiorczości na 
terenie LGD do 2030r.

publicznego

EFRROW,  LSR  LGD,  POIG  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

6 Oczyszczanie stawu 
młyńskiego na działce 
nr 450, oczyszczanie 
koryta rzeki i 
pielęgnacja, zarybianie 
stawu w Gościnie

-rozwój turystyki, poprawa życia 
mieszkańców na obszarach 
wiejskich

-rozwój atrakcyjności terenu LGD 
do roku 2030

Do użytku
publicznego

2021-2030

Budżet  osoby  fizycznej,   EFRR  lub
EFRROW,  LSR  LGD,  POIG  i  środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy  (KPO),  BGK  -  Rządowy
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych

7 Podnoszenie poziomu 
wykształcenia 
rolników, celem 
dostosowania 
gospodarstw do 
wymogów UE oraz 
tworzenia dodatkowych
form dochodów poza 
rolnictwem w Gościnie

-podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych, poprawa życia 
mieszkańców obszarów wiejskich

Ludność Gminy 2021-2030

Budżet  osoby  fizycznej,  EFRR  lub
EFRROW, LSR LGD, POIG, ODR i środki
krajowe:  Rządowy  Fundusz  Inwestycji
Lokalnych  (RFIL),  Krajowy  Plan
Odbudowy (KPO)

Oznaczenie zastosowanych skrótów:

EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich;

EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (jeżeli nie podano inaczej – środki Regionalnego Programu Operacyjnego);

LSR LGD - Lokalna Strategia Rozwoju Lokalnej Grupy Działania "Siła w Grupie";

POIiŚ - Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko;
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POIG – Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka;

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL),

Krajowy Plan Odbudowy (KPO), 

WFOŚiGW- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

NFOŚiGW - Narodowy  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

ODR – Ośrodek Doradztwa Rolniczego

SRLGD „Morze i Parsęta ”Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania  Morze i Parsęta''

Bank Gospodarstwa Krajowego - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

ZIT KKBOF – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne  KOSZALIŃSKO – KOŁOBRZESKO - BIAŁOGARDZKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO.
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6. STRATEGIA GMINY GOŚCINO A INNE DOKUMENTY STRATEGICZNE

6.1. STRATEGIA EUROPA 2020 

Strategia „Europa 2020” jest dziesięcioletnią strategią Unii Europejskiej na rzecz wzrostu go-

spodarczego i zatrudnienia, zapoczątkowaną w 2010 r. Ma ona na celu nie tylko rozwiązanie proble-

mów wynikających z kryzysu, z którego obecnie kraje UE stopniowo wychodzą. Strategia ta ma rów-

nież  pomóc  nam  skorygować  niedociągnięcia  europejskiego  modelu  wzrostu  gospodarczego  

i stworzyć warunki, dzięki którym będzie on bardziej służył zrównoważonemu i sprzyjającemu włącze-

niu społecznemu wzrostowi. Ustalono pięć nadrzędnych celów, które UE ma osiągnąć do 2020 roku.

Obejmują one  zatrudnienie, badania i rozwój, klimat i energię, edukację, integrację spo-

łeczną  i  walkę  z  ubóstwem.  Strategia  zawiera  również  siedem  tzw.  inicjatyw  przewodnich,  

w oparciu o które Unia Europejska i władze państw członkowskich będą nawzajem uzupełniać swoje

działania w kluczowych dla strategii obszarach, takich jak:  innowacje, gospodarka cyfrowa, za-

trudnienie, młodzież, polityka przemysłowa, ubóstwo i oszczędne gospodarowanie zaso-

bami. Wdrażanie celów zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Gościno przyczynia się do realizacji

Strategii „Europa 2020”. 

6.2. DŁUGOOKRESOWA STRATEGIA ROZWOJU KRAJU „POLSKA 2030. TRZECIA FALA NO-
WOCZESNOŚCI” 

Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju „Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności” – jest to

dokument rządu RP o charakterze analitycznym i rekomendacyjnym. Określa on główne trendy, wy-

zwania i scenariusze rozwoju społeczno-gospodarczego Polski, a także kierunki przestrzennego zago-

spodarowania kraju, z uwzględnieniem zrównoważonego rozwoju. Stanowi opis nowego projektu cywi-

lizacyjnego, zorientowanego na przyszłość, w perspektywie do 2030 roku. Celem Strategii jest prze-

zwyciężenie kryzysu finansowego w jak najkrótszym czasie i próba uniknięcia tzw. „straconej dekady”

– wolniejszego rozwoju gospodarczego.

Głównym celem dokumentu Polska 2030 jest poprawa jakości życia Polaków mierzona wskaźnikami

jakościowymi, a także wartością oraz tempem wzrostu polskiego PKB. Projekt kładzie nacisk na jedno-

czesny rozwój w trzech strategicznych obszarach: konkurencyjności i innowacyjności gospodar-

ki,  równoważenia  potencjału  rozwojowego  regionów  Polski  oraz  efektywności  

i sprawności państwa. 

Cele zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Gościno, programy z tym związane, a także przedsta-

wione kierunki działań wpisują się w cele przedstawione w Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju

„Polska 2030. Trzecia Fala Nowoczesności”.
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6.3. KONCEPCJA PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA KRAJU 2030 

W KPZK 2030 rozwój kraju traktowany jest w sposób kompleksowy. Oznacza to, że zadaniem

zagospodarowania przestrzennego jest godzenie interesów różnych użytkowników przestrzeni (miesz-

kańców, przedsiębiorców, inwestorów, państwa). Powinno być spójne z decyzjami podejmowanymi w

innych obszarach dotyczących np. inwestycji infrastrukturalnych, potrzeby rozwoju miast, ochrony te-

renów zielonych. KPZK wskazuje najpilniejsze problemy zagospodarowania polskiej przestrzeni i kon-

kretne działania naprawcze w sześciu obszarach tematycznych dla: 

 Poprawy konkurencyjności największych miast i powiązań między nimi, 

 Tworzenia warunków równomiernego rozwoju poza dużymi miastami, 

 Rozwoju infrastruktury transportowej i telekomunikacyjnej (np. sieci szerokopasmowe), 

 Poszanowania środowiska naturalnego i walorów krajobrazowych, a także kulturowych, 

 Wzmacniania odporności Polski na zagrożenia związane z bezpieczeństwem energetycznym (np. po-

przez budowanie połączeń energetycznych z sąsiednimi państwami) czy ekstremalnymi zjawiskami na-

turalnymi (np. powodziami), 

 Systematycznej budowy i utrzymania skutecznego systemu planowania przestrzennego (np. elimi-

nowania chaotycznego sposobu zabudowy przedmieść). 

Koncepcje zawarte w zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Gościno zawiera założenia Koncepcji

Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030. 

6.4. KRAJOWA STRATEGIA ROZWOJU REGIONALNEGO 2030 

KSRR  2030  jest  podstawowym  dokumentem  strategicznym  polityki  regionalnej  państwa  

w perspektywie do 2030r. Strategia ta jest zbiorem wspólnych wartości,  zasad współpracy rządu  

i samorządów oraz partnerów społeczno-gospodarczych na rzecz rozwoju kraju i województw. Doku-

ment określa systemowe ramy prowadzenia polityki regionalnej zarówno przez rząd wobec regionów,

jak i wewnątrzregionalne. Odegra on w nadchodzących latach ważną rolę w procesie programowania

środków publicznych, w tym funduszy UE. 

 KSSR 2030 r. kładzie nacisk na zrównoważony rozwój całego kraju, czyli zmniejszanie dysproporcji 

w poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego różnych obszarów, głównie miejskich i wiejskich. 

 W strategii  przewidziano skuteczniejszą identyfikację potrzeb rozwojowych wszystkich obszarów

kraju, a także efektywniejsze rozpoznanie zasobów jakimi dysponują, wskazanie wyzwań i barier roz-
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wojowych. Takie podejście przełoży się na lepsze dopasowanie narzędzi interwencji (np. programów)

do możliwości i potencjałów rozwojowych poszczególnych obszarów kraju. 

 Jednym z celów KSRR jest zapewnienie większej spójności rozwojowej Polski przez wsparcie obsza-

rów słabszych gospodarczo. Dlatego w dokumencie wskazano obszary strategicznej interwencji (OSI),

które otrzymają szczególne wsparcie. 

 Strategia wspiera konkurencyjność regionów i zakłada kontynuację działań zmierzających do pod-

niesienia jakości kapitału ludzkiego i społecznego oraz rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności. W

związku z tym wspierane będą lokalne przedsiębiorstwa. 

 W strategii  istotny nacisk położono na rozwijanie kompetencji  administracji  publicznej.  Chodzi  

o umiejętności niezbędne do prowadzenia skutecznej polityki rozwoju, w szczególności na terenach 

o niskim potencjale rozwojowym, a zwłaszcza wspieranie powiązań między lokalnym i regionalnym

sektorem publicznym a światem biznesu i nauki. 

 W dokumencie przewidziano zwiększenie roli i odpowiedzialności samorządów lokalnych jako pod-

miotów decydujących o polityce rozwoju w skali lokalnej. Strategia tworzy warunki do większego an-

gażowania się samorządów gminnych i powiatowych w realizację wspólnych projektów i we współpra-

cę ponad granicami administracyjnymi. 

Ponadto KSRR 2030 prezentuje: 

 jak dostosować się do zmian, które dzieją się wokół nas, by Polska była świadomym, odnoszącym

korzyści uczestnikiem procesu globalizacji; 

 jak wykorzystać atuty regionu – w tym zasoby ludzkie i naturalne, zalety lokalizacyjne i instytucjo-

nalne - do jego rozwoju; 

 mechanizmy współpracy pomiędzy: rządem, samorządem regionalnym, lokalnym, które umożliwiają

ukierunkowanie krajowych i regionalnych strumieni finansowych na realizację powstających oddolnie 

wizji i planów rozwoju. 

Koncepcje zawarte w zaktualizowanej Strategii Rozwoju Gminy Gościno są zbieżne z wyzwaniami okre-

ślonymi w KSRR 2030. 

6.5. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030
r.) –  SOR 

Wyzwania te określono formułą pięciu pułapek rozwojowych: średniego dochodu, braku

równowagi, przeciętnego produktu, demograficznej oraz słabości instytucjonalnej. Niezależnie od nich

za bariery dla rozwoju Państwa uznano rozwarstwienie społeczne i  utrzymujące się  zróżnicowania

przestrzenne w poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego.
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W Strategii zawarte są rekomendacje dla polityk publicznych. Stanowi ona też podstawę dla zmian

w systemie zarządzania rozwojem, w tym obowiązujących dokumentów strategicznych (strategii,

polityk, programów). Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem nowych,  zintegrowanych strategii

rozwoju, które posłużą do realizacji założonych celów i uszczegółowienia zapisów SOR.

Strategia określa podstawowe uwarunkowania,  cele i kierunki rozwoju kraju w wymiarze społecz-

nym, gospodarczym, regionalnym i przestrzennym w perspektywie roku 2020 i 2030. SOR przedsta-

wia nowy model rozwoju – rozwój odpowiedzialny oraz społecznie i terytorialnie zrówno-

ważony. Jest on oparty o indywidualny potencjał terytorialny, inwestycje, innowacje, rozwój, eksport

oraz wysoko przetworzone produkty. Nowy model rozwoju zakłada odchodzenie od dotychczasowego

wspierania wszystkich sektorów/branż na rzecz wspierania sektorów strategicznych, mogących stać się

motorami polskiej gospodarki. Jego fundamentalnym wyzwaniem jest przebudowanie modelu go-

spodarczego tak, żeby służył on całemu społeczeństwu.

SOR zmierza do zmiany struktury gospodarki na rzecz uczynienia jej bardziej innowacyjną,

efektywnie wykorzystującą zasoby kapitału rzeczowego i ludzkiego. Na podkreślenie zasługuje dążenie

do zwiększenia odpowiedzialności instytucji państwa za kształtowanie procesów gospo-

darczych, społecznych i terytorialnych.

Polityka  regionalna  doprowadzić  ma  do  zwiększenia  efektywności  interwencji  publicznej,  

w szczególności w odniesieniu do słabszych regionów, podregionów, miast i obszarów wiejskich, nie

rezygnując jednak z wykorzystania potencjałów terytoriów wysoko rozwiniętych.

Głównym celem SOR jest „Tworzenie warunków dla wzrostu dochodów mieszkańców Pol-

ski przy jednoczesnym wzroście spójności w wymiarze społecznym, ekonomicznym, śro-

dowiskowym i terytorialnym”. Oczekiwanym efektem realizacji Strategii będzie wzrost zamożno-

ści Polaków oraz zmniejszenie liczby osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Naj-

ważniejszym zakładanym rezultatem będzie zwiększenie przeciętnego dochodu gospodarstw domo-

wych do 76-80% średniej UE do roku 2020, a do roku 2030 r. zbliżenie do poziomu średniej UE, przy

jednoczesnym dążeniu do zmniejszania dysproporcji w dochodach między poszczególnymi regionami.

W Strategii wyszczególniono także cele szczegółowe:

I. Trwały wzrost gospodarczy oparty coraz silniej o wiedzę, dane i doskonałość organiza-

cyjną (obszary: Reindustrializacja, Rozwój innowacyjnych firm, Małe i średnie przedsiębiorstwa, Kapi-

tał dla rozwoju, Ekspansja zagraniczna);

II. Rozwój społecznie wrażliwy i terytorialnie zrównoważony (obszary: Spójność społeczna,

Rozwój zrównoważony terytorialnie);
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III. Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i go-

spodarczemu (obszary:  Prawo  w  służbie  obywatelom  i  gospodarce,  Instytucje  prorozwojowe  

i strategiczne zarządzanie rozwojem, E-państwo, Finanse publiczne, Efektywność wykorzystania środ-

ków  UE)  oraz obszary  wpływające  na  osiągnięcie  celów Strategii: Kapitał  ludzki  

i społeczny, Cyfryzacja, Transport, Energia, Środowisko, Bezpieczeństwo Narodowe.

Strategia jest realizowana z wykorzystaniem podejścia projektowego. Dokument wprowadza

szeroką gamę inicjatyw, łącznie z ponad 180 projektami strategicznymi i flagowymi, które służą reali-

zacji celów strategicznych. Ustala również system koordynacji i realizacji, wyznaczając role poszczegól-

nym podmiotom publicznym oraz  sposoby współpracy  ze  światem biznesu,  nauki  oraz  społeczeń-

stwem.

Oczekiwanym efektem realizacji  SOR jest  wzrost zamożności  Polaków oraz zmniejszenie

liczby osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Z punktu widzenia całej go-

spodarki  najważniejsze oczekiwane efekty długookresowe to  przede wszystkim zmiana struktury

PKB Polski w wyniku zwiększenia roli innowacji w jego tworzeniu, co powinno przyczynić się do

szybszej konwergencji dochodów Polaków do poziomu średniej UE.

Zaktualizowana  Strategia  Rozwoju  Gminy  Gościno  poprzez  wykonanie  zaplanowanych  programów

rozwojowych, realizować będzie cele strategiczne wyznaczone w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego

Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) –  SOR. 

6.6.  STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 2030 

Strategia rozwoju województwa jest najważniejszym dokumentem samorządu województwa

określającym wizję i cele polityki regionalnej w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzennym

oraz działania niezbędne do ich osiągnięcia. Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego

2030 jest odpowiedzią władz województwa na zmieniające się uwarunkowania i wyzwania, przedsta-

wia spójny plan powiązanych i przemyślanych działań w perspektywie najbliższej dekady, stanowiący

punkt wyjścia do szerokiej współpracy, której efektem będzie podniesienie jakości życia mieszkańców

województwa. 

Istotnym  uwarunkowaniem  procesu  tworzenia  strategii,  wpływającym  na  formułowanie  celów

 i kierunków interwencji są również cele polityki spójności Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Po roku

2020 zakłada się większą koncentrację środków na innowacje, wsparcie małych przedsiębiorstw, tech-

nologie cyfrowe i modernizację przemysłu. Priorytetowe będzie również przechodzenie do niskoemisyj-

nej gospodarki o obiegu zamkniętym oraz walka ze zmianami klimatu. 

Spójność dokumentów strategicznych Gminy wymaga połączenia celów Strategii z dokumentem nad-

rzędnym, jakim jest strategia województwa. Spójność ta realizowana jest na poziomie celów strate-
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gicznych obu dokumentów, które przekładają się dalej na konkretne zadania inwestycyjne. Układ ce-

lów Strategii Rozwoju Województwa wynika z potrzeb rozwojowych i modernizacyjnych regionu. 

Zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Gościno poprzez wykonanie zaplanowanych programów roz-

wojowych,  realizować będzie cele strategiczne wyznaczone w Strategii  Rozwoju  Województwa Za-

chodniopomorskiego  2030 tj.: 

 Otwarta społeczność  

 Dynamiczna gospodarka 

 Sprawny samorząd 

 Partnerski region 

6.7. Strategia promocji Powiatu Kołobrzeskiego na lata 2012-2020

Misja powiatu kołobrzeskiego w zakresie strategii promocji: „Powiat kołobrzeski jako najbar-

dziej  atrakcyjny  obszar  lokalizacji  działalności  uzdrowiskowej,  turystycznej  i  usługowej  

w północno-zachodniej Polsce, realizujący zasady zrównoważonego rozwoju z zachowaniem najwyż-

szej jakości walorów przyrodniczych”. Misja wskazuje cele oraz rysuje wizję tego, czym chcielibyśmy

być. Nie może być ona oderwana od uwarunkowań historycznych, potencjału ekonomicznego, gospo-

darczego i społecznego powiatu oraz konkurencyjnego otoczenia. Cele powinny być podzielone na cele

podstawowe (pierwszorzędne) oraz cele cząstkowe. Cele podstawowe: mają charakter długofalowy,

wymagają procesów złożonych oraz rozciągniętych w czasie. Podstawowe cele strategii promocji po-

wiatu kołobrzeskiego: 

 Budowa silnej i rozpoznawalnej marki powiatu (system wizualny, graficzny i skojarzeniowy),

 Stworzenie systemu informacji powiatowej (turystycznej i gospodarczej) w formie wydawnictw

tematycznych lub cyklicznego informatora,

 Zwiększenie liczby turystów (dalsza intensyfikacja ruchu turystycznego – zwłaszcza zagranicz-

nego),

 Zwiększenie liczby inwestorów (atrakcyjne lokalizacje, różnorodność działalności, ewentualna

lokalizacja podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej, poprawa dostępności komunikacyjnej),

 Promowanie rozwoju gospodarczego i społecznego (zróżnicowana gospodarka zgodnie z zasa-

dami zrównoważonego rozwoju o dominacji funkcji uzdrowiskowo-turystycznych i usług),

 Integracja społeczności lokalnej z zachowaniem jej różnorodności (rozwój szkolnictwa, obiek-

tów kulturalno-rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych, informatyzacja, komunikacja),

 Promocja walorów historyczno-kulturalnych powiatu oraz wspieranie wydarzeń kulturalnych i

sportowych poprzez Muzeum Oręża Polskiego, Ognisko Pracy Pozaszkolnej oraz projektowany

Stadion Lekko atletyczny,

 Współpraca i realizacja zadań wspólnie z organizacjami pozarządowymi (NGO)
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Realizacja celów podstawowych oznacza jednocześnie realizację celów cząstkowych. Cele te dotyczą

działań bardziej konkretnych lub opierają się na użyciu odpowiednich narzędzi.

Zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Gościno poprzez wykonanie zaplanowanych programów roz-

wojowych, realizować będzie cele strategiczne wyznaczone w Strategii promocji Powiatu Kołobrzeskie-

go na lata 2012-2020.

7. WDRAŻANIE STRATEGII 

7.1. METODY ZARZĄDZANIA I MONITOROWANIA STRATEGII ROZWOJU GMINY GOŚCI-

NO

Strategia jest dokumentem planowania długookresowego, który stanowi podstawę do precy-

zowania rozwojowych przedsięwzięć społecznych i gospodarczych. Sądzić należy, że ewentualna aktu-

alizacja Strategii jeden raz w okresie kadencji władz samorządowych winna zapewnić jej wystarczające

dostosowanie do zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy. 

Zaprezentowane opracowanie zawiera zbiór celów strategicznych Gminy. Określenie „cel” określa za-

równo pojedyncze działanie, wiele działań bądź wręcz odwołuje się do spójnego opracowania. 

W skali krótko i średniookresowej aktualizacje planów rozwojowych Gminy zapewnia przygotowanie 

i doroczny przegląd budżetów i Wieloletnich Prognoz Finansowych. Monitoring i ewaluacja oprócz do-

konania oceny stopnia realizacji działań zapisanych w Strategii polega na wprowadzaniu modyfikacji

zgodnie ze zmieniającymi się warunkami wpływającymi na rozwój społeczny i gospodarczy Gminy. 

Cele opisane w Strategii winny stać się podstawą projektów realizowanych przez samorząd. Realizacja

wybranych zadań odbywać się będzie poprzez uchwalanie i realizację kolejnych budżetów. Władze

wypełniając Strategię winny podejmować decyzje określające: rodzaj zadań i ich hierarchię, zakres

finansowania,  okres  i  kolejność  realizacji  zadań.  Zarządzanie  finansowe  polega  na  wdrażaniu

przyjętych przez Radę Miejską kolejnych budżetów i  WPF - ów, analizujących aktualne możliwości

inwestycyjne. Aktualne dokumenty (budżet i WPF) są dostępne każdorazowo na stronie BIP Gminy

Gościno.  Bezpośrednim  wskaźnikiem  wykonania  Strategii  będzie  stopień  realizacji  zaplanowanych

projektów. Poszczególne cele opisane w Strategii posiadają określone mierniki oceny będące podstawą

do  budowania  szczegółowych  zasad  oceny  postępu  prac  nad  programami.  Sposób  prezentacji

osiągnięć  z  realizacji  Strategii  to  decyzja  władz  Gminy.  Monitorowanie  i  ocena  zarówno  Strategii

polegać winno na porównaniu osiągniętego stanu do założeń opisanych w odpowiednich programach

na podstawie analizy sprawozdań rzeczowych i finansowych jednostek organizacyjnych gminy. 

Urząd Miejski w Gościnie jako instytucja wdrażająca Strategię Rozwoju jest odpowiedzialny za: 

 zbieranie i udostępnianie danych na temat postępów wdrażania oraz przebiegu realizacji Strategii, 

 zapewnienie spójności różnych dokumentów programowych. 

W przyjętej hierarchii dokumentów programowych podstawowe informacje pokazujące realiza-

cję Strategii zawierają w sobie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy. 

102

https://www.spkolobrzeg.finn.pl/res/serwisy/pliki/13026633?version=1.0
https://www.spkolobrzeg.finn.pl/res/serwisy/pliki/13026633?version=1.0


Zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Gościno została opracowana przy założeniu, że jej sporzą-

dzenie przyczyni się do planowego zarządzania wymagającego okresowych weryfikacji luki pomiędzy

stanem faktycznym i stanem pożądanym w Gminie. 

7.2 . Mierniki oceny Zaktualizowanej Strategii Gminy Gościno

Wszystkie  zadania  inwestycyjne  uwzględnione w zaktualizowanej  Strategii  Rozwoju  Gminy

Gościno na lata 2021-2030 zostaną objęte monitoringiem, który, prowadzony będzie co dwa lata, co

dostarczy  dane obrazujące postęp we wdrażaniu poszczególnych projektów inwestycyjnych, a tym

samym całej Strategii. Pozwoli to na całościową ocenę założeń tego dokumentu oraz stopnia jego

realizacji.

Monitoring projektów ma na celu racjonalne, sprawne i  efektywne wykorzystanie środków

budżetu Gminy oraz środków pochodzących z zewnętrznych źródeł pomocowych.

Lp. Miernik oceny Jednostk

a

Źródło

pozyskani

a

informacji

Częstotliwość

Pomiaru

Oczekiwany

rezultat w

2030r.

CEL: BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ I SPOŁECZNEJ

1. Liczba kilometrów wybudowanych i 

zmodernizowanych sieci  dróg

km UM 1raz/2lata wzrost

2. Liczba kilometrów nowych i 

zmodernizowanych chodników/parkingów

km UM 1raz/2lata wzrost

3. Liczba kilometrów zmodernizowanych 

odcinków sieci wodno-kanalizacyjnej i 

deszczowej

km UM 1raz/2lata wzrost

4. Liczba budowanych i wbudowanych obiektów

mostowych i przejść pieszo – jezdnych przez 

zbiorniki wodne

 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

5. Liczba kilometrów wybudowanych 

ścieżek/ciągów pieszo-rowerowych 

km UM 1raz/2lata wzrost

6. Liczba zmodernizowanych i 

zagospodarowanych miejsc spotkań 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

7.

Liczba zmodernizowanych obiektów 

sakralnych 

szt. UM 1raz/2lata wzrost
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8.

Liczba 

przebudowanych/zaadaptowanych/wyremont

owanych  budynków po byłych PGR-ach  na 

mieszkania socjalne dla rodzin

szt. UM 1raz/2lata wzrost

9. Liczba oddanych obiektów infrastrukturalnych szt. UM 1raz/2lata wzrost

10. Liczba odtworzonych systemów 
melioracyjnych 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

11. Liczba kilometrów  wybudowanych kanalizacji
wodociągowych, sanitarnych i deszczowych

km UM 1raz/2lata wzrost

12. Liczba zagospodarowanych placów zielonych,

placów zabaw, modernizacji dróg 

osiedlowych, chodników parkingów przy 

spółdzielniach mieszkaniowych i wspólnotach

szt. SM, WM 1raz/2lata wzrost

CEL:  POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA

1. Liczba wybudowanych/wyremontowanych/ 

przebudowanych  i wyposażonych obiektów 

pełniących funkcję kulturalno-rekreacyjną na 

terenie Gminy Gościno

szt. UM 1raz/2lata wzrost

2. Liczba zagospodarowanych jezior na terenie 

Gminy Gościno

szt. UM 1raz/2lata wzrost

3. Liczba oddanych do użytku obiektów 

infrastrukturalnych 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

4. Liczba utworzonych i wyposażonych "Fit 

Parków" - siłowni zewnętrznych i miejsc 

rekreacji i wypoczynku na terenie Gminy 

Gościno

szt. UM 1raz/2lata wzrost

5. Liczba utworzonych parków miejskich przy 

rzece Goścince w Gościnie

szt. UM 1raz/2lata wzrost

6. Liczba wybudowanych ścieżek 

rowerowych/ciągów pieszo – rowerowych i 

zagospodarowanych szlaków 

km UM 1raz/2lata wzrost

7. Liczba zrewitalizowanych i ukształtowanych 

przestrzeni publicznych

szt. UM 1raz/2lata wzrost

8. Liczba termomodernizowanych obiektów szt. SM, WM 1raz/2lata wzrost
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jednorodzinnych i wielorodzinnych

9. Liczba zakupionych i zamontowanych 

instalacji fotowoltaicznych oraz farm 

fotowoltaicznych 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

10. Liczba wymienionych starych urządzeń 

kotłowni na ekologiczne źródła ciepła

szt. UM 1raz/2lata wzrost

11. Liczba wymienionych źródeł ciepła w 

budynkach jednorodzinnych i 

wielorodzinnych 

szt. OF, SM,

WM

1raz/2lata wzrost

12. Liczba wybudowanych obiektów z 

wykorzystaniem  odnawialnych źródłach 

energii

szt. UM 1raz/2lata wzrost

13. Liczba zakupionych autobusów elektrycznych szt. UM 1raz/2lata wzrost

14. Liczba zmodernizowanego  oświetlenia 

ulicznego w kierunku energooszczędności

szt. UM 1raz/2lata wzrost

15. Liczba miejscowości z dostępem do  

szerokopasmowego Internetu i liczba 

zinformatyzowanych budynków użyteczności 

publicznej 

szt. UM 1raz/2lata wzrost

CEL GŁÓWNY: ROZWÓJ GOSPODARCZY/DYNAMICZNA GOSPODARKA

1. Liczba pozyskanych inwestorów szt. UM 1 raz/2 lata wzrost

2. Wielkość powierzchni objętych planem 

zagospodarowania przestrzennego

Km2/ha UM 1 raz/2 lata wzrost

3. Liczba ukształtowanych przestrzeni 

publicznych celem podniesienia atrakcyjności 

miejscowości na terenie Gminy dla 

mieszkańców, turystów i inwestorów

szt. UM 1 raz/2 lata wzrost

4. Liczba przekształconych  gospodarstw 

rolnych na tworzenie gospodarstw 

agroturystycznych bądź innych form zarobku/

Rozbudowa i modernizacja istniejących 

gospodarstw agroturystycznych na terenie  

Gminy jako forma prowadzenia działalności 

gospodarczej

szt. OF, R 1 raz/2 lata wzrost

5. Liczba wyznaczonych terenów szt. UM 1 raz/2 lata wzrost
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inwestycyjnych na terenie Gminy

6. Liczba podjętych działalności gospodarczych 

jako dodatkowa forma dochodów poza 

rolnictwem 

szt. OF, R 1 raz/2 lata wzrost

7. Liczba rolników podnoszących swoje 

kwalifikacje

szt. R 1 raz/2 lata wzrost

UM  –  Urząd  Miejski  w  Gościnie,  OF  -  Osoba  Fizyczna,  SM  –  Spółdzielnia  Mieszkaniowa,  
W- Wspólnota Mieszkaniowa, R - Rolnik 

7.3. SPOSOBY  INICJOWANIA  WSPÓŁPRACY  MIEDZY  SEKTOREM  PUBLICZNYM,

PRYWATNYM I ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Do zadań Gminy  należy współpraca i wspieranie wybranych przedsięwzięć organizacji poza-

rządowych działających na jej terenie. Sposób przygotowania i monitorowania Strategii i innych doku-

mentów  związanych  z  rozwojem  Gminy  gwarantuje  włączenie  organizacji  pozarządowych  

i sektora prywatnego we współpracę z sektorem publicznym. Dodatkowo należy wspomnieć, że skład

Rady Miejskiej w Gościnie będącej szeroką reprezentacją mieszkańców Gminy sprzyja łączeniu różnych

środowisk w aktywności na rzecz Gminy. Bezpośrednio w zgłaszaniu i przy opracowywaniu zadań biorą

czynny udział organizacje pozarządowe oraz społeczeństwo zarówno poprzez włączanie się bezpośred-

nie  jak  i  poprzez  swoich  przedstawicieli  w  Radzie  Miejskiej.  Inicjuje  współpracę  

z instytucjami sektora publicznego i lokalnymi przedsiębiorstwami sektora prywatnego poprzez organi-

zowanie wspólnych spotkań dla przedstawicieli tych jednostek.
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